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هر اصفهانی یک بلاگر
اجتماعی  شبکه های  فراگیری  و  نفوذ 
شبکه های  و  می شود  بیشتر  روز  هر 
اجتماعی همچون اینستاگرام که بیشتر 
بر پایه محتواهای سرگرم کننده هستند، 
در  اجتماعی  شبکه های  سایر  از  بیش 
میان مردم محبوبیت دارند و همین محبوبیت و فراگیری 
سبب شده تا بسیاری از افراد به سمت شغل جدیدی به 
کنند.  پیدا  تمایل  اجتماعی  شبکه های  در  بلاگری  نام 
با  ثابت  به یک شغل  این روزها  اینفلوئنسری  و  بلاگری 
درآمدی نجومی تبدیل شده است و حتی دسته بندی نیز 
پیدا کرده است. بلاگرهای زیبایی، بلاگرهای گردشگری، 
بلاگرهای روزمره و... تنها بخشی از دسته بندی است که 
هرکدام از این افراد برای خود انتخاب کرده اند. در این میان، 
بلاگرهای اصفهانی نیز حضور پررنگی دارند؛ بلاگرهایی 
جاذبه های  مشاغل،  معرفی  و  اصفهانگردی  با  بیشتر  که 
شهری، اماکن گردشگری و طبیعی، رستوران ها و کافه ها 
و بناهای تاریخی فعالیت می کنند. احتمالا از میان انبوهی 
از بلاگرهای اصفهانی حداقل یکی از آنها را می شناسید یا 
دنبال می کنید. بلاگرهای اصفهانی نقش مهمی در معرفی 
جاذبه های گردشگری اصفهان داشته اند و نمی توان از این 
موضوع چشم پوشی کرد اما انتقادهای زیادی به عملکرد آنها 
و عدم تعهدشان به مخاطبانشان که اکثرا در بازه سنی کم تر 

از ۳۰ سال هستند وجود دارد.

راضیه چنگیز نائین

زندگی »قمر آرین« به عنوان ادیب و مترجم و همراهی با یکی 
از بزرگترین نویسنده های عصر حاضر و تألیف ده ها اثر، از 

وی زنی تأثیرگذار در حوزه ادبیات و فرهنگ کشور ساخت.

خدمات سفر در اصفهان را مدیریت نکردیم
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 اصفهان دارای 207 هتل، هتل آپارتمان و اقامتگاه سنتی است که در مجموع حدود 14 هزار تخت را شامل می شود، سه هتل پنج ستاره، 4 هتل چهارستاره 
و مابقی سه و دو ستاره هستند

توجه به گردشگری؛ راه نجات اقتصاد اصفهان

   صفحه  7

   صفحه 6

طلایی پوشان اصفهانی در سه بازی گذشته تنها یک گل به ثمر رسانده اند

 خط آتش خاموش 
پاشنه آشیل سپاهان

توسعه و پیشرفت صنعت کشور نیازمند 
توجه به منابع انسانی

توصیه به خریداران عضو سامانه مودیان

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان

برای بهره مندی از مزایای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده از طریق تکمیل و استرداد اظهارنامه پیش فرض برای دوره چهارم مالیات بر ارزش افزوده سال 1402 

صورتحساب های الکترونیکی با توجه به ماده 9 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، قابل رسیدگی نمی باشد و با رعایت مقررات بدون رسیدگی 
به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی و یا اعتبار مالیات بر ارزش افزوده محسوب می شود.

با توجه به مهلت 21 روزه صدور تا ثبت صورتحساب های الکترونیکی، هر چه ثبت در صورتحساب در سامانه مودیان دیرتر صورت گیرد، زمان برای واکنش 
و درنتیجه بهره گیری از مواهب قانونی از جمله اعتبار خرید کمتر خواهد بود.

مالیات و عوارض خرید صورتحساب های الکترونیکی مربوط به خریدار، درصورتیکه حداکثر تا تاریخ 31 فروردین ماه 1403 توسط خریدار تأیید شود، با رعایت 
 مقررات مربوطه به عنوان اعتبار مالیاتی دوره چهارم ســال 1402 لحاظ می گردد؛ در غیر اینصورت اعتبار آن با رعایت مقررات مربوطه در دوره بعدی اعمال 

خواهد شد که موجبات عدم تطابق مالیات بر ارزش افزوده های دوره چهارم سال 1402 و دوره اول سال 1403 را به همراه خواهد داشت. 

درخواست و ترغیب فروشنده برای صدور صورتحساب در سامانه مودیان 

درخواست و ترغیب فروشنده برای تسریع در ثبت صورتحساب در سامانه مودیان   .2

تسریع در واکنش به صورتحساب های درج شده در کارپوشه اختصاصی مربوط به خرید مودیان
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از ابتدای پیک ســفرهای 
نوروزی تا 2۴فروردین یک 
میلیون و 280 هزار مسافر و گردشگر در شهر 

اصفهان اسکان داده شدند.
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 میزان  اسکان
 مسافر در تعطیلات 
 نوروزی ۱۴۰۳ 
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 رتبه اصفهان 
 در موضوع سفر 

 و جذب سفر 
)تعداد مسافران( 

در کشور

 میزان اسکان  مسافران 
 در هتل ها و مهمان پذیرها
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میزان اسکان در باغ فدک 
منازل استیجاری و ...

1/280/000 5

%10%45%45



  2i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4873 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 فروردین   27 دوشنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

رویداد
  خبر   سرمقاله 

حمله ایران بر اساس نص ماده ۵1 سازمان ملل، دفاع مشروع بود

محله محوری راهکاری برای شهرسازی مشارکتی
محله ها همواره نقطه عطف شکل گیری و توسعه شهرها بوده 
اســت و علاوه بر ابعاد فیزیکی، اهمیت اجتماعی و اقتصادی دارد، 
چراکه نیازهای ســاکنان را تأمین می کند؛ رویکرد محله محوری، 
بهترین رویکرد برای برنامه ریزی مشارکتی به شمار می آید، ازاین رو 
مشارکت ساکنان در محلات می تواند کیفیت زندگی شهری را ارتقا 

دهد.
به گزارش ایمنا، نگاه به سیر تاریخی شکل گیری شهرها نشان 
می دهد که محله ها همواره نقطه عطف شــهرها و هســته اولیه 
شــکل گیری و توسعه آن ها در دوران گذشــته و حال بوده است، 
همچنین با پیوستن این محله ها به یکدیگر، علاوه بر شکل گیری 
شهر، توسعه های زیادی اتفاق می افتد. محله ها نه تنها از جنبه کالبدی 
مهم هستند، بلکه کارکردهای اجتماعی و اقتصادی نیز دارند، این 
محله ها نیازهای مادی و معنوی ساکنان را در طول شبانه روز تأمین 
می کنند و رفتارهای اجتماعی نیز بر اساس تعاملات در آن ها تنظیم 
می شود، همچنین توسعه پایدار در زندگی شهرنشینی نیازمند توجه 
به این نقطه عطف است. مشارکت ساکنان در سطح محلات نقش 
بســزایی در ارتقای کیفیت زندگی و توســعه پایدار شهری دارد و 
رویکرد محله محوری بستری مناسب برای مشارکت دادن شهروندان 
در امور شهری است، همچنین اصطلاح »هم محله ای« نیز به واسطه 
اشتراکات و احســاس نزدیکی به یکدیگر، در محله های شهری 
متداول شده اســت و این احساس تعلق و دلبستگی ها، پایداری و 
سرزندگی را در محله ها افزایش می دهد. ازآنجاکه در تقسیمات نظام 
فضایی شهر، محلات شهری کوچک ترین واحد سازمان فضایی 
محسوب می شود و بین سایر رده های سازمان فضایی شهر، بیشترین 
انسجام اجتماعی و مکانی را دارد، رویکرد محله محور، بهترین رویکرد 
در راستای دستیابی به برنامه ریزی مشارکتی محسوب می شود و در 
آن مفاهیمی از جمله مشارکت جمعی فراگیر، حق انتخاب بیشتر 
برای ساکنان محلی، عدالت اجتماعی، ایجاد فرصت های برابر همراه 
با کارایی بیشــتر وجود دارد. شهرهای محله محور به معنای توجه 
بیشتر به ساختار محلی و ارتباطات میان محله ها در طراحی و مدیریت 
شهرها است و این الگوی شهرسازی بر ایجاد ارتباطات اجتماعی و 
فضایی فعال درون محله ها تأکید دارد و از جوانبی همچون ترویج 
حمل ونقل عمومی، ارتقای فضای عمومی و ایجاد اقتصاد محلی 
پشتیبانی می کند، همچنین این مدل شهرسازی بر ارتقای کیفیت 
زندگی ســاکنان در سطح محله و ایجاد ارتباطات نزدیک بین افراد 
تأکید دارد و در واقع، شــهرهای محله محور، از دیدگاه شهرسازی، 
به بلوک های شهری اشاره دارد که از جمعیت مشخص و خدمات 
محله ای برخوردار اســت. عباس حاج رسولی ها، رئیس کمیسیون 
اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار می کند: شــهرها مجموعه ای از محلات است که با ضوابط 
خاصی شکل می گیرد. او با اشــاره به تاریخ دیرینه شهر اصفهان 
ادامه می دهد: این کلان شــهر دارای محلات قدیمی است و سن 
بعضی از محلات آن به ۴۰۰ سال می رسد، همچنین محله »حاج 
رســولی ها« در این کلان شهر حدود ۲۰۰ سال قدمت دارد. رئیس 
کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان تأکید می کند: این کلان شهر ۱۰۰ برابر محلات قدیم 
وسعت پیدا کرده و در حال حاضر محلات جدیدی توسط گروه ها یا 
اقوام مختلف شکل گرفته است. حاج رسولی ها می گوید: تعداد محلات 
قابل توجهی در این کلان شــهر شکل گرفته است و می توان گفت 

که تعداد محلات این کلان شهر پس از انقلاب جمهوری اسلامی 
)سال ۱۳۵۷(، دوبرابر شده است. شهرهای محله محور یک الگوی 
شهرسازی هستند که به جای طراحی بزرگ ، بیشتر تمرکزشان بر 
راه های پیاده رویی، حمل ونقل عمومی قوی و ساختارهای شهری 
کوچک تر اســت. او با بیان اینکه محله محوری شــهرها به طور 
معمول به معنای ایجاد شهرهای کوچک تر یا محله های مستقل 
در داخل یک شهر است، اضافه می کند: این محله ها دارای تمرکز 
بر خدمات محلی، فضای عمومی دوستانه و ارتباطات بین ساکنان 
است و موجب ایجاد فضایی متمایز و فعال درون شهر می شود. رئیس 
کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان خاطرنشان می کند: شهرهای محله محور یک الگوی 
شهرسازی هستند که به جای طراحی بزرگ ، بیشتر تمرکزشان بر 
راه های پیاده رویی، حمل ونقل عمومی قوی و ساختارهای شهری 
کوچک تر است. حاج رسولی ها می گوید: این الگوی شهرسازی برای 
ایجاد جوامع محلی پویا و فعال و کاهش وابستگی به خودروها به 

کار می رود.
Á افزایش امنیت شهر با رویکرد محله محوری

فریــاد پرهیز، دکترای مطالعات و برنامه ریزی شــهری اظهار 
می کند: افزایش جمعیت، سابقه سکونت در شهرها، نابرابری های 
اقتصادی و توسعه نامتوازن و ازهم گسیخته شهرها، همه برهانی بر 
شدت گرفتن معضلات شهری و افول کیفیت های محیطی در ابعاد 
کالبدی و کارکردی شهرها و کلان شهرهای جهان است. او اضافه 
می کند: تنها کالبد شهر نیست که متأثر از افسردگی است، بلکه دامنه 
اثرات آن ابعاد اجتماعی - فرهنگی، اقتصادی و زیست محیطی را نیز 
در بر می گیرد، در نتیجه به منظور هدایت شهرها و محیط های شهری 
به سمت توسعه به ویژه در نواحی و محلات فرسوده، تأکید بر اقدامات 
بزرگ مقیاس و کالبدی، ناکارآمدی خود را بیش از هر زمان دیگری 
آشــکار ساخته است. دکترای مطالعات و برنامه ریزی شهری ادامه 

می دهد: از طرفی وضعیت شهرها در قرن بیست ویکم، از گره ها، 
جریان ها و روابط پیچیده ای تشکیل شده است که چشم انداز جدیدی 
از جهانی شدن را ایجاد می کند. او ادامه می دهد: نبود سازوکارهای 
مطلوب به منظور کنترل و سازماندهی شرایط جدید سبب شده است 
تا فضای رشد و بالندگی در شهرها، پیوسته با چالش ها و تهدیداتی از 
جمله فرسودگی مواجه شود. دکترای مطالعات و برنامه ریزی شهری 
خاطرنشان می کند: از مهم ترین جنبه های توسعه شهری در مواجهه 
با معضلات شهرها، توجه به خردترین واحد برنامه ریزی یعنی محله 
است؛ در راستای ارتقای سطح کیفیت زیست در محله و به منظور 
بهره گیــری از قابلیت ها و ظرفیت های جوامــع محلی، این واحد 
موردتوجه و در اولویت برنامه ریزی بسیاری از کشورها قرار گرفته 
است. پرهیز می گوید: امروزه در پاسخ به مشکلات پیچیده شهرها 
از جمله فرسودگی، اتکا بر روش های سنتی همچون جراحی کالبد 
بی جان شهر، به تنهایی نمی تواند تضمین کننده تجدید بافت های 
ارزشمند شهری باشد. او اضافه می کند: یافته ها، آموزه ها و تجربه های 
علمی نشان می دهد که محله ها، استوارترین و پرشورترین فضای 
زیستی شهروندان هستند و شهروندان ایرانی بیش از آنکه در گستره 
خانه یا بازار و پهنه فراگیر شهر حضور داشته باشند، در محله خود 
حضور و عینیت دارند. دکترای مطالعات و برنامه ریزی شــهری با 
بیان اینکه محلات به عنوان بخش مهم شــهری برای تعاملات 
اجتماعی و ارتباطات بین شــهروندان از جایگاه ویژه ای برخوردار 
هستند، تأکید می کند: محله ها زمینه حضور و تعامل افراد را فراهم 
می آورند و موجب ارتقای سطح کیفی و زندگی اجتماعی می شوند. 
پرهیز می گوید: به طورکلی محله جز اصلی از حدود جغرافیایی یک 
شهر با کالبدی پیوسته است و دارای ویژگی کالبدی از جمله ساختار 
فیزیکی و قالب بندی ساختمان ها دسترسی راه است. او ادامه می دهد: 
ویژگی های اجتماعی از جمله روابط افراد فرهنگ ها و ســایر موارد 
است که بر اساس این ویژگی ها، هر محله به فراخور مکان و زمان 

شکل گیری متفاوت است. دکترای مطالعات و برنامه ریزی شهری 
خاطرنشــان می کند: ازآنجاکه مهم ترین رکن به وجودآورنده یک 
شهر، مردم از جمله سازنده، مدیر، شهروند و سایر موارد است، حضور 
فعالانه این افراد و ساکنان و به طورکلی تجمعات و تعاملات اجتماعی 
موجب افزایش امنیت می شود و متعاقب آن امنیت، محیطی سالم 
و پویا ایجاد می شود و بسترساز توسعه جامعه است. پرهیز می گوید: 
محله ها در زمان های گذشته، پایه های زندگی ارگانیک شهری به 
شمار می رفتند و هستی و حیات اجتماعی شهر را قوام می بخشیدند. 
او با بیان اینکه محله ها در شهرنشینیِ گذشته تنها مکانی کالبدی و 
فیزیکی نبودند، بلکه ابعادی فرهنگی و اجتماعی داشته اند، می افزاید: 
این ابعاد بر عناصری از جمله تعلق، همبســتگی، هویت، همدلی، 
همیاری و مودت و دسترســی آسان و نزدیک به محل کار و بازار 
استوار بود. دکترای مطالعات و برنامه ریزی شهری تصریح می کند: 
این محلات به مرور به سبب رویکرد کالبد محور حاکم بر شهرسازیِ 
مبتنی بر کارایی اقتصادی، عقل ابزاری، جدایی گزینی فعالیت ها و 
تســلط اتومبیل بر انســان رو به نابودی بوده و در این روند ابعاد و 
عناصر فرهنگی و اجتماعی آن ها نیز بسیار تخریب شده است. اگر 
می خواهیم اعتماد شهروندان به مدیریت شهری افزایش پیدا کند، نیاز 
به نهادهایی داریم که در تعامل با یکدیگر بتواند مشکلات شهری 
در همه زمینه ها را به حداقل برســاند، در این راستا به نظر می رسد 
یکی از نهادهای مهمی که می تواند در کنار سرای محلات زمینه 
را برای افزایش اعتماد شــهروندان به مدیریت شهری فراهم کند، 
نهاد شوراهای محلی و شهری است. شهرداری از جمله نهادهایی 
است که به طور معمول شهروندان، توسعه یا توسعه نیافتن شهر خود 
را در گرو عملکرد این نهاد می بینند، ازاین رو اگر مسئولان شهرداری 
می خواهند مردم با اکثریت قاطع در طرح های آن ها مشارکت کنند، 
ضروری است که بیش ازپیش در ارائه خدمات شهری حساس باشند 

و شفافیت داشته باشند.

حملات سپاه ثابت کرد رژیم 
صهیونیستی مترسکی بیش 

نیست
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی 
گفت: ضرب شست شب گذشته به رژیم جعلی صهیونیستی، 
در کنار حملات جبهه مقاومت که هیمنه گنبد آهنین پوشالی 
را درهم شکسته بودند، در پیش چشم جهانیان به شکل واضح 

ثابت کرد که این رژیم جعلی مترسکی بیش نیست.
حجت الاسلام محمدعلی نقدعلی در گفت وگو با تسنیم از 
سپاه پاسداران ایران بابت حملات موشکی تشکر کرد و اظهار 
داشت: رژیم صهیونیستی در کنار همه خطاهایی که در طول 
سالیان گذشته مرتکب شده از جمله حمله به حزب الله و جبهه 
مقاومت، در کمال بی تدبیری خطای دیگری را در دمشق 

مرتکب شد و اقدام به زدن کنسولگری ایران کرد.
 او افزود: رژیم منحوس صهیونیستی مثل همیشه خطای 
محاسباتی داشت و گمان می کرد که جمهوری اسلامی ایران 
به دلیل ملاحظات مختلف پاسخ این گستاخی را نخواهد 
داد؛ اما نظام اسلامی به پشتوانه و مطالبه ملت شریف و 
بزرگ ایران، شب گذشته با چند صد پهپاد و موشک پاسخ 

دندان شکنی به رژیم منحوس صهیونیستی داد. 
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: این ضرب شستی که شب گذشته به رژیم جعلی 
صهیونیستی نشان داده شد، در کنار حملات جبهه مقاومت 
که هیمنه گنبد آهنین پوشالی را درهم شکسته بودند، در پیش 
چشم جهانیان به شکل واضح ثابت کرد که گنبد آهنین و 
شکست ناپذیر بودن رژیم منحوس صهیونیستی یک شایعه 
بزرگ است و این رژیم جعلی مترسکی بیش نیست.  او افزود: 
خوشبختانه عملیات بسیار موفقیت آمیز بود و اکثر موشک ها به 
اهداف از پیش تعیین شده برخورد کردند و اگر خدای ناکرده 
شاهد دیوانگی دیگری از رژیم منحوس صهیونیستی باشیم، 
یقینا حمله بعدی به مراتب سنگین تر و مخرب تر خواهد بود و 
البته بسیار بعید است که رژیم منحوس صهیونیستی دست به 

چنین دیوانگی بزند.
 نقدعلی گفت: در حال حاضر همه قدرت های جهان حتی 
آمریکا خودشان را از این خطای راهبردی رژیم صهیونیستی 
مبرا و اعلام کرده اند دراین رابطه هیچ گونه حمایتی از رژیم 
کودکش صهیونیستی نخواهند داشت و این نشان دهنده اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی است.  او با تأکید بر اینکه حملات 
شب گذشته سپاه مایه شادی مردم و خانواده های شهدا به ویژه 
خانواده شهدای حادثه تروریستی کنسولگری ایران در دمشق 
خواهد بود و افزود: حملات شب گذشته سپاه موجب حس 
غرور و ملی در ایران اسلامی شده و ما در معادلات بین المللی 
و منطقه ای فصل جدیدی را شروع کرده ایم، فصلی که در 
آن رژیم صهیونیستی و حامیانش به هیچ عنوان تعیین کننده 
نقش  مقاومت  جبهه  و  اسلامی  ایران  بلکه  بود؛  نخواهند 
تعیین کنندگی را بر عهده دارند .  نماینده مردم خمینی شهر 
در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه رژیم منحوس 
صهیونیستی امروز پایان یافته است، گفت: دیگر چیزی از رژیم 
زیاده طلب صهیونیستی باقی نمانده؛ چون در اطراف این رژیم 
ما سوریه را داریم و آنها باور نمی کردند که حاکمیت بشار 
اسد در سوریه باقی بماند و امروز فاطمیون، زینبیون، ارتش 
سوریه و دیگر جریانات جبهه مقاومت تهدید جدی برای 
رژیم صهیونیستی هستند و از سوی دیگر داخل سرزمین های 
اشغالی )نوار غزه، رفح و مناطق دیگر( حزب الله لبنان از شمال 
اشغالی و همه مردم جهان عرب خطرات و  سرزمین های 
تهدیدهای بالفعلی هستند که حیات رژیم صهیونیستی را تهدید 
می کنند .  او افزود: رژیم منحوس صهیونیستی دیگر توان 
نفس کشیدن ندارد و تنها با تنفس مصنوعی آمریکا و حامیانش 
که حیاتشان در منطقه را وابسته به این رژیم منحوس می دانند، 
بر سرکار مانده و در حال اضمحلال است، اگر این نفس 
مصنوعی قطع شود، دیگر چیزی به نام رژیم صهیونیستی در 
منطقه نخواهیم داشت.  نقدعلی خاطرنشان کرد: امروز حقیقتی 
به نام رژیم صهیونیستی و رژیم جعلی اسرائیل را نداریم و 
این حرکات مذبوحانه ای هم که اتفاق می افتد، تنها به دلیل 
حمایت های استکبار جهانی و آمریکا از این رژیم است و قطعاً 
روزی را خواهیم دید که استکبار و قدرت های جهانی به این 
نتیجه برسند که رژیم منحوس صهیونیستی یک مهره سوخته 
است و این حمایت ها را قطع خواهند کرد و ما نیز شاهد سقوط 

مستکبران جهانی خواهیم بود.

هر اصفهانی یک بلاگر
ادامـه از صفحه یـک:  بلاگرهای اصفهانـی جاذبه های 
طبیعی را بدون درنظرگرفتن درجه سـختی و مناسـب نبودن 
بـرای سـفر عمـوم مـردم بـدون راهنمـا معرفـی می کنند و 
همیـن موضوع سـبب شـده تـا بسـیاری از افـراد بـه هوای 
دیدن آبشـار یـا دریاچـه ای در نقطه ای بکر دچار آسـیب هم 
بـه خودشـان و هـم بـه طبیعـت شـوند. نکتـه دیگـر درباره 
عملکـرد بلاگرهـای اصفهانـی بی توجهـی ایـن قشـر بـه 
فرهنـگ مـردم اصفهان اسـت آنها بـا تیترهـای اغراق آمیز 
و غیرواقعـی سـعی دارنـد تـا ویژگی هایـی که بعضـا همراه 
بـا بی فرهنگـی اسـت را بـه نـام مـردم اصفهان ثبـت کنند 
بـه طور مثـال می توان بـه ویدئوی یکـی از بلاگرهـا درباره 
زرنگـی اصفهانـی هـا در خـوردن صبحانـه سلف سـرویس 
یکـی از مراکـز بین راهی کاشـان - قم اشـاره کـرد. بلاگرها 
چهـره ای اشـتباه و اغراق آمیـز از شـهر اصفهـان بـه نمایش 
می گذارنـد و مشـکلات اصفهان را در پوشـش پـر زرق وبرق 
محتواهـای غیرواقعی شـان می پوشـانند و بـه مشـکلات و 

چالش هـای شـهر اشـاره ای نمی کننـد. 
جمعیـت بسـیار زیـادی از فعـالان شـبکه های اجتماعی در 
اصفهـان را بلاگرهـا تشـکیل می دهنـد امـا کم تـر بلاگری 
در اصفهـان خـود را ملـزم بـه اخـلاق و فرهنـگ می دانند و 
بـرای ارتقـای آن کوشـش می کننـد درحالی کـه می تواننـد 
نقـش مؤثـری در ارتقای فرهنـگ، معرفی واقعی و بـه دور از 
اغراق و تریبونی برای انعکاس مشـکلات و معضلات شـهر 

و اسـتان اصفهان باشـند. 

پیش بینی تمهیدات لازم برای 
برگزاری مرحله دوم انتخابات 

در استان اصفهان
رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان در خصوص مرحله 
دوم انتخابات در شهرســتان های لنجان و سمیرم، گفت: این 
مرحله نیــز با جدیت برگزار و فرایندهای قانونی بادقت انجام 

خواهد شد.
محمدرضا جان نثاری رئیس ستاد انتخابات استان در نشست 
ستاد انتخابات استان، ضمن تبریک پیروزی رزمندگان اسلام 
در شــب گذشته در مواجهه با رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: 
سیلی محکمی که مقام معظم رهبری وعده آن را داده بودند 
به صورت صهیونیســت ها اصابت کرد و صدای این سیلی در 
همه دنیا پیچید. او با اشاره به اینکه ایران اسلامی آزاده است و 
تحت سلطه هیچ گونه ظلم و ستمی قرار نخواهد گرفت، ادامه 
داد: جمهوری اسلامی نسبت به ارزش ها و دفاع از باورهایش با 
کسی شوخی ندارد و آنچه که می بینید از اثرات خون شهیدان 
بالاخص سردار شهید سلیمانی و سردار شهید زاهدی است. 
رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان در بخش دیگر سخنان 
خود، گفت: پرونده جامعی برای انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی 
تدوین و تمامی اقداماتی که در این دوره از انتخابات در استان 
انجام شده است مکتوب شود. جان نثاری در مورد هزینه تبلیغات 
داوطلبان، ابراز کرد: گزارش هزینه های تبلیغاتی مورد پیگیری 
دقیق قرار بگیرد تا هزینه های تبلیغات شــفاف و در غیر این 
صورت عدم شــفافیت در پرونده کاندیدا ثبت شود. او افزود: 
نتیجه اعلام گزارش های تخلفاتی که به دستگاه قضائی ارجاع 
شده نیز دنبال و تعیین تکلیف شود. رئیس ستاد انتخابات استان 
اصفهان اظهار کرد: دبیرخانه ستاد انتخابات استان تعطیل نیست 
و فعالیت خود را ادامه خواهد داد. او در مورد مرحله دوم انتخابات 
در شهرستان های لنجان و سمیرم، عنوان کرد: این مرحله نیز 
با جدیت برگزار و فرایندهای قانونی بادقت انجام خواهد شد. او 
با تأکید بر ایجاد زمینه های مشارکت همگانی در این مرحله از 
انتخابات، ادامه داد: کمیته های ستاد انتخابات استان در قبال این 
دو شهرستان و مرحله دوم انتخابات مسئولیت دارند و بایستی 

حضور میدانی و مؤثری در مرحله دوم انتخابات داشته باشند.

۵۶ هکتار از اراضی ملی استان 
اصفهان خلع ید شد

فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان از رفع تصرف 
و اجرای احکام قضائی )قلع وقمع و خلع ید( بیش از ۵۶.۸ هکتار 

از اراضی ملی و دولتی استان اصفهان در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
امیرســعید باقری، فرمانده یگان حفاظت اراضی استان 
اصفهــان در گفت وگو با فارس اظهار داشــت: با تلاش های 
به عمل آمده، در سال ۱۴۰۲، تعداد ۲۲ مورد حکم قطعی قضائی 
برای رفع تعرض به اراضی ملی در سطح استان اصفهان اجرایی 
شد. وی افزود: این احکام به دنبال پایش مستمر اراضی ملی و 
دولتی استان اصفهان از سوی کارکنان فرماندهی یگان حفاظت 
اراضی استان و پیگیری ویژه کارشناسان حقوقی اداره کل راه و 
شهرسازی استان اصفهان و در راستای حفظ حقوق بیت المال 
و جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی و دولتی، صادر و 
اجرا شده است. باقری بیان کرد: با اجرای این احکام در مجموع 
۵۶/۸ هکتار از زمین های ملی و دولتی در پهنه استان اصفهان 
رفع تصرف و به بیت المال اعاده و نسبت به قلع وقمع و خلع ید 
آن اقدام شــد. فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان 
با بیان اینکه ارزش این اراضی رفع تصرف شــده در مجموع 
افزون بر ۷۹۰ میلیارد تومان اســت، گفت: علاوه بر این موارد 
با پیگیری های به عمل آمده در سال گذشته هشت فقره پرونده 
قضائی کیفری )جرایم مشهود( برای رفع تصرف اراضی ملی و 
دولتی استان اصفهان تشکیل شده است. وی خاطرنشان کرد: 
یگان حفاظت اراضی استان اصفهان با حمایت دستگاه قضائی 
هیچ مماشــاتی با زمین خواران ندارد و تصرف اراضی ملی و 
دولتی به هر بهانه ای که صورت گرفته باشد نتیجه ای غیر از 
تعقیب قضائی و محکومیت کیفری و قلع وقمع و زیان ناشی از 
آن برای متصرفان به همراه نخواهد داشت؛ لذا با تمام تلاش 

دست متصرفان را از تصرف این اراضی کوتاه می کنیم.

الحاق زمین به شهرستان 
چادگان برای طرح جوانی 

جمعیت و نهضت ملی مسکن
سرپرست بنیاد مسکن شهرستان چادگان گفت: ۲۰ هکتار 
زمین برای طرح جوانی جمعیت و نهضت ملی مســکن به 

محدوده شهر چادگان الحاق شده است.
به گزارش فارس، اباذر جعفرپور، سرپرســت بنیاد مسکن 
شهرســتان چادگان گفت: ۲۰ هکتار زمین برای طرح جوانی 
جمعیت و نهضت ملی مسکن به محدوده شهر چادگان الحاق و 
به بنیاد مسکن چادگان تحویل شده است که ۲۵۶ نفر داوطلب 
نهایی برای طرح ملی مســکن وجود دارد.وی ادامه داد: ۲۵۶ 
نفر داوطلب نهایی برای طرح جوانی جمعیت و نهضت ملی 
مسکن وجود دارد که پیامک واریز وجه برای آن ها ارسال شده 
است.جعفرپور افزود: متقاضیان تا ۲۰ روز آینده فرصت دارند که 
۴۰ میلیون آورده اولیه را واریز کنند و پس از آن یک جلســه 
قرعه کشی در شهرستان انجام می شود.سرپرست بنیاد مسکن 
شهرستان چادگان خاطر نشان کرد: علت طولانی شدن این 
طرح در شهرســتان چادگان عدم الحاق زمین ها در محدوده 
شهری بود.جعفر پور اضافه کرد: اسفند سال گذشته کمیسون 
ماده ۵ آن برگزار و حدود ۲۰ هکتار زمین جهت پروژه جوانی 
جمعیت و نهضت ملی مسکن به محدوده شهر چادگان الحاق 
و به بنیاد مسکن چادگان تحویل شده است.وی بیان کرد: تا 
کنون حدود پانصد و هفتاد نفر ثبت نام اولیه شدند و در مرحله 
اول ۲۵۶ نفر تأیید شده اند و دیگر متقاضیان در مرحله تکمیل 
مدارک هستند.سرپرست بنیاد مســکن شهرستان چادگان 
تصریح کرد: در شهر رزوه ۲۱۰ نفر ثبت نام اولیه شدند که در 
مرحله اول، ۹۹ نفر تأیید شده اند و دیگر متقاضیان در مرحله 

تکمیل مدارک هستند.

نماینـده مـردم شاهین شـهر و میمـه و برخـوار در مجلس 
شـورای اسـلامی گفـت: حملـه نظامـی ایـران بر اسـاس 
نـص مـاده ۵۱ منشـور سـازمان ملـل متحـد و در پاسـخ 
به تجاوز مسـلحانه رژیم صهیونیسـتی به سرکنسـولگری 

کشـورمان در سـوریه، دفـاع مشـروع بود.
مـاده ۵۱ منشـور سـازمان ملـل متحـد مقـرر مـی دارد که 
در صـورت حملـه مسـلحانه علیه یک عضو سـازمان ملل 
متحـد، تـا زمانی که شـورای امنیت اقدامـات لازم را برای 
حفـظ صلـح و امنیـت بین المللی بـه عمـل آورد، هیچ یک 
از مقـررات این منشـور به حق ذاتی دفاع مشـروع انفرادی 

یا دسـته جمعی اعضـاء لطمـه ای وارد نخواهد کرد.
حسـینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با ایرنا در باره پاسـخ 
نظامـی بامداد امـروز ایران به حمله رژیم صهیونیسـتی به 
کنسـولگری کشـورمان در دمشـق سـوریه تأکید کـرد: بر 
اسـاس »مـاده ۵۱« ایـران حـق داشـت بـه دلیـل تجـاوز 
رژیم صهیونیسـتی به سرکنسـولگری اش در سوریه، حمله 
متقابـل انجـام دهـد. او افـزود: سـپاهان پاسـداران بـا این 

اقـدام خـود پـوزه زیاده خواهان بین المللـی را به خاک مالید 
و بـرای کشـورمان اقتدار مضاعـف آفریـد. حاجی دلیگانی 
گفـت: قـدرت مانـور ترکیبـی »موشـک بالسـتیک، کروز 
و پهپـاد« هماهنـگ بـا گروه هـای مقاومـت در منطقـه 
نشـان دهنده وجـود یـک تحلیل دقیـق و پیچیـده در این 
عملیـات بـود کـه تاکنون در دنیا سـابقه نداشـته اسـت. او 
تصریـح کرد: شـناخت نظامی ایـران نوعـی بازدارندگی به 
همـراه دارد بخصـوص اینکـه هـدف اصلـی حملـه بامداد 
امـروز یـک فـرودگاه نظامـی بود کـه رژیم صهیونیسـتی 
بـرای بمبـاران غـزه و مظلومـان فلسـطین و نیـز حملـه 
کنسـولگری ایـران از آن اسـتفاده کـرده بـود. نماینـده 
مـردم شاهین شـهر و میمـه و برخـوار در مجلس شـورای 
اسـلامی تأکیـد کـرد: ایـن حمله ضرب شسـت ایـران بود 
که موجب سـربلندی کشـورمان شـد. او درعین حال اظهار 
امیـدواری کـرد که مسـئولان اقتصـادی دولـت از فرصت 
به دسـت آمده بـرای ترمیم جایـگاه کشـورمان در منطقه و 

در نظـام تجـارت بین الملـل اسـتفاده لازم را ببرند.

ایران، ورقِ معادلات منطقه را تغییر می دهد
نفسِ حمله ایران به رژیم صهیونیسـتی، ورق معادلات 
منطقـه را تغییـر داده اسـت و سـبب می شـود ازاین پـس 

اسـرائیل در قبـال ایران محتاط تر شـود.
 پس از حمله نظامی رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
مـا در سـوریه ایران یک هفتـه به رایزنی هـای دیپلماتیک 
روی آورد، حملـه نظامـی بـه یک مرکـز دیپلماتیک عملًا 
پاسـخ نظامـی دارد و ایران راه دیگری را نمی توانسـت طی 
کنـد. حملـه رژیم صهیونیسـتی به کنسـولگری ایـران در 
دمشـق بی سـابقه بـود و لازمـه آن نیز چنین پاسـخی بود 
کـه بامـداد امـروز محقـق شـد. محمدعلی بصیری اسـتاد 
علـوم سیاسـی و روابـط بین الملـل دانشـگاه اصفهـان در 
گفت وگـو بـا ایسـنا درباره حمله پهپادی و موشـکی سـپاه 
پاسـداران انقـلاب اسـلامی بـه اهدافـی در سـرزمین های 
اشـغالی اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در چند سال گذشته 
خرابکاری هـای زیـادی در خاک ایران انجام داد و دسـت به 
ترورهای ناجوانمردانه زد و صهیونیسـت ها حس می کردند 
دستشـان خیلی باز اسـت و آزادانه می توانند به ایران ضربه 
بزننـد بـدون اینکه ضربـه بخورند. البتـه ضربه بامـداد روز 
گذشـته ایران و نتایج میدانی آن هنوز مشـخص نیسـت و 
بایـد اطلاعات دقیق آن را در روزهای آینده به دسـت آورد، 

فعـلًا جنـگ رسـانه ای راه افتاده اسـت و هر طـرف اعلام 
می کنـد بـه اهـداف خود رسـیده اسـت. ایـن اسـتاد علوم 
سیاسـی و روابط بین الملل دانشـگاه اصفهان، تصریح کرد: 
بنابرایـن فعـلًا بـر اسـاس داده میدانـی نمی تـوان قضاوت 
کـرد، امـا چنین حملـه ای بـرای بازدارندگی انجام شـد. در 

بحث های سیاسـی و اسـتراتژیک، دولت ها محاسبات سود 
و زیانـی را انجـام می دهنـد و حمله ایران، صهیونیسـت ها 
را بـه ایـن محاسـبه سـوق می دهـد کـه هـر حرکتـی که 
علیـه ایران می کننـد در بلندمدت برای آنـان هزینه زیادی 
دارد و حتـی متحـدان رژیـم صهیونیسـتی هـم از ایـن به 

بعـد در قبـال ایـران محتاط تـر عمـل می کننـد. بصیـری 
ادامـه داد: حمله موشـکی ایـران به پایـگاه آمریکایی عین 
الاسـد عراق سـبب شـد رفتار آمریکایی ها در منطقه تغییر 
زیـادی کند و لجام گسـیخته دررابطه با ایـران و نیروهایش 
عمـل نکنند. رژیم صهیونیسـتی هم با این حملـه در آینده 
محتاط تـر در قبـال ایـران خواهـد شـد. تا الان محاسـبات 
درسـت پیش رفته اسـت. او گفت: روسـیه، چیـن و آمریکا 
خواهان درگیری نظامی گسـترده در منطقه نیسـتند. رژیم 
صهیونیسـتی به تنهایـی این ظرفیـت را ندارد که بـه ایران 
پاسـخ نظامی دهـد. این رژیـم بیشـتر از ظرفیت تحریمی 
علیـه ایران اسـتفاده کـرده و اگر بخواهد ضربـه نظامی به 
ایـران بزنـد بایـد از آمریـکا و ناتو کمک بگیرد کـه آمریکا 
بـا مشـکلاتی کـه دارد فعـلًا چنیـن اراده ای نـدارد. البتـه 
غیرمسـتقیم بـه رژیم صهیونیسـتی کمک می کننـد. این 
اسـتاد علوم سیاسـی و روابـط بین الملل دانشـگاه اصفهان 
درباره ادعای رسـانه های بین المللی کـه ۹۹ درصد پهپادها 
و موشـک های ایـران منهـدم شـده اسـت، گفـت: نفـسِ 
حملـه ایران به اسـرائیل ورق معادلات منطقـه را تغییر داده 
اسـت و اراده ایـران در دفـاع از خـود را نشـان می دهد. این 

مجادلـه فعـلًا در منطقه ادامـه می یابد.
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اصفهان
  شهر   استان

دبیرخانه فرهنگی زاینده رود رو به تعطیلی است

تعداد خطوط بی آرتی اصفهان در دوره ششم شورای اسلامی شهر 2 برابر شده است

خدمات نرم افزار اصفهان کمتر از پروژه های 
عمرانی نیست

افزایش 5 برابری اختیارات شهرداری برای انجام پروژه های پژوهشی
سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: لایحه اعطای 
مجوز افزایش اختیارات شهرداری اصفهان درباره انعقاد قراردادهای 
پژوهشی تا ۵۰ درصد معاملات متوسط پس از بررسی های انجام 
شده تا سقف ۲۰ درصد مورد تصویب شورای شهر قرار گرفت که 
با این تصمیم اختیارات شهرداری برای انجام پروژه های پژوهشی تا 

۵ برابر افزایش می یابد.
به گزارش ایمنا، علی صالحی در گفت وگوی خبری با تشریح 
مصوبات صد و بیست و هشتمین جلســه شورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهار کرد: آغاز جلسه باتوجه به عملیات موفق وعده صادق 
که توســط نیروهای مسلح جمهوری اســلامی ایران انجام شد، 
اعضای شورا با تقدیر از این تلاش ها، دفاع مشروط از حقوق کشور 
را حق قانونی جمهوری اسلامی دانستند که باید در زمان مناسب 
همچون عملیات دیشب اتفاق می افتاد. او افزود: اقدام قاطعی که رقم 
خورد در قالب این عملیات برای رفع سایه جنگ از سر کشور و همه 
منطقه و البته تنبیهی برای اقدام های متجاوزانه و ماجراجویی های 
آتی رژیم غاصب صهیونیستی بود که مورد تأکید اعضای شورای 
اسلامی شهر در آغاز جلسه قرار گرفت. سخنگوی شورای اسلامی 
شهر اصفهان تصریح کرد: در ادامه لایحه دوفوریتی برای نام گذاری 
بزرگراه ورودی اصفهان از حدفاصل پل شاهین شهر اتوبان معلم تا 
میدان اســتقلال به نام شهید بزرگراه قدس، سردار شهید زاهدی 
مطرح شد که به صورت هم زمان در شورای اسلامی شهر اصفهان 
امروز دو فوریت و اصل آن رأی آورد و به تصویب رسید، همچنین 
همین موضوع به صورت هم زمان در شورای اسلامی شاهین شهر 
باتوجه به اینکه این بزرگراه بین دو شهر و در محدوده دو شهر قرار 
دارد مطرح شــد هر دو شــورا آن را تصویب کردند تا بخش مهم 
ورودی شهرستان اصفهان و شاهین شهر به نام شهید عزیز راه آزادی 
قدس نام گذاری شود. صالحی گفت: در ادامه درخواست انجام پروژه 
پژوهشی بازنگری ضوابط و مقررات زیباسازی و مبلمان شهری در 
دستور کار قرار گرفت که لایحه با قید نکاتی به تصویب رسید. او 
ادامه داد: آخرین دستور بعد از نطق و تذکر همکاران که به طور عمده 
در حوزه عملیات موفق دیشب بود و البته بخشی از آن هم اشاره به 
نقاط مثبت و منفی فعالیت مجموعه شهرداری داشت، بررسی لایحه 

اعطای مجوز افزایش اختیارات شهرداری اصفهان در خصوص انعقاد 
قراردادهای پژوهشی تا ۵۰ درصد معاملات متوسط بود که بعد از 
بررســی های انجام شده این لایحه تا سقف ۲۰ درصد مورد تأیید 
و تصویب همکاران قرار گرفت؛ با این تصمیم اختیارات مجموعه 
شهرداری برای انجام پروژه های پژوهشی تا ۵ برابر افزایش خواهد 

یافت.
Á  ســالی طلایی برای بهره برداری از پروژه های

شروع شده
رئیس شورای اسلامی شــهر اصفهان با اشاره به انتقام سپاه 
پاسداران از رژیم صهیونیستی گفت: شب گذشته تنها شبی بود که 
مردم فلسطین با آرامش خوابیدند و این نشان می دهد که باید بااقتدار 
به خباثت های این رژیم پاسخ داد. محمد نور صالحی در نطق پیش 
از دستور صد و بیست و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 

اصفهان، با اشاره به انتقام سپاه پاسداران از رژیم صهیونیستی اظهار 
کرد: پاسخ ایران شب گذشته انجام شد و به اقرار سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی غیرقابل پیش بینی بود. او افزود: شب گذشته تنها 
شبی بود که مردم فلسطین با آرامش خوابیدند و این نشان می دهد که 
باید بااقتدار به خباثت های این رژیم پاسخ داد. امیدواریم این حرکت 
درسی باشد تا فراموش نکنند و دوروبر منافع ایران نگردند. رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: مردم اصفهان نیز شب گذشته 
در کنار مزار شهید زاهدی حضور پیدا کردند، موشک ها از آسمان 
اصفهان نیز عبور کردند و این موضوع سبب شکرگزاری و شادمانی 
مردم بود. او با تأکید بر اینکه این انتقام به تصمیم شورای عالی امنیت 
ملی صورت گرفته اســت، افزود: مظلومین منطقه که تحت ستم 
اسرائیل به پشتوانه آمریکا هستند از این انتقام خوشحال هستند. 
مردم ایران از این حرکت حمایت می کنند و پشتیبان نیروهای مسلح 

هستند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در ادامه نطق خود به 
آغاز به کار جدی فعالیت ها در ســال ۱۴۰۳ اشــاره کرد و گفت: از 
همین روزهای ابتدایی ســال باید همه آنچه به عهده و مسئولیت 
مدیران است به صورت جدی دنبال شود. او ادامه داد: امسال یک 
سال طلایی است و پروژه هایی که شروع شده باید به زودی به بهره 
برداری برسد. تأمین اتوبوس، ناوگان عمومی، مترو، حلقه حفاظتی، 
مباحث زیست محیطی، نظافت و پاکیزگی شهر، پروژه های فرهنگی 
و ... در اولویت برنامه ها قرار دارد. نورصالحی تأکید کرد: قرار است هر 
هفته پیشرفت این پروژه ها رصد و دنبال شود تا اطمینان پیدا کنیم 
که طبق زمان بندی و براســاس اهداف و برنامه ها پیش می روند. 
او خاطرنشــان کرد: امیدواریم مردم شهر اصفهان هر هفته شاهد 
پیشرفت پروژه ها باشند و انتظار آن ها در همه حوزه های وظیفه ای 

مدیریت شهری برآورده شود.

سه گروه متخلف شکار و صید 
تحویل مراجع قضایی اصفهان 

شدند
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست اصفهان گفت: سه 
گروه متخلف شکار و صید در مناطق حفاظت شده قمصر، 
برزک و پارک ملی موته در یک ماه اخیر، دستگیر و تحویل 

مراجع قضایی استان شدند.
علیرضا غلامی در گفت وگو با ایرنــا افزود: برخی از 
ابزارهای شــکار و صید مانند اسلحه گلوله زنی، فشنگ و 

دوربین چشمی از این متخلفان کشف و ضبط شد.
 او بــا بیان اینکه نیروهای یــگان حفاظت اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان در تعطیلات اخیر و از 
۱۵ اسفند گذشته تا ۱۵ فروردین امسال در آماده باش کامل 
بودند، اظهار کرد: حدود ۲۲ دســتگاه خودروی عملیاتی و 
کل نیروهای فنی این اداره کل در مدت مذکور و به طور 
شبانه روزی در مناطق تحت مدیریت گشت کنترل داشتند. 
غلامی با اشاره به فصل بارداری حیات وحش و رویش 
گیاهان تأکید کرد: اواســط بهمن تا اواســط خرداد برای 
حیات وحش، مراتع و زیســتگاه ها یکی از شکننده ترین 
زمان هاســت و از افرادی که به طبیعت مراجعه می کنند، 
تقاضا داریم حساسیت این بازه زمانی را برای طبیعت درک 

کنند. 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت استان اصفهان 
تصریح کرد: هرگونه به هم خوردن آرامش جانداران در فصل 
بارداری حیات وحش می تواند این جریان را مختل کند و 
حتی به تلف شــدن جنین منجر شود. غلامی افزود: ورود 
و خروج به مناطق تحت مدیریت حفاظت محیط زیست 
در این بازه زمانی تا حد ممکن کنترل می شود تا در مراتع 
و مناطق حساس ترددی صورت نگیرد و این بازه زمانی 
حساس به سلامت سپری شــود. او با اشاره به رده بندی 
مناطق تحت مدیریت و نظارت حفاظت محیط زیســت 
اظهار داشــت: همه این مناطق، محدوده های امنی دارند 
که ورود و خروج در آنها ممنوع است؛ ولی محدوده هایی 
هم که امن نیست تحت کنترل قرار دارد تا بازدیدکننده ها 
در مسیرهایی تردد یا اتراق کنند که مشکلی برای طبیعت 
پیش نیاید. غلامی از مردم درخواســت کرد در ماه های 
فروردین و اردیبهشت به مناطق امن و حساسی که اعلام 
شده است نروند و گفت: به مردم توصیه می کنیم که در این 
ماه ها در مناطقی که پوشش گیاهی ضعیف تری دارند تردد 

کنند تا طبیعت کمتر دچار آسیب شود.

کاشان میزبان 4۸0 هزار 
گردشگر در تعطیلات عید فطر

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان کاشــان گفت: بنا بر آمار موجود در تعطیلات 
ســه روزه عید فطر ۴۸۰ هزار و ۱۰۴ نفــر از جاذبه های 
گردشگری این شهرستان دیدن کردند که ۱۱۸ نفر آنها 

گردشگران خارجی بودند.
احمــد دانایی نیا در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: بر 
اساس این آمار مجموعه جهانی باغ فین با جذب ۴۰ هزار 
گردشــگر، پربازدیدترین بنای دیدنی در بین آثار تاریخی 
اســتان اصفهان معرفی شد. او افزود: خانه بروجردی ها با 
۱۱ هزار نفر دومین بنای تاریخی موردتوجه گردشگران در 
کاشــان بود. آبشار نیاسر با جذب ۱۱۵ هزار و ۵۰۰ نفر در 
صدر جاذبه های طبیعی شهرستان کاشان قرار داشت. دبیر 
ستاد خدمات اجرایی سفر شهرستان کاشان گفت: باغ تالار 
نیاسر با جذب ۱۱۵ هزار نفر، بنای چهارطاقی با ۶۴ هزار نفر 
و آسیاب آبی نیز با جلب ۴۸ هزار نفر در رتبه های بعدی سفر 
گردشگران طی سه روز تعطیلات عید فطر قرار داشتند. 
دانایی نیا افزود: امامزاده پنج تن نیاسر با ۳۰ هزار و ۵۰۰ نفر 
در صدر مکان های مذهبی قرار داشت و امامزاده سلطانعلی 
ابن محمدباقر )ع( در مشهد اردهال با ۲۴ هزار و ۵۰۰ نفر 
بازدید، در رتبه بعدی سفر مســافران قرار گرفت. رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
کاشان، تصریح کرد: صنعت گردشگری هم پیشران و هم 
شتاب دهنده اقتصاد اســت، بنابراین توجه به گردشگری 
به عنوان یکی از حوزه های مهم توسعه اقتصادی است که 
باید در طول سال استمرار داشته باشد. او تأکید کرد: اقتصاد 
گردشگری، راهکاری برای خروج از اقتصاد تک محصولی 
است که نخستین رویداد ملی عطر و رایحه ایرانی باهدف 
معرفی ظرفیت های فرهنگی و اقتصادی گل محمدی در 

اردیبهشت در کاشان برگزار خواهد شد. 

قطب فرش ماشینی کشور 
مجهز به آتش نشانی

جدیــت در پیگیری راه اندازی نخســتین ایســتگاه 
آتش نشانی در قطب صنعت فرش ماشینی کشور در آران و 

بیدگل پس از ۳۴ سال انتظار به ثمر نشست.
به گزارش صداوسیما، مدیرعامل هیئت امنای شهرک 
صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی گفت: برای احداث این 
ایستگاه در زمینی به مساحت ۱۸۰ مترمربع با زیربنای ۲۵۰ 
مترمربع ۱۵۰ میلیاردریالی کمک وهمت صاحبان صنایع 
ســاخته شده است. عبدالرحیم مفیدی بیدگلی افزود: این 
ایستگاه آتش نشانی سومین ایستگاه آتش نشانی در شهر 

آران و بیدگل است. 
او ایجاد این ایستگاه آتش نشانی را در سرعت بخشیدن 
به خدمات آتش نشانی و رسیدگی سریع تر به بیش از ۵۰۰ 
واحد صنعتی از اهمیت بالایی برخوردار دانســت و گفت: 
باتوجه به موقعیت این ایستگاه زمان رسیدن به محل حادثه 
در محدوده تعریف شده این ایستگاه کاهش پیدا می کند و 
از خســارت های سنگین مالی و جانی جلوگیری به عمل 
می آورد. شهرســتان آران و بیدگل بــا بیش از ۷۰۰ واحد 
صنعتی و تولید سالیانه ۴۵ میلیون مترمربع فرش ماشینی 

قطب این صنعت درجهان است.

نوسازی و به روزرسانی ابزارهای 
اطلاع رسانی عرصه ناژوان در 

نوروز 1403
امور  با تلاش  ناژوان شهرداری اصفهان گفت:  مدیر 
ادارات  سایر  و  ناژوان  مدیریت  روابط عمومی  و  ارتباطات 
همکار عرصه پارک طبیعی ناژوان در وسعت ۱۲۰۰ هکتار 

تحت پوشش تمام ابزارهای اطلاع رسانی قرار گرفت.
مهدی قائلی در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: در نوروز 
گردشگری  مراکز  در  اطلاع رسانی  ابزارهای  تمام   ۱۴۰۳
مراکز  یکپارچه  صوت  قالب  در  ناژوان  رادیو  قبیل  از 
گردشگری ناژوان، تصاویر گرافیکی نصب شده در مبادی 
ورودی و مراکز گردشگری ناژوان، سازه ها، لمپوست ها و 
ابزار تبلیغاتی نوسازی و اطلاع رسانی، بخشی از تابلوهای 
راهنما و سایر موارد بروز رسانی و در معرض اطلاع عموم 
گردشگران و بازدیدکنندگان قرار گرفت. او افزود: به همت 
ناژوان،  تعمیرات مدیریت  و  نگهداری  بهینه سازی،  واحد 
سازه های تک پایه موجود در این عرصه بهسازی شد. مدیر 
ناژوان شهرداری اصفهان با اشاره به حجم گسترده تبلیغات 
و نشر شعائر اسلامی باتوجه به تقارن ایام نوروز با ماه مبارک 
رمضان، شب شب های قدر، شهادت حضرت علی )ع(، 
روز جمهوری اسلامی ایران، در ادامه روز قدس، شهادت 
سردار سرافراز شهید قدس حاج علی زاهدی و تعطیلات 
عید سعید فطر تصریح کرد: در ایامی که گذشت، نزدیک 
به ۲۰۰۰ مترمربع ابزار اطلاع رسانی و فضاسازی محیطی 
مرتبط در سطح عرصه طراحی، چاپ و نصب شد. قائلی 
ادامه داد: علاوه برآن نزدیک به ۹۰۰ مترمربع فضاسازی 
محیطی سازه و بنر محل صرف غذا برای رعایت حرمت 
ماه مبارک رمضان و روزه داران طراحی، چاپ و اجرا شد که 
مورد استقبال گردشگران قرار گرفت. او گفت: نزدیک به 
۱۱۰۰ مترمربع بنرهای اطلاع رسانی و نشر شعائر اسلامی، 
تصاویر شهدا و نیز طرح های مزین و متبرک به تصاویر شهدا 
به ویژه سرداران رشید سپاه اسلام و راهنمایی گردشگری 
برای معرفی مراکز گردشگری، زمان های ارائه خدمت، بهای 
بلیت مراکز گردشگری و در قالب تک پایه، داربست، سازه 
فضایی، پایه های متحرک، لمپوست و تابلوهای مربوطه در 
سطح عرصه به سه زبان فارسی، عربی و انگلیسی طراحی، 

اجرا و نصب شد. 

اصفهان رتبه پنجم کشور در 
جذب گردشگر نوروزی

مسئول کمیته آمار و ارزیابی عملکرد ستاد خدمات سفر 
شهر اصفهان با اشاره به رضایتمندی گردشگران از سفر به 
اصفهان گفت: اصفهان در زمینه سفر و جذب مسافر )تعداد 

مسافران( رتبه پنجم را در کشور به خود اختصاص داد.
به گزارش فارس، مرتضی نصوحی، مسئول کمیته آمار 
و ارزیابی عملکرد ستاد خدمات سفر شهر اصفهان با ارائه 
گزارشی از نتایج فعالیت ستاد اجرایی خدمات سفر شهر 
اصفهان در نوروز امسال اظهار داشت: در تعطیلات نوروزی 
۱۴۰۳، یک میلیون و ۲۸۱ هزار مسافر در اصفهان اسکان 
یافتند که از این تعداد، ۱۰ درصد، در هتل ها و مهمان پذیرها 
و ۴۵ درصد در مدارس آموزش وپرورش اسکان یافتند. او 
با اشاره به آمارهای بازدید از مراکز تفریحی و گردشگری 
اصفهان افزود: در نوروز امسال حدود ۸۴ هزار بازدید از باغ 
گل ها و ۹۷ هزار بازدید از شهر رؤیاها صورت گرفت. خانه 
امین التجار با ۸ هزار بازدیدکننده رتبه قابل توجهی را به خود 
اختصاص داد. نصوحی خاطرنشان کرد: جزء خوانی قرآن، 
میزان  بیشترین  نوروزی  رویدادهای  و  دعاخوانی  مراسم 
استقبال از سوی گردشگران را در میان رویدادهای فرهنگی 
به خود اختصاص داد. مسئول کمیته آمار و ارزیابی عملکرد 
ستاد خدمات سفر شهر اصفهان تصریح کرد: در نظرسنجی 
از گردشگران شاخص گردشگرپذیری اصفهانی ها ۸۳ درصد 
رضایت با شاخص زیاد و خیلی زیاد را نشان داد و ۹۳ درصد 
مسافران نیز از شهر اصفهان رضایت کلی داشتند. به گفته 
وی، اصفهان در زمینه سفر و جذب مسافر )تعداد مسافران( 

در ابن ایام رتبه پنجم را در کشور به خود اختصاص داد.

کمپ شرق به کمپ های 
گردشگرپذیر شهر اصفهان 

اضافه می شود
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهر اصفهان 
گفت: کمپ شرق به کمپ های گردشگرپذیر شهر اضافه 
می شود؛ بودجه آن پیش بینی شده است و کار به زودی آغاز 

خواهد شد.
به گزارش ایمنا، مهدی بقایی اظهار کرد: سال جاری 
مدت زمان ارائه خدمات سفر به مسافران به یک ماه افزایش 
پیدا کرد که علت آن تعطیلات عید سعید فطر پس از نوروز 
بود. او افزود: ۱۵ کمیته در ستاد دائمی خدمات سفر شهر 
اصفهان فعالیت می کردند و آمار ویژه ای نیز از فعالیت ها و 
میزان رضایتمندی مسافران و گردشگران و کیفیت سنجی 
خدمات توسط کمیته آمار و ارزیابی استخراج شد. جانشین 
رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهر اصفهان با اشاره به 
فعالیت های کمیته ایمنی گفت: برای حفظ جان مسافران از 
تجهیزات جدیدی همچون پهپاد کاوشگر آتش نشان توسط 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی استفاده شد که خدمات 
آن قابل توجه بود. بقایی تأکید کرد: کمپ شرق به کمپ های 
گردشگرپذیر شهر اضافه می شود؛ بودجه آن نیز پیش بینی 
شده است و کار به زودی آغاز خواهد شد. او تصریح کرد: 
تشکیل  فدک  باغ  در  نوروز ۱۴۰۳  اطلاع رسانی  قرارگاه 
شد که فعالیت آن جای تشکر دارد، در چند دوره در نوروز 
باتوجه به مناسبت ها تبلیغات شهری داشتیم. جانشین رئیس 
ستاد اجرایی خدمات سفر شهر اصفهان گفت: اجرای فاز 
سوم دریاچه باغ فدک به مساحت حدود ۲۰ هزار مترمربع 
و عملیات خاک برداری و خاک ریزی و ساخت جزیره ها با 

هزینه ای بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال انجام شده است.

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه دبیرخانه فرهنگی 
زاینده رود رو به تعطیلی است، گفت: وضعیت آب وهوا و آلودگی 
و ضایع شدن حق اصفهان را مشاهده می کنیم. ما در ماه های 
اخیر تلاش زیادی کردیم؛ اما به خروجی لازم دست نیافته ایم. 
مجید نادرالاصلی در نطق میان دستور صد و بیست و هشتمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت سالروز 
شهادت شهیدان آوینی و صیاد شیرازی و بزرگداشت روز ارتش 
جمهوری اسلامی اظهار کرد: از مردم ایران و اصفهان به واسطه 
حضور معنادار در راهپیمایی روز جهانی قدس و تشییع سردار شهید 
محمدرضا زاهدی که بسیار باشکوه برگزار شد تشکر می کنم. او 
افزود: در این مدت مردم قدردان تدین و اخلاص سردار زاهدی 
بودند و حضور آنان در مراسم تشییع معنی دار بود. رئیس کمیسیون 
ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند دوره بزن دررو تمام شده است. 
این یک نماد ویژه بعد از ماجرای حمله به عین الاسد بود. دیشب 
شبی متلاطم در سرزمین های اشغال رقم خورد و فرمانده سپاه 
پاسداران نیز اعلام کرد رژیم صهیونیستی بداند هرجا منافع ایران 
تحت تهاجم قرار گرفت از مبدأ ایران پاسخ خواهیم داد. او در 

ادامه نطق خود اظهار کرد: در حوزه مدیریت شهری مطالب بسیار 
است. انتظار زیادی داریم و یک سال طلایی از دوره خدمت 
مدیریت شهری و شورا باقی مانده است. ما به نیمه خالی لیوان 
نگاه نمی کنیم؛ اما توقعات ما از مدیریت شهری در همه سطوح 

بسیار بیشتر بوده است. نادرالاصلی گفت: زمانی که لازم بود از 
زحمات و دستاوردها دفاع کنم، این کار را کرده ام؛ اما باید بگوییم 
کارهای زمین مانده بسیار زیاد است. شاید مدیریت شهری منتظر 
است که ما این مسائل را در قالب سؤال مطرح کنیم؛ اما این را 

لازم نمی دانیم. انتظارات ما بسیار بیشتر است و باید به پروژه های 
و  مولدسازی  و  درآمدها  شورا،  اعضای  اعتراضات  و  شاخص 
مشارکت ها و... نگاه کنیم تا بدانیم چند درصد آنچه موردنظر 
ما بوده عملی شده است. او تصریح کرد: قول داده شد که خط 
دوی مترو در سال جاری تکمیل شود، کار بسیاری پیش رو است 
و فکر می کنم در این فضا بیشتر به گفتاردرمانی دچار شده ایم. 
رئیس کمیسیون آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: پروژه های مناطق کم برخوردار امروز به پروژه های 
محله محور تبدیل شده است؛ اما آنچه نیست که می خواستیم. 
او ادامه داد: امسال باید از مدیریت شهری بخواهیم که در زمینه 
مناطق کم برخوردار شاخص هایی را به نتیجه بهتر برسانند. البته 
در این راستا جلسات زیادی برگزار شده اما خروجی آنچه نبوده 
که انتظار داشته ایم. نادرالاصلی با بیان اینکه دبیرخانه فرهنگی 
زاینده رود رو به تعطیلی است، گفت: وضعیت آب وهوا و آلودگی و 
ضایع شدن حق اصفهان را مشاهده می کنیم. ما در ماه های اخیر 
تلاش زیادی کردیم؛ اما به خروجی لازم دست نیافته ایم. او افزود: 
پروژه ای تحت عنوان گذر صنایع دستی در شورا دنبال شد، اما 
دراین خصوص هیچ اتفاقی نیفتاده است، گرچه بودجه آن به اظهار 

مدیر منطقه ۳ تأمین شده اما در این حوزه مصرف نشده است.

و  معماری  عمران،  کمیسیون  رئیس  اصفهان:  گروه 
شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در دوره ششم 
تکمیل  همچنین  است،  شده  دوبرابر  بی آرتی  خطوط  شورا 
کمربندی و حلقه چهارم باقدرت در حال پیگیری است. رسول 
میرباقری در نطق میان دستور صد و بیست و هشتمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با شکرگزاری پیرامون 
انجام بزرگ ترین حمله پهپادی و اولین حمله مستقیم به رژیم 
منحوس اسرائیل که از سوی ایران صورت گرفت، اظهار کرد: 
به همه کسانی که در طراحی و اجرای این فرمان رهبری اقدام 
کردند خسته نباشید گفته و از آنان تشکر می کنیم. او افزود: 
امسال در حوزه های مختلف شهری اتفاقات خوبی را در اصفهان 
شاهد هستیم. امسال آخرین سال فعالیت دوره ششم مدیریت 
شهری است که باید استفاده خوبی از آن شود. رئیس کمیسیون 
عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان 
به هفته نکوداشت اصفهان و رویدادهای فرهنگی  اشاره  با 
لازم  بیشتر  حوزه  این  در  را  مردمی  گفت: حضور  رو  پیش 
داریم. طراحی و تقویت طرح جامع گلستان شهدا و موزه دفاع 
مقدس، بردن کلاس های شهر به مدارس، آوردن برنامه های 

فرهنگی به مترو و اتوبوس، جشنواره های استعدادیابی و ارتقا 
بافت تاریخی در میدان امام علی )ع( از مهم ترین اقدامات این 
حوزه است. او ادامه داد: در دوره ششم شورا خطوط بی آرتی 
دوبرابر شده است، همچنین تکمیل کمربندی و حلقه چهارم 
باقدرت در حال پیگیری است ضمن اینکه در حوزه خدمات 
شهری و محیط زیست اتفاقات خوبی را شاهد هستیم. علاوه بر 
این بیش از ۳۵ هکتار به فضای سبز شهر اصفهان اضافه شده 
که قابل توجه است. میرباقری با اشاره به دیگر اقدامات انجام 
شده بیان کرد: افتتاح چند تصفیه خانه در شهر اصفهان، توسعه 
فضای سبز، مهندسی معکوس ماشین های مکانیزه فرانسوی، 
کلنگ زنی محل پسماندهای ساختمانی از مهم ترین اخبار خوش 
انجام شده شهر است. او با اشاره به انجام عملیات در خط دوی 
قطار شهری گفت: امروز کار بزرگی در این حوزه دور از چشم 
مردم در حال انجام است و این اقدامات در راستای تقویت 
حمل ونقل عمومی شهر انجام می شود. رئیس کمیسیون عمران، 
معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
امسال ثلث حلقه چهارم قابل استفاده خواهد شد و این نیز یکی 
از مهم ترین اقدامات عمرانی شهر اصفهان است. علاوه بر این 

تقاطع غیرهمسطح روشن دشت، احداث پل فاخر، باغ مشاهیر، 
امسال  که  است  پروژه هایی  از  و سودان  پردیس شمس آباد 

به خوبی دنبال خواهد شد و امیدواریم در حوزه های مختلف 
آن گونه که زیبنده شهروندان اصفهانی است اقدامات انجام شود.

و  هوشمندسـازی  کمیسـیون  رئیـس  اصفهـان:  گـروه 
حمل ونقـل شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان گفـت: نرم افـزار 
اصفهـان مـن امکانـات بسـیاری در اختیـار شـهروندان قـرار 
می دهـد کـه خدمـات آن کمتـر از پروژه های عمرانی نیسـت؛ 
بنابرایـن به عنـوان یک دسـتاورد خوب بایـد رونمایی و تکمیل 

و بهتـر معرفی شـود. 
ابوالفضـل قربانـی اظهار کـرد: این روزها شـاهد انتشـار برخی 
موضوعـات تخریبـی پیرامون اقدامات شـورای شـهر از سـوی 
شـورا  اقدامـات  می کنیـم  پیشـنهاد  هسـتیم،  افـراد  بعضـی 
به صـورت مسـتند و دقیـق انتشـار پیـدا کنـد تـا قضاوت هـا 

درسـت باشـد.  او افـزود: نرم افـزار اصفهـان مـن از مهم تریـن 
مـواردی اسـت که بایـد به آن توجه شـود، در این راسـتا برخی 
پروژه هـای عمرانـی را مـورد تأکیـد قـرار می دهنـد درحالی که 
ایـن نرم افـزار نیز امکانـات بسـیاری در اختیار شـهروندان قرار 
می دهـد کـه خدمـات آن کمتـر از پروژه های عمرانی نیسـت؛ 
بنابرایـن به عنـوان یک دسـتاورد خوب بایـد رونمایی و تکمیل 
و بهتـر معرفـی شـود.  رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و 
حمل ونقـل شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان گفـت: نـگاه 
نیـز موضوعـی مهـم اسـت کـه  اقتصـادی بـه نرم افزارهـا 

شـهرداری بایـد نسـبت بـه آن توجه داشـته باشـد.

روی خط شورا
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جامعه

سه گروه متخلف شکار و صید 
تحویل مراجع قضایی اصفهان 

گفت:  اصفهان  زیست  محیط  حفاظت  یگان  فرمانده 
سه گروه متخلف شکار و صید در مناطق حفاظت شده 
اخیر،  ماه  یک  در  موته  ملی  پارک  و   برزک  قمصر، 

دستگیر و تحویل مراجع قضایی استان شدند.
از  برخی  افزود:  ایرنا  با  گفت وگو  در  غلامی  علیرضا 
ابزارهای شکار و صید مانند اسلحه گلوله زنی، فشنگ 

و دوربین چشمی از این متخلفان کشف و ضبط شد.
او با بیان اینکه نیروهای یگان حفاظت اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان در تعطیلات اخیر و از ۱۵ 
اسفند گذشته تا ۱۵ فروردین امسال در آماده باش کامل 
بودند، اظهار کرد: حدود ۲۲ دستگاه خودروی عملیاتی 
و کل نیروهای فنی این اداره کل در مدت مذکور و 
مدیریت گشت  تحت  مناطق  در  روزی  شبانه  به طور 

کنترل داشتند.
غلامی با اشاره به فصل بارداری حیات وحش و رویش 
گیاهان تاکید کرد: اواسط بهمن تا اواسط خرداد برای 
حیات وحش، مراتع و زیستگاه ها یکی از شکننده ترین 
زمان هاست و از افرادی که به طبیعت مراجعه می کنند، 
تقاضا داریم حساسیت این بازه زمانی را برای طبیعت 

درک کنند.
اصفهان  استان  زیست  یگان حفاظت محیط  فرمانده 
تصریح کرد: هرگونه به هم خوردن آرامش جانداران در 
فصل بارداری حیات وحش می تواند این جریان را مختل 

کند و حتی به تلف شدن جنین منجر شود.
غلامی افزود: ورود و خروج به مناطق تحت مدیریت 
حفاظت محیط زیست در این بازه زمانی تا حد ممکن 
تا در مراتع و مناطق حساس ترددی  کنترل می شود 
سلامت  به  حساس  زمانی  بازه  این  و  نگیرد  صورت 
سپری شود.او با اشاره به رده بندی مناطق تحت مدیریت 
و نظارت حفاظت محیط زیست اظهار کرد: همه این 
مناطق، محدوده های امنی دارند که ورود و خروج در آنها 
ممنوع است ولی محدوده هایی هم که امن نیست تحت 
کنترل قرار دارد تا بازدیدکننده ها در مسیرهایی تردد یا 
اتراق کنند که مشکلی برای طبیعت پیش نیاید.غلامی 
از مردم درخواست کرد در ماه های فروردین و اردیبهشت 
به مناطق امن و حساسی که اعلام شده است نروند و 
گفت: به مردم توصیه می کنیم که در این ماه ها در 
مناطقی که پوشش گیاهی ضعیف تری دارند تردد کنند 
تا طبیعت کمتر دچار آسیب شود.پارک ملی و پناهگاه 
حیات وحش کلاه قاضی، قمیشلو و موته، پناهگاه حیات 
وحش عباس آباد، خارو و کوه بزرگی و یخاب، منطقه 
حفاظت شده کرکس، کهیاز، قمصر و برزک و دالانکوه، 
اثر طبیعی ملی سپاهان، تالاب بین المللی گاوخونی، 
مناطق چهارگانه تحت مدیریت حفاظت محیط زیست 

استان اصفهان هستند.

هوای اصفهان گرم تر می شود 
سرپرست اداره پیش بینی و مخاطرات جوی اداره کل 
هواشناسی استان اصفهان با اشاره به صدور هشدار زرد 
طی ورود سامانه بارشی از افزایش ابر، ابرناکی، وزش 
باد شدید و تندباد لحظه ای بارش باران در ارتفاعات و 
مناطق سردسیر برف و گاهی مه آلود خبر داد.لیلا امینی 
پیش بینی وضعیت جوی  درباره  ایمنا،  با  در گفت وگو 
خروجی  بررسی  کرد:  اظهار  اصفهان،  استان  هوای 
مدل های هواشناسی بیانگر جوی به نسبت پایدار طی 
از سمت  ناپایدار  سامانه  ورود  با  بعدازظهر  از  و  امروز 
جنوب استان شاهد ناپایداری خواهیم بود.او افزود: بر این 
اساس شرایط ناپایداری تا اواسط روز چهارشنبه ادامه 
خواهد داشت، از این رو امروز شرایط آسمان صاف در 
بعضی ساعات افزایش ابر، گاهی وزش باد پیش بینی 
می شود که وضعیت جوی به صورت ابرناکی، وزش باد 
شدید و تندباد لحظه ای و بارش باران در ارتفاعات و 

مناطق سردسیر برف و گاهی مه آلود مورد انتظار است.
سرپرست اداره پیش بینی و مخاطرات جوی اداره کل 
هواشناسی استان اصفهان ادامه داد: مخاطرات همراه 
ارتفاعات  این سامانه کاهش دید، کولاک برف در  با 
برف گیر، جاری شدن سیل در رودخانه های فصلی و 
مسیل ها، معابر و روان آب در معابر پیش بینی می شود.او 
درباره صدور هشدار زرد هواشناسی با ورود سامانه بارشی 
تا اوایل وقت چهارشنبه بیست ونهم فروردین در استان، 
مناطق  در  و  باران  بارش  با  سامانه  این  کرد:  تصریح 
سردسیر برف، وزش باد به نسبت شدید و تندباد موقت، 

نوسانات دما، مه آلودگی و کاهش دید همراه است.
امینی اضافه کرد: طی این مدت مناطق جنوبی، غربی و 
مرکزی به ویژه سمیرم، بویین میاندشت، فریدن )داران(، 
خوانسار،  اصفهان،  فریدونشهر،  )دولت آباد(،  برخوار 
فلاورجان،  اصفهان،  فرودگاه  دهاقان، دهق،  چادگان، 
خورت،  مورچه  مبارکه،  کوهپایه،  لنجان،  کبوترآباد، 

نجف آباد، نائین، ورزنه تحت تأثیر این سامانه است.

اختلال پردازش شنوایی کودکان قابل درمان است؟  خبر کوتاه    خبر
دکترای تخصص شنوایی شناسی گفت: در اختلال پردازش 
شنوایی، کودک اطلاعات را به خوبی دریافت کرده، اما مغز به 
درستی نمی تواند این اطلاعات را پردازش کند، در حال حاضر به 
فراخور اختلال پردازشی که کودکان دارند، مداخله درمانی لازم 

برای آن ها انجام می گیرد.
زهرا حسینی دستگردی در گفت وگو با ایمنا در مورد اینکه چه 
افرادی با اختلال های شنوایی به شنوایی سنجی مراجعه می کنند 
و شیوه درمانی این گروه از بیماران اظهار کرد: طیف وسیعی از 
افراد جامعه در سنین مختلف از نوزادی تا سالمندی ممکن است 
به شنوایی سنجی نیاز پیدا کنند، در حقیقت نوزادان از همان ابتدای 
تولد باید توسط شنوایی شناس تحت ارزیابی و غربالگری شنوایی 
قرار گیرند و ریسک فاکتورها و مواردی که روی سیستم شنوایی 
آنها تأثیر می گذارد، بررسی و اگر میزانی از کم شنوایی در نوزادان 

وجود دارد شناسایی شود.
او با بیان اینکه با توجه به میزان کم شنوایی فرد بیمار روند 
و  شنوایی  کم  میزان  اساس  بر  افزود:  می گیرد،  انجام  درمان 
انواعی که دارد، باید در مرحله بعد، مراجعه به سایر متخصص ها 
اتفاق بیفتد و تصمیم گیری در مورد نوع ابزار کمک شنوایی که 
می تواند به کودک کمک کند تصمیم گیری شود.دکترای تخصص 
شنوایی شناسی تصریح کرد: در حقیقت افراد کم شنوا بر اساس 
تجویز پزشک می توانند از سمعک استفاده کنند و اگر کم شنوایی 
بالا و در حد عمیق داشته باشند و سمعک نتواند به آنها کمک 
کند، این گروه از بیماران برای دریافت کاشت حلزون ارجاع داده 
می شوند، البته بیماران باید مداخلات توانبخشی را نیز دریافت کنند.
پیشرفت های حوزه شنوایی شناسی در طول  به  تاکید  با  او 
سایر  با  را  شنوایی شناسی  حوزه  بخواهیم  اگر  گفت:  سال ها 
تخصص ها مقایسه کنیم؛ لازم است بدانیم که با تکنولوژی سروکار 
دارد و از همان ابتدای تولد نوزادان که ارزیابی و غربالگری انجام 
می گیرد، برای انجام مداخلات درمانی استفاده از تکنولوژی های 
بسیار پیشرفته سمعک و کاشت حلزون در اولویت است که این 
تکنولوژی ها روزبه روز رشد می کند تا شرایط محیطی مناسب و 

هنجاری را برای این گروه از بیماران فراهم کند.

ادامه داد: در حال حاضر در حیطه توانبخشی هم  حسینی 
پژوهش ها بسیار گسترده شده است و پایان نامه های مختلفی در 
حیطه های متفاوت برای ابداع روش های توانبخشی مؤثر در حیطه 

اختلالات مختلف ارائه می شود.
او در مورد کیفیت سمعک ها برای افراد کم شنوا گفت: در 
حال حاضر شرایطی که افراد کم شنوا بیشتر با آن مواجه هستند 
این است که وقتی در شرایط پر سر و صدا و شلوغ قرار می گیرند 
درک گفتار برای آنها دشوار می شود و از لحاظ زمان بندی و کیفی 
دچار مشکل شده و مدارهای شنوایی آنها در مسیری قرار می گیرد 
تا بتواند این شرایط را برای این گروه از افراد رفع کند تا دچار 

چالش نشوند.
دکترای تخصص شنوایی شناسی در خصوص اختلالات گوش 
داخلی افراد تصریح کرد: گوش داخلی عضوی است که درون 
استخوان گیج گاهی قرار گرفته و شامل دو بخش است، بخشی 

که اطلاعات شنوایی را گرفته و به مغز ارسال می کند و بخشی که 
اطلاعات تعادلی و حرکتی انسان را دریافت می کند که به سیستم 
دهلیزی معروف است و بر اساس اینکه اختلال در کدام بخش 

گوش داخلی باشد، درمان برای بیمار در نظر گرفته می شود.
Á  گوش دهلیزی  در سیستم  اختلالات  وجود 

داخلی
او خاطرنشان کرد: اگر اختلال در سیستم حلزونی باشد کم 
شنوایی ها به شکل حسی و عصبی بروز پیدا می کند، در شرایط 
مادرزادی، در افرادی که افزایش سن دارند و کسانی که در مواجه 
با سرو و صدا هستند سلول های گوش داخلی می تواند آسیب ببیند، 
در قسمت سیستم دهلیزی هم اختلالات زیادی وجود دارد و طبق 
اختلال های بیماران درمان های متفاوتی نیز برای آن در نظر گرفته 
می شود.حسینی به افراد توان خواه در حوزه شنوایی شناسی توصیه 
کرد: در بحث کم شنوایی ارزیابی برای نوزادانی که به دنیا می آیند 

باید دقیق و به موقع انجام گیرد، به دلیل اینکه سیستم شنوایی 
حساس بوده و محدوده خاصی دارد و اگر در آن محدوده ارزیابی 
و مداخله مورد نیاز اتفاق نیفتد کودک، مهارت های ارتباطی و 
مهارت های تحصیلی را از دست می دهد، به همین دلیل زمان بندی 

ارزیابی در این روند درمانی اهمیت بسیاری دارد.
او با بیان اینکه اختلال پردازش شنوایی در برخی از کودکان 
وجود دارد، گفت: گاهی اوقات تعدادی از والدین شاکی هستند که 
کودک آنها به حرف های آنها توجه نکرده و علامت کم شنوایی 
دارند یا تحصیل کودک دچار افت شده است، در اختلال پردازش 
شنوایی شاید کودک اطلاعات را به خوبی دریافت کند، اما مغز او 
به درستی نمی تواند این اطلاعات را پردازش کند، در حال حاضر 
اودیولوژیست ها این قابلیت را دارند که مسیر پردازش مرکزی را هم 
بررسی کنند و به فراخور اختلال پردازشی که کودک دارد، مداخله 

درمانی انجام می گیرد.

یک پژوهشگر مسائل اجتماعی گفت: خیر جامعه در این 
است که زندگی زنان را توسعه بدهیم که بتوانند با توجه به 
توانایی های شان به جایگاه واقعی برسند، شر برای جامعه این 

است که آن ها را در همین وضعیت نگه داریم.
وقتی سال گذشته را درباره جامعه ایران مرور می کنیم یکسری 
اسامی، مفاهیم، نگرانی ها، و پدیده ها دائم تکرار می شود، مثلا 
سال گذشته ایده مهاجرت خیلی مطرح شد، یا یکی دو سالی 
هست که زن و همه مسائل وابسته به آن پررنگ تر از گذشته 
مورد توجه قرار می گیرد، مثلا همین مسئله حجاب را در نظر 
بگیریم، مسئله ای که هنوز هم ادامه دارد. مسئله اشتغال و امید به 
آینده هم جزو همین تکرارها هست، برای همین یک پژوهشگر 
مسائل اجتماعی به خبرآنلاین می گوید: مهمترین دغدغه افراد 

ایرانی احساس امنیت است.
می کند:  اظهار  گراوند  اردشیر 
اقتصادی  عجیب  رکورد 
اجتماعی و فرهنگی است که در 
جامعه ایرانی حاکم شده است، 
جامعه  شده  سبب  که  رکودی 
طراوت نداشته باشد. چیزی که 
امروز در جامعه ایرانی وجود دارد 
تسلط بیش از حد سیستم دولتی بر تمام وجوه زندگی مردم 
است. نهادهای دولتی امکان هرگونه تحرکی را از ملت ایران 

گرفته اند.
که  است  مسائلی  جمله  از  مهاجرت  و  حجاب  مسئله 
در گفت وگو با اردشیر گراوند به آن پرداخته شده است. شما 

می توانید متن کامل گفت وگو را در ادامه بخوانید.
Á  مهمترین نگرانی ایرانی ها در سال گذشته

)1402( چه بود؟
هستیم،  مواجه  جامعه  و  خانواده  فرد،  با  باره  این  در  ما 

مهمترین دغدغه افراد ایرانی احساس امنیت در ایران است.
Á منظورتان از امنیت چیست؟

امنیت عمومی، یعنی از امنیت شغل گرفته تا درآمد، امنیت 
انتظامی گرفته تا قضایی. در سطح خانواده مهمترین دغدغه 
خانواده های ایرانی هزینه و درآمد خانواده است که متاسفانه 
از  ایرانی مسئله  نیست، مسئله مهم دیگر در خانوار  تنظیم 
مهاجرت های  یعنی  است،  خانواده  عضو  یک  دادن  دست 
داخلی و خارجی سبب شده عموم خانوارهای ایرانی یک عضو 
خانواده خود را از دست بدهند و از آن دور شوند. یک مسئله 
مهم در خانواده ایرانی ضعف در اشتغال است، در حقیقت ۳۰ 
درصد خانوارهای ایرانی هیچ شاغلی ندارند و حداقل ۲۵ درصد 
خانوارهای ایرانی مستاجر هستند. نکته جدی تر خانوار ایرانی این 
است که امکان باروری را از دست داده است، طوری که دغدغه 
والدین این شده که فرزندان شان نمی خواهند بچه دار شوند. 

مهم ترین دغدغه خانواده هایی که بچه دارند هم نگهداری از 
فرزندشان است.

Á  درباره جامعه چه طور، مهمترین دغدغه از
نگاه شما چیست؟

رکورد عجیب اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است که 
ایرانی حاکم شده است، رکودی که سبب شده  در جامعه 
جامعه طراوت نداشته باشد. چیزی که امروز در جامعه ایرانی 
وجود دارد تسلط بیش از حد سیستم دولتی بر تمام وجوه 
زندگی مردم است. نهادهای دولتی امکان هرگونه تحرکی 
تولید  بخواهد  جوان  یک  الان  گرفته اند.  ایران  ملت  از  را 
محتوا کند، آنقدر دولت همه جا هست که جوان از خیر تولید 
محتوا می گذرد. نکته جدی تر در جامعه ایرانی فساد عمومی 
است که در همه جا شکل گرفته است، این فساد به دلیل 
همان مانع بودن دولت در زندگی مردم است، هرجایی مانع 
بزرگ تر شود شما هیچ راهی جز رشوه و فساد ندارید.نکته 
مهم درباره جامعه ایرانی بی تکلیفی این جامعه درباره آینده 
است که هیچ چشم اندازی ندارد. جامعه ایرانی امروز مقهور 
جناح   دو  این  خود  که  سیاسی شده  بندی های  جناح  یک 
سیاسی سبب گرفتاری فعلی ایران شده اند و مردم هم توان 
جایگزینی این ها را پیدا نکرده اند برای همین هم احساس 
کند  بی قدرتی  احساس  که  جامعه ای  می کنند،  بی قدرتی 

امکان هرگونه توسعه ای را از دست می دهد.
Á  تاثیر اتفاقات سال قبل بر این مواردی که

شما نام بردید چقدر است؟
اتفاقات سال ۱۴۰۱ یک بخشی از عواطف، احساسات و 
امید ملت را هدف قرار داد، ولی اساسا مسائل ما خیلی بنیادی تر 
از اتفاقات سال گذشته است، ماجرای مهسا امینی محصول 
مشکلاتی بود که از قبل در کشور وجو داشت، اما به هر صورت 
آن اتفاقات یک جور دلزدگی و ناراحتی در کشور حاکم کرده 

است.
Á  پیش بینی شــما از جامعه ایرانی در همین

مــواردی که نام بردید برای امســال )1403( 
چیست؟

درباره دو مورد در آینده می شود صحبت کرد، یکی درباره 
زندگی عمومی مردم است، از آن جایی که در کشور ما حدود 
۲۰ میلیون خانوار ایرانی به زراعت و دامداری ربط دارند، با بارش 
باران درآمدها افزایش پیدا می کند و در جامعه تزریق می شود، 
بنابراین اگر سال آینده باران مناسب ببارد و کشاورزی دامداری 
تامین شود تا هزینه درآمد خانوار مناسب شود، احتمال بروز 
خشونت در سال آینده را کاهشی می دانم و حتی ممکن است 
هیچ خشونتی بروز نکند. اگر باران نبارد و همچنان هزینه درآمد 
خانوارها با مشکل همراه باشد مردم پتانسیل خشونت را خواهند 
داشت در چنین وضعیتی اگر دولت اقداماتی مانند افزایش بهای 
بنزین داشته باشد حتما بروز خشونت در کشور وضعیت جدی 
پیدا می کند. مردم از منظر مالی در دو نقطه سال تخلیه می شوند، 
یکی پایان فروردین و دیگر پایان مهر هر سال. در اردیبهشت 
ماه جیب ها خالی است و هر حرکت اشتباهی از دولت می تواند 

سبب ساز بروز خشونت شود.
Á  از سال 1401 زنان نقش محوری در جامعه

پیدا کردند، وضعیت حوزه زنان را در یک سال 
گذشته چه طور ارزیابی می کنید و در آینده آن 

را چه طور می بینید؟
هر جامعه ای که زن و معلم در آن عزیز شوند جایگاه بلندی 
دارد، جامعه ای که در آن به زن بی توجهی شود وضعیت ضعیفی 
پیدا می کند. ما در جامعه زنان باسواد داریم، امروز نرخ زنان باسواد 
در گروه سنی جوان به ۹۵ درصد رسیده و نرخ زنان تحصیل 
کرده به بالای ۵۰ درصد رسیده است اما نرخ بیکاری همین 
زنان تحصیل کرده ۷۰ درصد است، بنابراین طبیعی است که 
زنان پتانسیل خشونت داشته باشند و البته به شدت هم در جامعه 
تاثیرگذار هستند. خیر جامعه در این است که زندگی زنان را 
توسعه بدهیم که بتوانند با توجه به توانایی های شان به جایگاه 
واقعی برسند، شر برای جامعه این است که آن ها را در همین 

وضعیت نگه داریم.
Á  به نظرتان با وضعیتی که مدیریت کشــور

دارد، تصمیمات به سمت خیر جامعه و توجه به 
زنان سوق پیدا می کند؟

به نظرم خیر، اصلا برنامه ای برای آن وجود ندارد.
Á  بعد از اتفاقات ســال 1401 مسئله حجاب

خیلی در جامعه ظهور و بروز پیدا کرد، به نظرتان 
مسئله حجاب در جامعه ایرانی در نهایت چه 

سرنوشتی پیدا می کند؟
اقناعی  امر  ایران تبدیل به یک  امروز  حجاب در جامعه 
با این ویژگی باسوادی و  ایران  شده است، مادامی که زنان 
تحصیل کردگی درباره حجاب اقناع نشوند امکان اعمال آن 

وجود ندارد.
Á  حتی با فرض قانون گذاری درباره حجاب و

اعمال جریمه؟
مگر دراین باره قبل تر هم به اشکال مختلف اعمال قانون 
بعد حجاب  به  سال های ۱۳۶۵  از  که  شاهدیم  اما  نکردند؟ 

کمرنگ تر می شود.
Á  در یک ســال گذشــته ما خیلی درباره

مهاجرت شنیدیم، مخصوصا درباره مهاجرت 
نخبگان، به نظرتان روند این مهاجرت ها برای 

امسال و آینده چگونه است؟
نفر  اگر یک  یعنی  دارند،  باروری چسبندگی  و  مهاجرت 
مهاجرت کند نفر بعدی را با خودش می برد، به نظرم مهاجرت 
به بیرون از ایران همچنان ادامه دارد و ممکن است شکل جدی تر 

پیدا کند یعنی مثلا مانند افغانستانی ها توده ای مهاجرت کنیم.
Á دلیل اصلی این مهاجرت ها چیست؟

ناامنی عمومی می کنند،  ابعاد مختلف احساس  مردم در 
بنابراین فرزندان شان را به خارج از کشور می فرستند.

Á  دلیلــی اصلی افزایــش مهاجرت داخلی
چیست؟

یکی به دلیل نداشتن شغل است، افراد مهاجرت می کنند که 
شغل پیدا کنند. به طور طبیعی بخش دیگر مهاجرت داخلی برای 
تبعیت از خانوار است، یعنی یکی از اعضای خانواده برای شغل 
به شهری دیگر مهاجرت کرده، بقیه اعضای خانواده هم به دنبال 

آن مهاجرت می کنند.
Á  آســیبی که از افزایش مهاجرت داخلی به

جامعه می رسد چیست؟
در مبدا تمام سرمایه ها مانند سرمایه اجتماعی، مالی و 
... از دست می رود، بنابراین در مبدا ما با تخریب سرمایه ها 
مواجه هستیم. در شهرهای مقصد با تراکم مواجه می شویم، 
این تراکم هم سبب تخریب و بی سامانی نظام اجتماعی در 

مقصد می شود.

کشف بیش از 20 کیلوگرم 
حشیش در فلاورجان 

ــف  ــان از کش ــتان فلاورج ــی شهرس ــده انتظام فرمان
۲۰ کیلــو و ۵۰۰ گــرم حشــیش در عملیــات مامــوران 
پلیــس مبــارزه بــا مــواد مخــدر ایــن فرماندهــی خبــر 

داد.
ــان  ــی هادی ــرهنگ  مرتض ــا ، س ــزارش ایرن ــه گ  ب
ــاط  ــازی نق ــرح پاکس ــرای ط ــتای اج ــزود: در راس اف
ــا خرده فروشــان مــواد  ــز و برخــورد ب ــوده و جرم خی آل
مخــدر، مأمــوران پلیــس مبــارزه بــا مــواد مخــدر ایــن 
فرماندهــی از اقــدام مجرمانــه افــرادی در ایــن زمینــه 
مطلــع شــدند و بررســی این موضــوع را در دســتور کار 

خــود قــرار دادنــد.
 او اظهــار کــرد: در ایــن راســتا مأمــوران بــا هماهنگــی 
ــه  ــق ب ــزل موف ــی از ۲ من ــی در بازرس ــع قضای مرج

کشــف ۲۰ کیلــو و ۵۰۰ گــرم حشــیش شــدند.
 فرمانــده انتظامــی فلاورجــان بــا اشــاره به دســتگیری 
ــی، از  ــع قضائ ــه مرج ــا ب ــل آنه ــم و تحوی ۲ مته
ــات  ــار و اطلاع ــه اخب ــت هرگون ــهروندان خواس ش
خــود را در زمینــه نگهــداری، خریــد و فــروش و 
اســتعمال مــواد مخــدر را از طریــق تمــاس بــا مرکــز 

ــد. ــلاع دهن ــس اط ــه پلی ــای ۱۱۰، ب فوریت ه

احتمال تغییر زمان آغاز سال 
تحصیلی

ــاره  ــرورش درب ــوزش و پ ــی آم ــرکل شــورای عال دبی
ــان ســال تحصیلــی گفــت:  ــر زمــان آغــاز و پای تغیی
ایــن موضــوع در کمیســیون آمــوزش تصویــب شــده 
ــی  ــن علن ــب در صح ــی و تصوی ــار بررس و در انتظ

مجلــس اســت.
بــه گــزارش تســنیم، تغییــر تقویــم آموزشــی مــدارس 
)زمــان آغــاز و پایــان ســال تحصیلــی( از موضوعاتــی 
اســت کــه دســتخوش سیاســت گذاری های متفــاوت 

بــوده اســت.
از زمــان )دهــه ۷۰(، آغــاز ســال  بازه هایــی  در 
ــه  ــود ک ــهریور ب ــوزان از اول ش ــی دانش آم تحصیل
ایــن موضــوع بــه دلیــل برخــی از شــرایط بــه ویــژه 
گرمــای هــوا بــا تبعــات منفــی بــر کیفیــت تحصیــل 

ــود. ــراه ب ــوزان هم دانش آم
در نهایــت مجلــس شــورای اســلامی در ســال ۱۳۷۶ 
بــا تصویــب یــک قانون تأکیــد کــرد: زمان بازگشــایی 
مــدارس در سراســر کشــور همــه ســاله اول مهــر مــاه 

بــوده و تــا پایــان اردیبهشــت مــاه ادامــه می یابــد.
ــر  ــوع تغیی ــر موض ــار دیگ ــال ۱۴۰۲ یکب ــر س اواخ
ــن  ــدارس مطــرح شــد و در همی ــم آموزشــی م تقوی
ارتبــاط میثــم لطیفــی؛ رئیــس ســازمان اداری و 
اســتخدامی گفــت: از مجلــس خواســتیم ایــن اجــازه 
را داشــته باشــیم کــه شــروع ســال تحصیلــی بــرای 
دانش آمــوزان لزومــا از ابتــدای مهرمــاه نباشــد. 
ــی  ــه اوضــاع اقلیم ــه ب ــا توج ــم ب ــرار اســت بتوانی ق
از  درجــه ای  سردســیر  و  گرمســیر  یعنی مناطــق 
اختیــار را بــه ادارات کل آموزش وپــرورش و وزارت 
آموزش وپــرورش بــرای شــروع ســال تحصیلــی 
ــرژی و  ــرف ان ــه مص ــوع ب ــن موض ــه ای ــم ک بدهی
ســلامت فرزنــدان در مناطــق جغرافیایــی مختلــف در 

ــد. ــک می کن ــور کم کش
در همیــن ارتبــاط محمــود امانــی طهرانــی؛ دبیــر کل 
ــا  ــو ب ــرورش در گفت وگ ــوزش و پ ــی آم شــورای عال
ــی  ــاز ســال تحصیل ــان آغ ــر زم ــاره تغیی تســنیم درب
ــس  ــک طــرح در مجل ــرد: ی ــار ک ــوزان اظه دانش آم
ــی  ــم آموزش ــلاح تقوی ــرای اص ــلامی ب ــورای اس ش
ــی آمــوزش  ــه شــورای عال تهیــه شــده اســت کــه ب
و پــرورش جهــت بررســی ارجــاع شــد و ایــن شــورا 
ــد. ــس بازگردان ــه مجل ــال و آن را ب ــی اعم اصلاحات

او افــزود: ایــن طــرح در کمیســیون آمــوزش و 
ــون در  تحقیقــات مجلــس تصویــب شــد و هــم اکن
نوبــت بررســی و تصویــب در صحــن علنــی مجلــس 

ــت. اس
ــه  ــرورش ادام ــوزش و پ ــی آم ــورای عال ــرکل ش دبی
داد: در صورتــی کــه ایــن طــرح بــه مصوبــه مجلــس 
تبدیــل شــود، مصوبــه قبلــی کــه زمــان آغــاز و پایــان 
ســال تحصیلــی را تعییــن کــرده بــود، لغــو می شــود و 
اختیــارات بیشــتری بــه آمــوزش و پــرورش بــا توجــه 
شــرایط مختلــف در جغرافیــای کشــور داده می شــود.

امانــی طهرانــی در پاســخ بــه اینکــه آیــا این طــرح در 
برگــزاری امتحانــات نهایــی خلــل ایجــاد می کنــد یــا 
خیــر، گفــت: امتحانــات نهایــی امــری اســت کــه در 
یــک برنامــه واحــد کشــوری قابــل ارائه اســت امــا در 
بســیاری از مناطــق می تواننــد مــدت ســال تحصیلــی 
را بــا برنامه ریــزی بهتــر بــا توجــه بــه شــرایط آب و 

هوایــی خــود تنظیــم کنند.

جامعه ایرانی طراوت ندارد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱۷۹- ۱- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۳۴۰۱۸۰۲۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منی تمیزکار فرزند شکراله 
بشماره شناسنامه ۷۳ صادره از عراق در یکباب خانه به مساحت ۲۵۵/۱۲ متر مربع مفروز از پلاک 
فرعی از ۱۵ اصلی واقع در ناجی آباد  بخش دو ثبت کاشان خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
کشاورز ارمکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۷   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۱  محمد علی ناظمی 

اشنی- رئیس ثبت اسناد و املاک ۱۶۹۶۰۷۴ م/الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۱۷۷- ۱- برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۳۴۰۲۱۳۵۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۸ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه متقاضی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی کاشان با شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۰۴۴۰۹ در یکباب ساختمان با کاربری مرکز 
خدمات سلامت به مساحت ۶۸۸/۶۰ متر مربع مفروز از پلاک ۷۷۵ فرعی از ۴۵ اصلی واقع در 
لتحر  بخش دو ثبت کاشان خریداری که متقاضی خود مالک مشاعی است محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۷   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۱  محمد علی ناظمی 

اشنی- رئیس ثبت اسناد و املاک ۱۶۹۵۷۹۴ م/الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
۱۸۰- ۱- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۲۱۷۳۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۶ هیات اول مالکیت آقای غلامرضا 
نصراصفهانی به شناسنامه شماره ۲۹۸۸ کدملی ۱۲۸۲۷۷۵۲۳۵ صادره اصفهان فرزند عبدالغفور 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۳۰/۶۴ مترمربع پلاک شماره 
۳۶۳ فرعی از یک اصلی واقع در اصفهان بخش نه حوزه ثبت ملک غرب اصفهان طبق تقسیم 

نامه ۳۹۸۴۰ مورخ ۵۶/۹/۱۵ دفترخانه ده اصفهان تأئید و محرز گردیده است.
ردیف ۲- برابر رأی شماره ۲۱۷۳۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۶ هیات اول مالکیت آقای حسین دلیری 
به شناسنامه شماره ۷۰۰۳ کدملی ۰۰۶۸۷۹۲۴۹۲ صادره تهران فرزند حمید نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۳۰/۶۴ مترمربع پلاک شماره ۳۶۳ فرعی از یک 
اصلی واقع در اصفهان بخش نه حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از غلامرضا نصر 
اصفهانی فرزند عبدالغفور طبق تقسیم نامه ۳۹۸۴۰ مورخ ۵۶/۹/۱۵ دفترخانه ده اصفهان تأئید و 

محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ شهریاری- رئیس 

منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان ۱۶۹۴۴۵۸/م الف
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فرهنگ و هنر

سی وپنجمین  در  حضور  برای  رسانه  اصحاب  ثبت نام 
 )۱۴۰۳( فروردین  تا ۲۷  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه 

تمدید شد.
به گزارش ستاد خبری سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
در  حضور  برای  رسانه  اصحاب  ثبت نام  تهران،  کتاب 
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران تا امروز ۲۷ 
فروردین )۱۴۰۳( تمدید شد. تاکنون ۴۴۸ نفر از اصحاب رسانه 
برای حضور و فعالیت در این دوره از نمایشگاه ثبت نام کرده اند.

این کار با هدف تعامل بهتر و بیشتر مدیران نمایشگاه با 
اصحاب رسانه، اطلاع رسانی سریع، به هنگام، دقیق و گسترده 
به آحاد مردم درباره رویدادهای نمایشگاه و برنامه ریزی برای 
ارائه خدمات و تسهیلات رفاهی لازم جهت سهولت فعالیت 

همکاران رسانه ای صورت می  گیرد.
ثبت نام و ارائه خدمات ویژه برای اصحاب رسانه، شامل 
فعالان تمامی رسانه های مکتوب مانند روزنامه ها، نشریات و 
جراید، رسانه های برخط از جمله خبرگزاری ها و پایگاه های 
خبری دارای مجوز فعالیت از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

و  کتاب(  حوزه  در  گذشته  ماه  سه  در  مستمر  فعالیت  )با 
خبرنگاران و برنامه سازان سازمان صدا و سیمای جمهوری 

اسلامی ایران می شود.
است   )۱۴۰۳( فروردین  روز ۲۷  پایان  تا  ثبت نام  مهلت 
https:// سامانه  به  مراجعه  با  می توانند  رسانه  اصحاب  و 
۰m۲EDvt/survEy.porslinE.ir/s  نسبت به ثبت نام در 
این زمینه اقدام کنند. مدارک لازم برای ثبت نام در سامانه 
عکس  و  رسانه  از  معرفی نامه  تصویر  ملی،  کارت  تصویر 

پرسنلی است.
ثبت نام در این سامانه تعهدی را برای نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران ایجاد نخواهد کرد و صدور مجوز فعالیت و ارائه 
خدمات بر اساس تأیید کمیته روابط عمومی نمایشگاه صورت 
برگزاری  آغاز  از  پیش  کمیته  این  بررسی  نتیجه  می گیرد. 

نمایشگاه به اطلاع متقاضیان تأیید شده خواهد رسید.
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۱۹ 
تا ۲۹ اردیبهشت )۱۴۰۳( در محل مصلی امام خمینی )ره( به 

دو شکل حضوری و مجازی برگزار می شود.

  خبر   خبر 

یادبود کیومرث پوراحمد در 
خانه سینما

مراسـم یادبود کیومرث پوراحمد به مناسـبت نخسـتین 
سـالگرد درگذشـت ابـن کارگـردان در خانـه سـینما برگزار 

می شـود.
بـه گـزارش ایسـنا، شـانزدهم فروردین مـاه نخسـتین 
سـالروز درگذشـت زنده یـاد کیومـرث پوراحمـد کارگـردان 
مهم و تاثیرگذار سـینمای ایران بود که به همین مناسـبت 

قـرار اسـت مراسـم بزرگداشـت و یادبـود او برگزار شـود.
طبق اعـلام روابط عمومی خانه سـینما، زمان برگزاری 
این مراسـم روز چهارشـنبه ۲۹ فروردین ماه سـاعت ۱۶:۳۰ 

در سـالن سـیف الله داد )خانه سینما( است.
در این مراسـم عباس یاری، ابوالحسن داوودی، محسن 
امیریوسـفی و مازیار فکری ارشـاد درباره  سینمای کیومرث 
پوراحمـد و میـراث او بـرای سـینمای ایران سـخن خواهند 

گفت.
ایـن برنامـه بـه همـت کمیتـه فرهنگـی انجمـن   
نویسـندگان و منتقدان سـینمای ایـران و همکاری انجمن 
کارگردانـان سـینمای ایران تـدارک دیده شـده و ورود برای 

عمـوم آزاد و رایـگان اسـت.
همچنین اشـاره شـده اینکـه به دلیل همزمانی سـالروز 
درگذشـت فیلمسـاز با ماه مبـارک رمضان، زمـان برگزاری 

ایـن بزرگداشـت به تاریخ یاد شـده منتقل شـده اسـت.

یاسینی رکورددار کنسرت در 
سال 1402 

روزگاری در موسـیقی پـاپ ایـران اعلام شـد که حامد 
همایـون در پنـج مـاه ۲۳۹ کنسـرت برگـزار کـرده اسـت؛ 
آمـاری که از رکـوردی عجیب روایت داشـت؛ اما در نهایت 
سرنوشـت حامـد همایـون بـه جایی رسـید که گویـا هرگز 

نبوده اسـت.
بـه گـزارش تسـنیم، سـال ۱۳۹۶ اعلام شـد کـه حامد 
همایـون در پنـج مـاه بـه رکـورد برگـزاری ۲۳۹ کنسـرت 
رسـیده اسـت؛ آماری کـه از رکوردی عجیب روایت داشـت 
و حتـی تهیـه کنندگان حامـد همایون نـام آن را سـونامی 
حامد همایون گذاشـته بودند. این سـونامی اما ادامه دار نبود 
تـا در نهایـت ایـن خواننـده را در خود غرق کنـد؛ تنها چند 
سـال پـس از این رکوردشـکنی، حامد همایون بـه گونه ای 
از بـازار موسـیقی پـاپ ایـران کنار رفـت، که گویـی هرگز 

نبوده اسـت...
پـس! رکـورددار برگـزاری کنسـرت بودن در موسـیقی 
پـاپ ایران اتفاق چنـدان میمون و مبارکی نمی تواند باشـد؛  
کسـی ماننـد حامـد همایـون روزی بـه ایـن مرتبه رسـید، 
امـا خیلـی زود هـم از داسـتان موسـیقی پـاپ کنـار رفت. 
حـالا عنـوان رکورددار برگزاری کنسـرت در سـال گذشـته 

موسـیقی پـاپ ایران به علی یاسـینی رسـیده اسـت.
علی یاسـینی خواننده ای نوظهور در موسیقی پاپ ایران 
بـه شـمار مـی رود. او در سـال ۱۴۰۲ اجراهـای متعـددی را 
تهـران و شهرسـتان ها روی صحنـه بـرد و البتـه در چنـد 

کشـور خارجـی هم کنسـرت برگـزار کرد.
یاسـینی در سـال ۱۴۰۲ و طـی ۹۱ شـب ۱۷۸ سـانس 
کنسـرت در تهـران برگـزار کـرد. ایـن رکـورد در میـان 
خواننـدگان موسـیقی پـاپ دسـت نیافتنـی بـود و می توان 
یاسـینی را از این نظر پرفروش ترین خواننده سـال گذشـته 

کرد. معرفـی 
البتـه کـه او علاوه بـر تهـران، کنسـرت هایی را هم در 
شهرسـتان ها برگـزار کرده که گویا شـمار کنسـرت های او 

در سـال گذشـته در مجموع به ۲۳۸ سـانس می رسـد.
کنسـرت های یاسـینی در سـال گذشـته یـک روایـت 
جالب هم دارد؛ یاسـینی در اصفهان اجرایی داشـته که گویا 
مجـوز بلیت فروشـی سـاعت ۱۲ ظهر صادر شـده، سـایت 
فروش بلیت سـاعت ۱۴ باز شـده و این کنسـرت در همان 
روز و در سـاعت ۱۸ بـا بلیت هـای فروخته شـده و با حضور 

مخاطبان برگزار شـده اسـت.
البتـه کـه تجربه هـای سـال های نـه چنـدان دور در 
موسـیقی پـاپ ایـران، ثابـت می کنـد کـه ایـن رکوردهـا 
بـه هیـچ وجـه تضمینـی بـرای تکـرار و در صـدر مانـدن 
نیسـت. یادمـان نرود کـه خواننـده ای مانند حامـد همایون 
در سـال های اوج فعالیتـش، در یک سـال رکـورد برگزاری 
کنسـرت در جهـان را جابه جـا کـرد؛ اما آیـا مانـدگار ماند؟!

حامـد همایون اکنون سال هاسـت که در موسـیقی پاپ 
ایـران کنـار رفته و فراموش شـده اسـت. او از جمله ی ده ها 
خواننـده ی تاریـخ مصرف داری بـود که در سـال های اخیر 
وارد عرصـه موسـیقی پـاپ ایـران شـده و خیلـی زود هـم 

شـده اند. فراموش 
حـالا علـی یاسـینی هـم در جایگاهی شـبیه بـه حامد 
همایـون قـرار دارد. کسـی کـه سـال گذشـته رکـورددار 
برگزاری کنسـرت بوده، آیا در سـال جدید هـم می تواند آن 

موفقیت هـا را تکـرار کند.
ماندگاری هر خواننده به عوامل بسـیاری بسـتگی دارد؛ 
سـواد، تخصص، بـه روز بـودن، فعالیت اصولی و براسـاس 
اسـتانداردها و... خوانندگانـی کـه آمدنـد و زود رفتنـد، حتما 
ویژگی هایـی در کارشـان بـوده، امـا عمقـی نداشـته اند که 

موفقیت شـان ادامه دار باشـد.
درسـت برعکـس ایـن خواننـدگان زودگـذر و تاریـخ 
مصـرف دار، هسـتند خوانندگانـی کـه چنـد دهـه اسـت در 
موسـیقی پاپ ایران فعالیت می کنند و این فعالیت همیشـه 
در اوج بوده اسـت. آنها همیشـه توانسـته اند خود را در صدر 
نگـه دارند. کسـانی مانند محسـن یگانـه و رضـا صادقی از 
این جمله خوانندگان ماندگار هسـتند. کسـی مانند چاوشی 
هـم با اینکه کنسـرت برگزار نمی کند، امـا همچنان و پس 
از دو دهـه فعالیـت در عرصـه موسـیقی، آثـارش در صـدر 
پرمخاطبـان قـرار دارند.به هر روی باید صبر کـرد و دید که 
آیا یاسـینی به سرنوشـت کسـانی مانند حامد همایون دچار 
می شـود یـا در مسـیر کسـانی مانند محسـن یگانـه و رضا 

صادقـی قـرار می گیرد.

قمر آریان؛ خورشیدی در قلمرو فرهنگ فارسی
زندگی »قمر آرین« به عنوان ادیب و مترجم و همراهی با یکی از 
بزرگترین نویسنده های عصر حاضر و تألیف ده ها اثر، از وی زنی 

تأثیرگذار در حوزه ادبیات و فرهنگ کشور ساخت.
»اگر بخواهیم به جایگاه و اهمیت آریان در تاریخ کشورمان نظر 
کنیم، باید در درجه اول او را پژوهشگر و مؤلفی مهم بدانیم. 
دو اثر وی با نام های »مسیح در ادبیات فارسی« و »زن در 
داستان های قرآن« آن قدر سترگ هستند که به این پژوهنده 

اعتبار ویژه ببخشند.«
این قسمتی از صحبت های لیلا معصومی نایینی، دانش آموخته 
دکترای زبان و ادبیات فارسی دانشگاه اصفهان، شاعر و پژوهشگر 
است که درباره شخصیت قمر آریان در دنیای فرهنگی و ادبی 
کشورمان مطرح کرد. معصومی نایینی در گفت وگو با ایسنا و 
در واکاوی زندگی قمر آریان، شخصیت درخشان زبان و ادبیات 
فارسی ایران زمین، چنین آغاز کرد: این زن ادیب و مترجم، در 
ابتدای سده ۱۳۰۰ شمسی و در شهر قوچان به دنیا آمد. زمانی 
که قمر به سن مدرسه رسید، قوچان از داشتن مدارس دخترانه 
محروم بود. بنابراین، پدر او که از بزرگان و نامداران قوچان 
محسوب می شد در این شهر دبستانی دخترانه تأسیس کرد. 
در همین مدرسه بود که آریان ۶ سال اول ابتدایی را پشت سر 

می گذارد.
این پژوهنده افزود: پس از آن تا سه سال نیز زیرنظر معلم سرخانه 
درس می خواند. سپس برای تحصیل در مقطع دهم تا دوازدهم 
به همراه خواهر خود راهی شهر مشهد شد. بر اساس همین 
سرگذشت کودکی و نوجوانی قمر آریان باید گفت که خانواده 
او در زمانی که تحصیل دختران فراگیر نبود، حامی و پشتیبان 

او در این عرصه بودند.
او درباره ورود آریان به دانشرا نیز توضیح داد: آریان جوان دو 
سال نیز در دانشسرای مقدماتی شهر مشهد به تحصیل مشغول 
شد. پس از پایان این دوره با هدف ادامه تحصیل به شهر تهران 
آمد و در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران پذیرفته شد و درسش 

را شروع کرد.
Á در جست وجوی مسیح فارسی

این پژوهشگر شعر و تاریخ ادبیات فارسی به آشنایی آریان با 
عبدالحسین زرین کوب هم اشاره و بیان کرد: در همین سال های 
تحصیل در دانشکده ادبیات با عبدالحسین زرین کوب، ادیب و 
مورخ نامدار، آشنا شد. این آشنایی پس از چند سال به ازدواج آن 
دو که باید گفت بسیار خاص و ادبی بود، منجر شد. معروف است 
که قمر آریان همسرش را با نامی مخصوص، یعنی »عبدی« 

صدا می زد.
معصومی نایینی ضمن تأکید بر اینکه آریان و زرین کوب از 
این پس با یکدیگر به تحصیل ادامه دادند و هر دو به دریافت 
دکترای ادبیات و زبان فارسی موفق  شدند، اظهار کرد: موضوع 
پایان نامه دکترای آریان »تأثیر دین مسیحیت در ادبیات فارسی« 
بود. پژوهش و نگارش این رساله تا هفت سال به درازا کشید. 
امروزه، این پایان نامه در قالب کتاب و با عنوان »چهره مسیح 

در ادبیات فارسی« منتشر شده است و در موضوع خود مرجعی 
مهم به شمار می آید.

و  آریان  ازدواج  کرد:  خاطرنشان  فارسی  ادبیات  مدرس  این 
زرین کوب نزدیک به ۴۰ سال دوام آورد که در تمام این مدت 
پژوهش های ادبی و تاریخی آنان نیز دنبال شد. زرین کوب در 
حدود ۵۰ اثر از خود به جای گذاشت. قمر آریان نیز بسیار پرکار 
بود، اما برخلاف همسرش بیشتر کتاب هایش ترجمه ای بود. 
شمار بسیار زیادی هم مقاله پژوهشی و تألیفی از آریان به یادگار 

مانده است که در حوزه ادبیات کشورمان دارای اهمیت است.
او با تأمل در زندگی پژوهشی و دانشگاهی آریان و نظر به 
کتاب معروفش »مسیح در ادبیات فارسی« چنین تشریح کرد: 
این کتاب چندین بخش دارد. نویسنده در یک بخش به سراغ 
خود آیین مسیحیت می رود. مسیحیت در قرآن و تصوف و زبان 
و ادبیات فارسی مسئله مهمی است که در این کتاب واکاوی 
می شود. آریان با تکیه بر اشعار شاعران متعددی، چون حافظ، 
جامی، خاقانی، نظامی و بسیاری دیگر از سرایندگان فارسی به 

این موضوع می پردازد.
در  یعنی »زن  آریان،  از کتاب دیگر  یادکردن  با  این محقق 
داستان های قرآن« ادامه داد: ریشه این کتاب یک تکلیف درسی 
در دانشگاه بود که در گذر زمان آن را تکمیل کرد. در سالیانی 
که زرین کوب بیمار بود، آریان خیلی از کارهای تحقیقاتی خود 
از  را تعطیل کرد. درواقع وقت اصلی خود را برای پرستاری 
زرین کوب گذاشت. سرانجام، پس از درگذشت زنده یاد زرین کوب 
آریان به چاپ کتاب »زن در داستان های قرآن« تصمیم گرفت 

نظر همسرش هم در زمان حیات همین بود.

این شاعر اهل اصفهان در ادامه توصیف و تبیین کتاب گفت: 
کتاب »زن در داستان های قرآن« با مقدمه احمد مهدوی دامغانی 
منتشر شد. در این اثر، نمونه خوبی از تطور نثر فارسی یافتنی 
است به دلیل اینکه از کتبی چون »مجمل التواریخ و القصص«، 
این  در  الصفا«  و »روضة  یعقوبی«  »تاریخ طبری«، »تاریخ 
پژوهش استفاده کرد. این کتاب برای آشنایی با زنان قرآنی و 
سرگذشت کسانی چون حوا همسر لوط، بلقیس، آسیه، زلیخا، 

حضرت مریم)س( مرجعی اساسی محسوب می شود.
این ادب پژوه به کتاب تألیفی دیگر آریان، یعنی »کمال الدین 
بهزاد« نیز نظر و توصیف کرد: این هم پژوهشی پراکنده بوده 
که به مرور سامان یافته می شود. کمال الدین بهزاد نگارگر مشهور 
دوران تیموری در قرن نهم هجری قمری است و همین اثر 
آریان منبعی جامع برای آشنایی با زندگی و آثار این هنرمند به 
شمار می آید. کتاب دیگر آریان با عنوان »ایران؛ تاریخ، فرهنگ 
و هنر« حائز اهمیت است. »ادبیات ایران پس از اسلام« یکی 
از مقالات خواندنی و ارزشمند کتاب اخیر به قلم آریان محسوب 

می شود.
Á فرهیخته ای همراه و همدل 

فعال حوزه فرهنگ و ادبیات شهر اصفهان سپس از ترجمه های 
آریان یاد و تشریح کرد: یکی از ترجمه های او با عنوان »جهان 
اسلام« از برتولت اشپولر است. »شرق نزدیک در تاریخ، یک 
سرگذشت هزارساله« ترجمه مهم دیگری از این زن ادیب است 
که اثری از فیلیپ خوری به شمار می رود. هر دو را آریان از زبان 
انگلیسی ترجمه کرده است. به طورکلی، غالبا ترجمه های او از این 

زبان بود، هرچند به فرانسوی نیز تسلط داشت.

او به مقاله نویسی آریان نیز نگاه و اظهار کرد: در حدود ۵۰ مقاله 
با تمرکز بر پژوهش در زبان و ادبیات فارسی و نیز موضوعات 
فرهنگی ایران از این محقق شاخص به یادگار مانده است. بیشتر 

این مقالات در مجله ای بنام »بخارا« منتشر می شد.
معصومی نایینی که در حوزه گردشگری فرهنگی و تاریخی نیز 
فعالیت دارد، افزود: اگر بخواهیم به جایگاه و اهمیت آریان در 
تاریخ کشورمان نظر کنیم، باید در درجه اول او را پژوهشگر و 
مؤلفی مهم بدانیم. همان دو اثر »مسیح در ادبیات فارسی« و 
»زن در داستان های قرآن« آن قدر سترگ هستند که به این 
پژوهنده اعتبار ویژه ببخشند. کارهای ترجمه ای او نیز حائز 

اهمیت است.
او از زاویه دیگر نیز به تأثیرگذاری آریان در قلمرو فرهنگ و ادبیات 
فارسی نظر کرد و توضیح داد: همراهی قمر آریان با عبدالحسین 
زرین کوب بسیار همدلانه و سازنده بود و این یاریگری باید مورد 
توجه جدی قرار بگیرد. نباید انکار کرد که این همراهی آریان 
چه تأثیری بر شخصیت علمی و دستاوردهای گسترده و شایان 
همسرش داشت. اگر آریان در کنار زرین کوب نبود، امروزه ما از 

آثار ارزشمند و پرشمار این مرد ادیب و تاریخ دان محروم بودیم.
این پژوهشگر که دفتر شعر »سارویه« نیز در کارنامه خود دارد، 
به »از  اثری مشترک موسوم  آریان و زرین کوب  یادآور شد: 
نی نامه« هم دارند که در خصوص مثنوی و مولاناست. این دو 
فرهیخته و اندیشمند فرزندی نداشتند، اما آثار فراوان و پرارجی 
که از خود به جا گذاشته اند را باید بهترین یادگار آنان دانست که 
گویی فرزندانشان هم هستند. آریان سرانجام در ۹۰سالگی و در 

۲۳ فروردین ۱۳۹۱ شمسی از دنیا رفت.

روایتی از یک عکس ماندگار
دبیر جمعیت پیشگامان انقلاب اسلامی استان اصفهان 
حضور  با  ماندگار  عکس  یک  از  روایتی  یادداشتی  در 

شهیدان حجازی، خرازی و زاهدی نوشت .
به گزارش ایمنا، مرتضی آرسته دبیر جمعیت پیشگامان 
انقلاب استان اصفهان در یادداشتی به مناسبت سالگرد شهید 
حجازی نوشت: »روز جمعه بیست وپنجم فروردین ماه سومین 
سالگرد شهید سرلشکر سید محمد حجازی و هفتمین روز 
شهادت سر لشکر زاهدی در گلستان شهدا بود و خداوند 
روحشان را با ائمه اطهار محشور کند و یاد خاطره ای از سال 

۶۲ در جبهه افتادم.
به اتفاق جمعی از مسئولان آمورش و پرورش به جبهه 
رفتیم و در ابتدا وارد مقر نیروها در اهواز شدیم که مسئول 
آن سردار بنی لوحی بود و سالن پر از بسیجی آماده نبرد در 
خط مقدم بودند و همه یکجا برادر بزرگوار حاج اکبر پاکزاد را 
سردست تشویق می کردند چون همه آن ها را ایشان آموزش 
نظامی در اصفهان داده بود و اکثرا هم به درجه شهادت رسیدند 

که روحشان با ائمه اطهار محشور باد.
حجازی،  احمد  سرداران  بزرگواران  همه  محل  آن  در 
محمد حجازی، سردار خرازی و سردار زاهدی از لشکر امام 
حسین)ع( و دیگر بزرگان به استقبال معلمان خود آمدند و 
همراه ما مرد خوش بیان جبهه حاجی وجعلنا بود که همه او 
را دوست داشتند.برادرانی که از آموزش و پرورش آمده بودند 
مرحوم دکتر حسینی، مرحوم جدیدی، مرحوم ارجاوند، آقایان 
طباطبایی، زهتاب، طغیانی و حاج آقا کوچک زاد و اینجانب 
بودیم که به اتفاق به خط های مختلف من جمله تنگه چذابه 
رفتیم .در تنگه، لشکر امام رضا )ع( از خراسان مستقر بود و 
ما سنگربه سنگر با آن ها دیدار کردیم و حاج آقا کوچک زاده 
همه را به فیض می رساند؛ به سردار خرازی و سردار زاهدی 
و برادر عرب گفتیم برویم اول خط چون آتش سنگین بود 
گفتند نمی شود، فردا آموزش و پرورش تعطیل می شود و 
حاجی وجعلنا صدای تیرها و رگبارهای سنگین را به شوخی 
می گرفت و می گفت این ها تخمه بو می دهند.یادشان به خیر؛ 
فردای آن روز در این تنگه اکثرا شهید شدند و در این تنگه 
لشکر امام حسین)ع( مستقر و حاجی وجعلنا عابدی مفقودالاثر 
شد؛ خدا روح همه آن ها را با امام حسین)ع( محشور کند و ما 
مدیون خون آن ها نشویم و بر همه ما واجب است به وصیت 
آن ها را عمل کرده و گوش به فرمان امام و مقام رهبری 
باشیم و هرگز تحت تأثیر شبکه های معاند داخلی و خارجی 
قرار نگیریم و مواظب فرزندان و خانواده باشیم و یادمان باشد 

راه شهدا را باید ادامه دهیم.«

برای »بی بدن« و مفهومی به نام 
تعارضات اجتماعی

قصاص نفس و ماجرای بخشش، سالهاست دستمایه 
تولیدات سینمایی بسیاری شده است اما در کنار به تصویر 
کشیدن این مفهوم گاهی گریزی به مسائل اجتماعی دیگری 

هم زده می شد.
قصاص نفس و ماجرای بخشش، سال هاست دستمایه 
تولیدات سینمایی بسیاری شده است اما در کنار به تصویر 
کشیدن این مفهوم گاهی گریزی به مسائل اجتماعی دیگری 
هم زده می شد. هیچگاه پرداخت یک جانبه به قصاص نفس 
و ماجرا جلب رضایت اولیای دم به تنهایی برای پرداخت و 
روایتگری در ظرف یک محتوای سینمایی کافی نبوده است. 
اما »بی بدن« با کارگردانی مرتضی علیزاده و تهیه کنندگی سید 
مصطفی احمدی برای اولین بار به سراغ تعارضات اجتماعی و 
جریان سازی های رسانه ای و فضای مجازی در کنار رسیدگی 

به پرونده یک قتل می رود.
نهادهای قضائی کشور سالها از ورود جریان های رسانه ای 
و جنجال سازی های مجازی در رسیدگی به پرونده های قتل 
که منجر به قصاص نفس می شد گلایه داشتند و بارها اعلام 
کرده بودند اگر در جریان رسیدگی به فلان پرونده و طی 
اولیای دم مداخلات رسانه ای  کردن فرآیند جلب رضایت 
صورت نمی گرفت قصاص نفس هم اتفاق نیفتاده و اولیای 
دم رضایت به بخشش قاتل می دادند.برای نمایش این معضل 
اجتماعی و نتیجه معکوس اینگونه تداخلات »بی بدن« به 
بهترین شکل ممکن عمل کرد و توانست نحوه تاثیرگذاری 
به  را  نتیجه یک پرونده مهم قتل  تعارضات اجتماعی در 
نمایش بگذارد.فیلم بی بدن اولین ساخته سینمایی مرتضی 
علیزاده یکی از فیلم های مهم و جنجالی جشنواره چهل و 
دوم فیلم فجر بود که به طرز عجیبی در بخش اصلی شرکت 
داده نشد ولی بلافاصله در فهرست فیلم های اکران نوروزی 
۱۴۰۳ قرار گرفت.قتل غزاله شکور به دست آرمان عبدالعالی 
که چندین بار تا مرحله اجرای حکم رفت و برگشت و یکی از 
پیچیده ترین پرونده های چند سال اخیر ایران بود و بیشترین 
تاثیر را از تعارضات اجتماعی ناشی از فضای مجازی گرفت. 
زمان مطرح شدن این پرونده حاشیه های زیادی در فضای 
مجازی به وجود آمد و کار تا جایی پیش رفت که جایگاه ظالم و 
مظلوم تغییر کرد، این فیلم شاید به نوعی ادای دین به خانواده 
مقتول هم تلقی شود که در زمان رسیدگی به پرونده مجبور به 

تحمل فشارهای روانی متعددی از جانب اجتماع شدند.
پول پاشی  چگونه  که  شد  داده  نشان  فیلم  روایت  در 
در فضای مجازی و رسانه ها می تواند دیدگاه عمومی را به 
یک پرونده تغییر دهد و رسیدگی کنندگان و عناصر دخیل در 
یک پرونده قضایی را تحت تاثیر قرار دهد. سرعت روایت 
در شخصیت پردازی و معرفی کاراکترها به مخاطب بالاست 
چرا که گمان بر این است اندک آشنایی پیشینی نسبت به 
آنها وجود دارد و تلاش چندانی برای این بازتعریف نمی کند. 
با وجود اینکه ممکن است تماشاگر از فرجام پرونده مطلع 
باشد، باز هم به دنبال انکشاف نکات تازه در این پرونده بوده 
و داستان را دنبال می کند.کاظم دانشی در علفزار اثبات کرد 
برای نگارش فیلم نامه های حقوقی و قضائی گزینه مناسبی 
است و تجربه علفزار به کم او برای »بی بدن« آمد. در واقع 
آنچه بی بدن را برای مخاطب جذاب می کند تا برای دیدنش 
به سینما برود پیگیری نتیجه پرونده نیست بلکه چند و چون 
رسیدگی به آن و دریافت پیچیدگی های رسیدگی تا اعلام 

حکم قصاص تلقی می شود.

تمدید ثبت نام اصحاب رسانه برای حضور در نمایشگاه کتاب

چرا پای »گل یخ« به منچسترسیتی، لیورپول و اینترمیلان باز شد؟
سعید ذهنی معتقد است یکی از دلایل استفاده از موسیقی »گل 
یخ« کوروش یغمایی این است که سال هاست که گرایش و 
توجهی ویژه نسبت به موسیقی اورینتال )شرقی( در غرب مشهود 
است و این گرایش هم بخاطر بکر بودن و تنوع بی نظیر این نوع 

از موسیقی است.
به گزارش خبرآنلاین، کوروش یغمایی خواننده و نوازنده مشهور 
ایرانی به تازگی در اکانت شخصی خود ویدئوهایی از حساب  
اینستاگرامی چندین باشگاه بین المللی فوتبال بازنشر کرده که در 
آن از موسیقی ترانه »گل یخ« استفاده شده است. در روزهای 
منچسترسیتی،  باشگاه های  اینستاگرامی  صفحات  گذشته 
لیورپول، اینتر میلان، یوونتوس و صفحه رسمی اینستاگرام جام 
جهانی فوتبال زنان، ویدئوهایی با آهنگ ترانه معروف »گل یخ« 
که توسط »مت بی لا« ریمیکس  شده را منتشر کردند. انتشار این 
ویدئوها با استقبال گسترده کاربران ایرانی در شبکه های اجتماعی 

مواجه شده است.
پیش از این هم هندی ها موسیقی )آهای سیاه زنگی دلمو نکن 
خون، آی تو رفتی کجا منم چو مجنون، جمال جمالک جمال 
جمال قدو( را به شیوه دیگر تنظیم کرده بودند و روی فیلم 

سینمایی »animal« قرار داده بودند.
کوروش یغمایی که به باور برخی کارشناسان، بنیان گذار موسیقی 
راک در ایران است، بعد از انقلاب اسلامی در ایران، سال ها 
ممنوع الکار بود. او در دهه هفتاد خورشیدی مجوز ساخت و انتشار 
چند آلبوم موسیقی را دریافت کرد. اما این دوران بسیار کوتاه 
بود و یغمایی مجدد از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

ممنوع الکار شد که تا به امروز ادامه دارد.
سعید ذهنی موسیقی دان درباره گرایش به این نوع از موسیقی 
توضیح داد و گفت: »سال هاست که گرایش و توجهی ویژه 
نسبت به موسیقی اورینتال )شرقی( در غرب مشهود است و 
این گرایش هم بخاطر بکر بودن و تنوع بی نظیر این نوع از 
موسیقی است. موسیقی ایرانی از نظر تنوع و تکثر نغمه )ملودی( 
بسیار غنی است، اما بزرگ ترین ضعف موسیقی ما هارمونی 
است. موسیقی ما مونوفونیک )تک صدایی( است و به لحاظ 
هارمونی فقیر است؛ البته در این میان استادانی مانند احمد پژمان 

یا حسین علیزاده و حتی بسیاری از آهنگسازان معاصر ایرانی 
هستند که به دنبال خلق آثار هارمونیک در موسیقی هستند. 
امروزه استفاده از ملودی های شرقی در خلق موسیقی های فیلم، 
اپرا و حتی در بازی های کامپیوتری بسیار چشمگیر و قابل توجه 
است. این موسیقی شرقی که درباره آن صبحت می کنم الزاما 
درباره موسیقی ایرانی نیست و موسیقی ترکی، عربی و همینطور 
موسیقی پنتاتونیک ) پنج صدایی( خاور دور ) ژاپن ، چین ... ( را 
نیز شامل می شود. این نوع از موسیقی ها که ما با نام موسیقی 
اورینتال از آن یاد می کنیم بسیار بکر هستند، به همین دلیل 

هم ممکن است حتی در کنسرت های راک، استفاده از موسیقی 
شرقی را بشنویم که بخاطر جذابیت آن است. مردم دنیا به خاطر 
تازه بودن و بکر بودن ملودی ها با ترکیبی که به شکل مدرن 
انجام می شود، به موسیقی )فیوژن( علاقه مندند. به همین خاطر 
هم اشاره کردید مشاهده شده بین اجرای یک گروه موسیقی 
راک یا متال صدای استاد بنان پخش شده یا این استفاده ای که 

اخیرا از ترانه »گل یخ« کوروش یغمایی صورت گرفته است.«
باتوجه به توضیحات سعید ذهنی به این نتیجه می رسیم که 
این نوع از موسیقی ها که ما با نام موسیقی اورینتال از آن یاد 
می کنیم بسیار بکر هستند، به همین دلیل هم ممکن است حتی 
در کنسرت های راک، استفاده از موسیقی شرقی را بشنویم که 
بخاطر جذابیت آن است. مردم دنیا به خاطر تازه بودن و بکر 
بودن ملودی ها با ترکیبی که به شکل مدرن انجام می شود، به 
این نوع از ملودی علاقه پیدا کردند. به همین خاطر هم بین 
اجرای یک گروه موسیقی راک یا متال صدای استاد بنان هم 
پخش شود به احتمال زیاد این ماجرا به خاطر تازگی این نوع از 
موسیقی اورینتال است که جامعه بین المللی از آن استقبال می 
کند. یا این ماجرایی که اخیرا برای »گل یخ« کوروش یغمایی 
پیش آمده، به خاطر نو بودن تازگی و تاثیرگذاری ملودی است 
که افراد دیگر کشورها سراغ آن می روند، مثلا چندوقت پیش هم 
موسیقی »جمال جمالک جمالو« را به شکلی مدرن تنظیم کرده 
بودند و روی یک فیلم هندی گذاشته بودند همه این موارد نشان 
می دهد که جامعه در حال حاضر به دنبال چیزهای تازه نو و بکر 

است و این ویژگی را ملودی های شرقی دارند.
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اقتصاد

شرایط عادی در پمپ بنزین ها
سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت گفت: به هیچ وجه 
شاهد هجوم مردم به پمپ بنزین ها و شرایط غیرعادی 
در جایگاه های عرضه سوخت نبودیم و اخباری که برخی 
منتشر  ایران  در  بنزین  صف های  از  معاند  رسانه های 

کرده اند، بزرگ نمایی و غیرواقعی بوده است.
رضا نواز در گفت وگو با تسنیم، اظهار کرد: در پی حملات 
ایران به رژیم صهیونیستی در بامداد یکشنبه،  موشکی 
شادی  برای  مختلف  شهرهای  در  هموطنانمان  برخی 
افزایش  این  که  آمدند  خیابان ها  به  مراسماتی  انجام  و 
تردد، نیاز به سوخـت گیری و حضور بخشی از مردم در 

پمپ بنزین ها را به دنبال داشت.
او افزود: برخی هموطنان نیز در ساعات بامداد و صبح 
به جایگاه های  از روزهای عادی  امروز، مراجعاتی بیش 
عرضه سوخت داشتند، با این حال، نه در ساعات بامداد 
و نه در ساعات صبح یکشنبه، به هیچ وجه شاهد هجوم 
مردم به پمپ بنزین ها و شرایط غیرعادی در جایگاه های 
عرضه سوخت نبودیم و اخباری که برخی رسانه های معاند 
از صف های بنزین در ایران منتشر کرده اند، بزرگ نمایی و 

غیرواقعی بوده است.
اینکه  بیان  با  سوخت  جایگاه داران  صنف  سخنگوی 
به  مردم  مراجعه  افزایش  باوجود  »شرایط سوخت گیری 
پمپ بنزین ها عادی بوده«، گفت: هم اکنون نیز در برخی 
جایگاه های پرتردد عرضه سوخت در برخی کلانشهرها، 
صف های سوخت گیری داریم، اما این میزان تردد و شرایط 
سوخت گیری، کاملا عادی است و هیچ گونه اختلالی در 

این زمینه وجود ندارد.
اگرچه  آزاد جایگاه های سوخت گفت:  درباره کارت  نواز 
بخشی از کارت های آزاد جایگاه های سوخت که در ایام 
نوروز اضافه بر ایام قبل از نوروز، توزیع شده بود جمع آوری 
به  جایگاه ها  آزاد  کارت  تعداد  نظر  از  اما همچنان  شده 
آزاد  کارت  تعداد  و  بازنگشته ایم  نوروز  از  پیش  شرایط 

جایگاه ها بیشتر از ایام پیش از نوروز است.
مناطق  در  سوخت  عرضه  جایگاه های  جز  به  افزود:  او 
مرزی که شرایط خاص خود را دارند، هم اکنون در تهران و 
کلانشهرها به ازای هر سکو، یک کارت آزاد در جایگاه ها 
وجود دارد و در دیگر نقاط کشور نیز به ازای میزان تردد، 
به ازای هر دو سکو یک کارت آزاد و یا به ازای هر جایگاه 

یک کارت آزاد وجود دارد.

فعالیت 4 هزار بهره بردارثابت 
در بخش کشاورزی اردستان 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اردستان گفت: چهار هزار 
بردار فصلی در بخش  ثابت و سه هزاربهره  بردار  بهره 
کشاورزی  محصولات  انواع  تولید  زمینه  در  کشاورزی 
روز  امینی  هستند.محمد  فعال  شهرستان  این  دامی  و 
یکشنبه درگفت وگو با ایرنا، بابیان عملکرد یک ساله جهاد 
کشاورزی اردستان افزود: از این تعداد بهره بردار ۷۵ درصد 
در بخش کشاورزی و ۲۵درصد در بخش دامداری فعالیت 
می کنند.او بااشاره به اینکه  خشکسالی و کمبود آب از 
مشکلات کشاورزان شهرستان است تصریح کرد: در حال 
حاضر کنتورهوشمند روی ۴۴۴ حلقه چاه کشاورزی این 
شهرستان نصب شده ، همچنین با استفاده از روش های 
نوین آبیاری و تغییر الگوی کشت تا حد زیادی در مصرف 

آب صرفه جویی شده است.
مدیرجهاد کشاورزی اردستان گفت: ۱۳هزار و ۷۴۲هکتار 
زمین زیر کشت محصولات زراعی و پنج هزار و ۲۷۳ 
هکتارسطح زیر کشت باغات می باشد که سه هزار هکتار 
آن بارور و ۲ هزار و ۲۷۳ هکتار در حال رسیدن به باروری 

است.
امینی اضافه کرد: کشاورزان اردستان از سال ۱۳۹۰ اقدام 
به کشت محصولاتی مانند پسته، زعفران و گل محمدی 
کرده اند و این نوع کشت را جایگزین دیگر محصولاتی 

که نیاز به آب بیشتری دارند، کرده اند.
ماشین  دستگاه   ۷۳۸ حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  او 
آلات کشاورزی، ۶ تشکل و تعاونی تولیدی، چهار واحد 
صنایع تبدیلی و چهار هزار بهره بردار در شهرستان فعال 
هستند تصریح کرد: در سال گذشته بیش از ۲۳۶ هزار 
تن محصولات زراعی و ۲۰هزار تن محصولات باغی در 

شهرستان تولید و به بازار مصرف عرضه شده است.
 ۳۵ وجود  به  بااشاره  اردستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
گلخانه کوچک مقیاس و هشت گلخانه بزرگ مقیاس 
در شهرستان اظهار کرد: در مجموع ۱.۵ هکتار زمین زیر 
کشت محصولات گلخانه ای قرار دارد که از نظر تولید و 
مصرف آب وضعیت مناسبی دارند، همچنین شهرستان از 
نظر تولید صیفی جات وضع مناسبی دارد و ۵۰۰ هکتار 
این  زیر کشت  اردستان  اراضی کشاورزی شهرستان  از 
محصولات است و ۹۵ درصد تولید آن به بازار های خارج 
گذشته  درسال  گفت:  شود.امینی  می  ارسال  شهرستان 
۲میلیون و ۸۱۵ هزار قطعه جوجه گوشتی در اردستان 
پرورش داده شده، ۴۳ هزار تن گوشت مرغ و ۱۲هزار تن 
تخم مرغ خوراکی تولید و به بازار مصرف در داخل و خارج 
شهرستان ارسال شده، همچنین شهرستان از نظر تولید 

گوشت مرغ و پسته رتبه نخست استان اصفهان را دارد.
او افزود: در این مدت هشت تن عسل، سه هزار و ۸۰۰تن 
شیر و چهار تن آبزیان در شهرستان تولید و به بازار عرضه 
اردستان اظهار کرد: ۶  شده است.مدیر جهاد کشاورزی 
مورد اجرای طرح الگوی کشت و در ۱۲هزار هکتار اراضی 
کشاورزی عملیات مبارزه با آفات زراعی و باغی انجام شده 
فعال  در شهرستان  نانوایی  واحد  گفت: ۸۵  است.امینی 
می باشد که هر ماه ۱۰ هزار و ۵۰۰ کیسه آرد سهمیه 
دارند، هفت هزار و ۵۰۰ کیسه یارانه ای و سه هزار کیسه 
نیمه یارانه ای است.او افزود: ۲۵ هزار و ۷۶۱ هکتار زمین 
کشاورزی و باغی، ۲ هزار و ۵۰۰ راس گاو و گوساله و یک 
واحد گاوداری پنج هزار راسی پرورش گوساله گوشتی، 
۱۴۴هزار راس گوسفند و بز و ۱۴۰ واحد مرغداری گوشتی 

و تخم گذار در اردستان وجود دارد.

خدمات سفر در اصفهان را مدیریت نکردیم  خبر کوتاه    خبر

توجه به گردشگری؛ راه نجات اقتصاد اصفهان
 اصفهـان یکـی از اسـتان های مهـم و یک 
مقصـد بین المللـی در صنعـت گردشـگری 
اسـت، در برخی فصول در مقاصد شـاخص 
اسـتان مانند شـهر های اصفهان و کاشـان، 
تقاضـا از عرضـه پیشـی گرفتـه و همیـن 
مسـئله باعث بروز مشـکلات جدی شهری 
شـده و فشـار مـازادی بـر زیر سـاخت های اسـتان وارد می کند.

نـوروز ۱۴۰۳ بیـش از چهـار میلیـون نفر گردشـگر نـوروزی از 
جاذبه هـای گردشـگری اسـتان اصفهـان دیدن کردنـد و بیش 
از یـک میلیـون و ۶۰۰ هـزار نفر گردشـگر هم در پهنه اسـتان 
اقامـت داشـتند هرچنـد ایـن آمـار نسـبت بـه سـال های قبل 
کاهشـی بـوده اما فصلی بـودن تقاضـای گردشـگری و توزیع 
نامتعـادل آن در عرصـه اصفهان باعث شـده اسـت بسـیاری از 
قابلیت هـای ایـن اسـتان مـورد بهره بـرداری کامل قـرار نگیرد 
و درنتیجـه بسـیاری از شهرسـتان ها و نواحـی اسـتان از منافع 
اقتصـادی و اجتماعـی این صنعت محروم بماننـد. از مهمترین 
چالش هـای صنعت گردشـگری می تـوان به لزوم دسـتیابی به 
تعـادل عرضـه و تقاضـا، توزیع مناسـب فصلی سـفرها، توزیع 
عادلانـه فعالیت هـای صنعـت گردشـگری در اسـتان و عـدم 
تحقق پذیـری طرح هـای سـرمایه گذاری به دلیـل فرآیند میان 
بخشـی نهاد های دولتی در سـرمایه گذاری و نبود چتر حمایتی 
دولـت از سـرمایه گذاران، عـدم وجـود آمارهـای دقیـق و نبـود 
ارتبـاط صحیح بخـش خصوصی و دولتی در حوزه گردشـگری 

اشـاره کرد.
Á  در اصفهان کمبود هتل داریم یا خیر؟

کریـم بیگی رئیـس جامعه حرفه ای 
گفت وگـو  در  اصفهـان  هتلـداران 
بـا اصفهـان امـروز اظهـار می کند: 
اصفهـان دارای ۲۰۷ هتـل، هتـل 
آپارتمان و اقامتگاه سـنتی است که 
در مجمـوع حـدود ۱۴ هـزار تخـت 
را شـامل می شـود، سـه هتـل پنج 
سـتاره، ۴ هتل چهارسـتاره و مابقی 

سـه و دو سـتاره هستند.
او دربـاره کمبـود هتـل در وضعیـت کنونـی، می افزایـد: بایـد 
بدانیـم بـا چـه دیدگاهی بـه موضوع کمبـود هتـل در اصفهان 
نـگاه می کنیـم چراکـه در شـرایط فعلـی و باتوجه بـه وضعیت 
ارتباطـات بین المللی کشـور ما و متاسـفانه تبلیغات سـویی که 
علیـه کشـور ماسـت حتـی بـا ایـن وضعیـت مـازاد هتـل هم 
داریـم، چراکـه در هتل هـای مـا درصـد اشـغالی حـدود ۱۰ یـا 
۲۰ درصـد اسـت کـه این میـزان حتـی هزینه های آنهـا را هم 
پوشـش نمی دهـد امـا در سـال های گذشـته قبـل از تحریم ها 
در این شـرایط فروردین و اردیبهشـت مملـو از تورهای اروپایی 
بودیـم و حتـی ایـن میـزان تقاضـا را نمی توانسـتیم پاسـخگو 

باشـیم امـا در چنیـن شـرایطی کمبود هتـل نداریم.
مدیـر گـروه هتل هـای آسـمان ادامـه می دهـد: اگـر ایـران به 
جایـگاه واقعـی گردشـگری خـود برسـد و اصفهان هـم از آن 
جایـگاه برخـوردار شـود و ارتباطـات ایـران برقـرار شـود قطعا 
باتوجـه بـه فرهنـگ و تاریـخ غنـی مـا با انبـوه آمار توریسـت 
مواجـه خواهیـم بود و اسـتعدادهای اسـتان اصفهـان هم برای 
جذب گردشـگر کم نیسـت و در آن شـرایط بی شک جوابگوی 
تقاضـای گردشـگران نخواهیم بـود و امروز به واقـع نمی دانیم 
باید آن افق را در سـرمایه گذاری های حوزه هتل و گردشـگری 
ببینیـم یا نـه، اما اینکه امروز در این حوزه سـرمایه گذاری شـود 
و بازدهـی داشـته باشـد قطعا با ایـن وضعیت اقتصـادی و این 
درصـد تقاضـا اینگونه نیسـت و مطمئنا این بخـش جوابگوی 

سـرمایه گذاری جدید نیسـت.
Á  لزوم پرداخت سوبسیدهای مختلف به صنعت

گردشگری 
بیگـی تصریـح می کنـد: در سـرمایه گذاری های کلان همواره 
سـرمایه گذار با مشـارکت بانک ها ایـن اتفاق را ایجـاد می کند، 
امـا امـروز در شـرایط فعلـی بانک هـا تسـهیلات نمی دهنـد و 
حتـی قبـل از این هـم بانک ها علاقمند به مشـارکت در زمینه 
سـرمایه گذاری احـداث مراکز اقامتی نبودند و دلیـل آن را بدون 
توجیـه بـودن ایـن نـوع سـرمایه گذاری می دانند و امـروز حتی 
اگـر ۱۰ درصـد سـرمایه گذاری بـا بانک مشـترک باشـد بازهم 
جوابگـوی اقسـاط بانک هم نیسـت و دلیل آن سـودآور نبودن 
سـرمایه گذاری در بخـش گردشـگری اسـت، سـرمایه گذاری 

مـا هـم از گذشـته بـوده و امـروز ایـن سـرمایه گذاری توجیه و 
بازدهـی نـدارد و امـروز نمی دانیم بـا چه افقی پاسـخ دهیم که 
نیـاز بـه هتل هـای جدیـد داریم یا همیـن مقدار کافی اسـت و 
ایـن بسـتگی به شـرایط اقتصـادی و میـزان ارتباطات کشـور 
دارد.او دربـاره چالش هـای گردشـگری می گویـد: ایـن موضوع 
بـه سیاسـت های کلان دولـت برمی گـردد که جایـگاه صنعت 
گردشـگری را در کجـا می بیننـد، در بسـیاری از کشـورهای 
اطـراف مـا دولت هـا بـا پرداخـت سوبسـید سـفر بـه هتل ها و 
مراکـز اقامتـی کمـک می کننـد و این حـوزه حمایـت دولت را 
دارد، امـا در ایـران حتـی حمایت هـای مالیاتـی که در گذشـته 
وجـود داشـته در چنیـن شـرایطی آنهـا را هـم حـذف کردنـد! 
درحالیکـه بایـد از این صنعت حمایت شـود تا حتی اگر رشـدی 
نـدارد سـرپا بمانـد و بـه جایـگاه اصلـی خـود برسـد، در مورد 
مصـارف انـرژی در هتل هـا هـم باید یک نـرخ ویـژه خدماتی 

معین شـود.
Á  چالش های مختلف پیش پای گردشــگری و

هتل ها 
رئیـس جامعـه حرفـه ای هتلـداران اصفهـان تصریـح می کند: 
نداشـتن نیروهـای متخصـص هم یکـی دیگـر از چالش های 
ایـن صنعـت اسـت چراکه این صنـف با صنوف دیگـر متفاوت 
اسـت و نیـروی انسـانی متخصص و حرفـه ای نیـاز دارد و آنها 
در برخـورد بـا افراد هسـتند آن هم افـرادی که بـرای گذراندن 
وقـت خـود هزینـه کرده انـد و بایـد رضایت شـان فراهم شـود 
امـا ایـن امـر با وضعیـت اقتصادی امروز و مسـائل نیـروی کار 
مشـکل اسـت چراکه نگهداشتن نیروی انسـانی خوب مستلزم 
پرداخـت درآمـد بیشـتر اسـت و نیروهـای آموزش دیـده خوب 
هـم متاسـفانه بـه همیـن دلیـل مهاجـرت می کننـد و درکل 
تربیـت چنیـن نیرویـی تاکنون به درسـتی انجام نشـده اسـت 
و حتـی دانشـگاه هایی کـه ایـن رشـته را دارنـد چنـدان در این 

کار موفـق نبودند.
او دربـاره دیگـر چالش هـای حـوزه گردشـگری و هتلـداری 
می گویـد: متاسـفانه محدودیت هایـی به دلیـل موضوع حجاب 
بـرای هتل هـا پیـش می آیـد ما هـم به امـر حجـاب معتقدیم 
امـا وقتـی می گوینـد بـه ایـن افـراد خدمـات ندهیـد مسـتلزم 
این اسـت که شـغل مـا تعهد ۲۴ سـاعته نداشـته باشـد وقتی 
مهمـان وارد هتـل می شـود و حجابش رعایت شـده و هزینه را 
پرداخـت می کنـد ما تکلیف داریـم حداقل ۲۴ سـاعت خدمات 
هتلـی بدهیـم و وقتی مـی رود و می آید و فرد بی حجاب اسـت 
اگـر بـه او خدمـات ندهیـم معتـرض می شـود و بایـد هزینه او 
را پرداخـت کنیـم، اگـر بخواهیـم هزینـه را پرداخـت کنیـم به 
مـا ضـرر می خـورد و اگـر برنگردانیـم بـه او ضـرر می خـورد و 
ایـن خـود نیازمنـد محاکم قضایی اسـت، شـغل مـا یک تعهد 
درازمـدت دارد کـه این مسـائل بـا وجود تذکر و اطـلاع دادن با 

انـواع مختلـف بازهم وجـود دارد.
بیگـی بـه ایـن چالش هـا اشـاره می کند: موضـوع دیگر سـرو 
قلیـان اسـت که مـا درخواسـت دادیـم بـرای مراکـز اقامتی با 
محیـط بـاز این امـر فراهم شـود تا بخشـی از مهمانـان عرب 

علاقمنـد بـه قلیـان کـه بـه اصفهـان سـفر می کننـد از ایـن 
سـرویس اسـتفاده کنند و این مسـئله به محیط های غیرمجاز 
کشیده نشـود چراکه مسـائل اجتماعی مختلفی در محیط های 
غیرقانونـی وجـود دارد و اگـر بـه برخـی هتل هـا مجـوز ایـن 
کار داده شـود جامعـه مصـون می مانـد و مشـکلات و جرایـم 
نمی آیـد و هتل هـا  پیـش  دیگـر  در محیط هـای  اجتماعـی 
می تواننـد سـرویس وی آی پـی و بهداشـتی بـرای سـرو قلیان 
داشـته باشـند تـا از رشـد محیط هـای ناامـن و بـدون مجـوز 

شـود. جلوگیری 
Á  1403 کاهش سفر به اصفهان در نوروز

 ۱۴۰۳ نوروز  در  اصفهان  هتل های  رزرو  وضعیت  درباره  او 
اظهار می کند: آمارها مختلف است و ریزش مسافر در امسال 
ممکن است به دلیل ماه مبارک رمضان باشد اما آب و هوای 
درصدی  توانست  بازهم  زاینده رود  باز شدن  و  اصفهان  خوب 
از گردشگران را به اصفهان بکشاند و از دوم تا دهم فروردین 
وضعیت هتل ها نسبتا خوب بود اما بعد از دهم افت شدیدی 

مشاهده شد که امیدواریم در آینده جبران شود.
رئیـس جامعـه حرفـه ای هتلـداران اصفهـان در مـورد میـزان 
توریسـت های  بـرای  اصفهـان  هتل هـای  بـودن  اسـتاندارد 
خارجـی یـا معلولان می گوید: سـرمایه گذار کلان وقتی نباشـد 
هتل هـای کوچـک رشـد می کننـد و هـر مکانـی را بـه هتـل 
تبدیـل می کننـد درحالـی کـه فضا و زمین مناسـب بـرای این 
کار وجـود نـدارد امـا به دلیـل نبود سـرمایه گذار با احـداث آنها 
موافقـت می شـود وگرنـه برخـی از ایـن هتل هـای موجـود 
هتل هایـی نیسـتند که همه از لحاظ لوکیشـن و فضا مناسـب 
هتـل باشـد بلکه بالاجبـار در زمین های بسـته و محـدود هتل 
ایجـاد می شـود کـه به طور طبیعـی نمی تواننـد اسـتانداردهای 

بین المللـی را در بخش هـای اولیـه اجـرا کننـد.
Á مشکلات برخی هتل ها در مورد مناسب  سازی

اصفهـان  در  امـروز  کـه  هتل هایـی  در  می دهـد:  ادامـه  او 
موجـود هسـتند بحـث استانداردسـازی را داریـم و بخشـی از 
مجموعه هـای اصفهـان اسـتاداردهای لازم را از شـرکت های 
مربوطـه گرفتنـد و بـرای رفـع ایـرادات هـم مهلتـی بـه آنهـا 
می دهنـد تـا اسـتانداردهای لازم را دریافـت کننـد، البتـه در 
مورد معلولان متاسـفانه ممکن اسـت بسـیاری از هتل های ما 
اسـتانداردهای لازم برای ارائه خدمات به آنها را نداشـته باشـند 
امـا در مـورد افراد سـالم ۸۰ درصـد هتل ها اقدامـات لازم برای 

استانداردسـازی را انجـام داده انـد.
او دربـاره وضعیـت هتل هـای اصفهـان در کشـور می گوید: در 
اصفهـان هتـل  زیـاد داریـم امـا هتل هـای بـزرگ در اصفهان 
کم اسـت، اولین اسـتان در حوزه هتل اسـتان خراسـان رضوی 
اسـت و بعد از آن تهران و بعد سـرعین اردبیل اسـت و پس از 
آنهـا شـهرهای مختلف هسـتند که اصفهان هم جایـگاه بالا و 
خوبـی دارد هرچنـد تعـداد هتل های بزرگ اصفهان کم اسـت، 
امـا اصفهان بعد از مشـهد و تهـران ویژگی های گردشـگری و 
فرهنگـی خوبـی دارد و باید جایگاه گردشـگری بهتری داشـته 

باشد.

بیگـی در مورد لـزوم همکاری دیگر دسـتگاه ها بـرای افزایش 
گردشـگری در اصفهان، خاطرنشـان می کند: متاسفانه خدمات 
سـفر را در اصفهـان مدیریـت نکردیم و دلیل آن این اسـت که 
شـهرداری باوجـود تمـام زحماتی که در شـهر می کشـد مرکز 
اقامتـی بـه نام فـدک دارد و این مرکـز هجوم مسـافر را ایجاد 
می کنـد و ایـن نـوع مسـافر از نظـر اقتصـاد گردشـگری هیچ 
تاثیـری بر شـهر نـدارد و این نوع مسـافر با ارزانتریـن مبلغ جا 
می گیـرد درحالیکه خدمات بسـیاری مانند پارکینگ، رسـتوران 
و غـذا، تفریـح و ... ماننـد دیگـر مسـافران باید دریافـت کند و 
همـه اینهـا یـک بار سـنگین گردشـگری و شـلوغی در شـهر 

ایجـاد می کنـد و همـه از لـذت تفریـح دور می مانند.
او ادامه می دهد: اگر خدمات سفر را مدیریت می کردیم به نحوی 
که مهمان بدون برنامه در خودروی خود ننشیند و به سمت 
اصفهان حرکت نکند و برای این موضوع از قبل رزرو شده می آمد 
و این مسافران در طول سال به سمت اصفهان می آمدند، قطعا 
لذت بیشتر سفر را دریافت می کردند همچنین مسافر با برنامه، 
برای اقتصاد شهر هم ارزشمند است و به آرامش ساکنان شهر 
و دیگر مسافران هم لطمه ای وارد نمی کند. اما وجود این نوع 
مکان ها مانند باغ فدک مانند این است که خود ما از بی برنامگی و 
شلوغی شهر استقبال می کنیم درحالیکه اگر مسافران را با برنامه 
در تمام طول سال توزیع کنیم می توان خدمت رسانی منظمی به 
آنها ارائه داد و از سطح ترافیک، شلوغی و بی نظمی شهر کاسته 
می شود، اگر مسافران با برنامه وارد اصفهان بشوند قطعا برای هر 
سطح درآمد و اقتصادی جا و مکان وجود دارد و همه متناسب با 

نوع درآمد خود می توانند از سفر به اصفهان لذت ببرند.
مدیـر گـروه هتل هـای آسـمان اظهـار می کنـد: دسـتگاه های 
دیگـر هـم بایـد بـه گردشـگری اصفهـان کمـک کننـد و 
سـخت گیری های بی مـورد این شـهر را از گردشـگری صحیح 
دور می کنـد بـر روی مراکـز غیرمجـازی کـه در ایـام عیـد یـا 
تعطیـلات رشـد و فعالیت می کننـد هیچ نظارتی نیسـت برای 
مثـال نظـارت بهداشـتی بـر خانه های اسـتیجاری وجـود ندارد 
حتـی با یک ملحفـه چندین خانواده از این منزل اسـتفاده کنند 
و حتی ممکن اسـت بیماری و مسـائل بهداشـتی نیز در چنین 
مکان هایـی ایجـاد شـود و طبیعی اسـت کـه امکان نظـارت با 
ایـن حجـم مهمان هم وجـود نـدارد و عواقـب نارضایتی برای 
مهمانـان پیـش می آید و کم کم از سـفرهای آینـده به اصفهان 
خـودداری می کنند پس بهتر اسـت نظارت وجود داشـته باشـد 
امـا سـختگیری های بی مـورد و عـدم همـکاری نباشـد و تمام 
دسـتگاه ها بـه نظم و اعتلای گردشـگری اسـتان کمک کنند.

بیگـی تصریـح می کنـد: امیـدوارم ذهنیـت مدیریت اسـتان به 
سـمت گردشـگری بـرود چراکـه می دانیـم مسـائل صنعـت و 
آلودگی هـای زیسـت محیطـی با اصفهـان چه کـرده و صنعت 
کشـاورزی نیـز بـا کمبود آب چه مشـکلاتی دارد پـس تنها راه 
نجـات اقتصاد اسـتان گردشـگری اسـت و اصفهان با داشـتن 
گردشـگری و صنایع دسـتی بسـیار ارزشـمند می توانـد در دنیا 
جایـگاه رفیعی داشـته باشـد و باید بـه صنعت گردشـگری آن 

بیـش از این توجه شـود.

پیش بینی افزایش قیمت 
خودرو 

مسیح فرزانه، کارشناس بازار خودرو می گوید: بازار خودرو 
در سال ۱۴۰۳ با چالش های بزرگی مواجه است. باتوجه 
به اینکه اقتصاد ما تورمی و خودرو در کشور ما کالای 
حوزه  در  چه  بدون شک  می آید،  حساب  به  سرمایه ای 
قیمت  افزایش  شاهد  وارداتی  چه  و  داخلی  خودروهای 

خواهیم بود.
به گزارش ایراسین، سال گذشته بازار خودرو روزهای کم 
بازار سال  نوسان و به نسبت آرامی را گذارند. ولی این 
انواع  بهای  تا  کرد  آغاز  روند صعودی  یک  با  را   ۱۴۰۳
خودروهای داخلی و مونتاژی به سقف قیمتی خود نزدیک 
رشد  به  رو  نوسانات  کارشناسان  از  برخی  گرچه  شوند. 
قیمت ها در بازار خودرو را ناشی از شوک نرخ دلار در بازار 
غیر رسمی می دانند و مدعی اند با تخلیه هیجانات بازار 
خودرو به ثبات نسبی مانند سال گذشته دست می یابد. 
در مقابل کارشناسان بسیاری معتقدند فاز بازار خودرو در 
سال ۱۴۰۳ صعودی است. با این حال چه آینده در انتظار 
بازار خودرو در سال ۱۴۰۳ است؟ صعود یا نزول قیمت ها؟

مسیح فرزانه، کارشناس بازار خودرو در خصوص چشم انداز 
این بازار در سال ۱۴۰۳ به ایراسین می گوید: بازار خودرو 
در سال ۱۴۰۳ با چالش های بزرگی مواجه است که یکی 
از این چالش ها بحث نقدینگی در حوزه صنعت خودرو 
این صنعت سال  نقدینگی در  محسوب می شود. میزان 
گذشته به حالت بحران رسید و میزان طلب قطعه سازان 
بسیار چشمگیر است، به طوری که باید به اعداد و ارقام 

قابل توجهی اشاره کرد.
بهمن سال گذشته خودروسازان داخلی کشور به دلیل زیان 
انباشته مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت قرار گرفته اند که 
طبق این ماده، »اگر بر اثر زیان های وارده، حداقل نصف 
است  مکلف  هیأت مدیره  برود،  میان  از  سرمایه شرکت 
بلافاصله مجمع عمومی فوق العاده تشکیل داده و صاحبان 
سهام را دعوت کند تا موضوع انحلال یا بقای شرکت مورد 

شور و رأی قرار گیرد.«
فرزانه با اشاره به این موضوع توضیح می دهد: نقدینگی 
خودروسازان داخلی ما یعنی ایران خودرو، پارس خودرو و 
سایپا به قدری اهمیت دارد که بحث خصوصی شدن آن 
بیش از همیشه در میان میان است. ولی با توجه به جایگاه 
استراتژیک خودروسازان برای دولت و زمان بر بودن این 
تغییرات، خصوصی شدن خودروسازان بعید به نظر می رسد. 
از طرفی خودروسازان برای به حداقل رساندن زیان خود 
تقاضا اصلاح قیمتی دارند که اصلاح قیمت خودرو در 
شرایط فعلی ما باوجود اقتصاد تورمی به معنای افزایش 

قیمت است.
این کارشناس بازار خودرو اضافه می کند: بحث افزایش 
قیمت خودروها در شش ماه دوم سال ۱۴۰۲ به کرات 
مطرح شد تا حاشیه قیمت کارخانه با بازار به چهار تا پنج 
درصد برسد. در این صورت حجم قابل توجهی نقدینگی 
از سوی مصرف کننده به سمت خودروساز هدایت خواهد 

شد.
فرزانه با اشاره به اینکه دولت در صدد به حداقل رساندن 
نقدینگی میان مردم است، بیان می دارد: بزودی قرار بر 
ضرب سکه است چراکه سیستم اقتصاد سیاسی کشور ما 
بر این باور است حجم نقدینگی قابل توجهی در دست 
مردم قرار دارد که این نقدینگی می تواند کسری ها را در 
حوزه های مختلفی مانند صنعت خودرو پوشش دهد. به 
تعبیر ساده با افزایش قیمت خودرو می توان نقدینگی جذب 

کرد.
ارز پاشنه آشیل قیمت خودرو

قیمت دلار در بازار غیر رسمی در نخستین روز فعالیت 
بازارها بعد از تعطیلات نوروز متأثر از موج جدید تنش ها 
در خاورمیانه سقف تاریخی خود را شکست و اکنون در 
کانال ۶۲ و ۶۳ هزار تومان در رفت و آمد است. فرزانه نرخ 
ارز را یکی دیگر از چالش های بازار خودرو در سال جاری 
معرفی می کند و معتقد است این افزایش نوعی پرش غیر 
منطقی به حساب می آید. این کارشناس بازار خودرو درباره 
نرخ ارز و تأثیر آن بر بازار می گوید: با اتمام تعطیلات نوروز 
بازار خودرو کم کم حرکت خود را آغاز کرده است. نرخ 
ارز یکی از پاشنه های آشیل قیمت خودرو در کشور ما به 
شمار می رود که پرش های غیر منطقی قیمت آن ریشه 
در اخبار و تنش های منطقه دارد. من فکر می کنم با گذر 
اصلاح  شاهد  منطقه،  منازعات  کردن  فروکش  و  زمان 
موقتی قیمت ارز باشیم. البته این پروسه زمان بر است و 
در بلندمدت نمی توان انتظار کاهش قیمت خودرو را داشت.

این کارشناس بازار خودرو اظهار می کند: با توجه به اینکه 
بودجه ۱۴۰۳ تورمی بسته شده است، بدون شک چه در 
حوزه خودروهای داخلی و چه وارداتی شاهد افزایش قیمت 
خواهیم بود. اقتصاد ما تورمی و خودرو کالای سرمایه ای 
به حساب می آید ولی من پیشنهاد نمی کنم مردم در بازار 
تا  باشند  باید صبور  ملتهب فعلی خرید کنند. خریداران 
هیجانات بازار فروکش کند. سپس در شرایطی با ثبات 
نسبی خودرو مورد نظر خود را بخرند چراکه در اصل خودرو 
یک کالای مصرفی است و باید در مواقع نیاز خریداری و 

استفاده شود.

توسعه و پیشرفت صنعت کشور نیازمند توجه به منابع انسانی 
نیازمند  کشور،  توسعه  پیشران  به عنوان  نفت  صنعت 
برای  دانش بنیان  رویکرد  با  انقلابی  و  جهادی  اقدام های 
با خلاقیت،  این جز  تحقق تمدن بزرگ اسلامی است و 
نوآوری، علم، اندیشه، رشادت و ایثارگری منابع انسانی در هر 

حوزه ای از سازمان میسر نخواهد شد.
پترو  هلدینگ  مدیرعامل  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
تمام  به  انسانی  روزمنابع  گرامیداشت  با  اصفهان  پالایش 
در  انسانی  منابع  ملی  روز  گفت:  مجموعه،  این  کارکنان 
تقویم، تلنگری بیدارکننده برای مدیران خصوصی و دولتی 
در سطوح مختلف خرد و کلان است تا یادآوری کند که 
و  خطرها  از  بشری  جوامع  نجات  برای  سازمان ها  ایجاد 

بحران هاست.
 محسن قدیری با اشاره به اینکه در عصر جدید، می توان 
بی شک توسعه کشورها، سازمان ها و تمدن ها را زائیده و 
مرهون تفکر و مهارت نیروی انسانی آنها قلمداد کرد از این  
دنیا شناخته  رقابتی در  به عنوان مزیت  انسانی  نیروی  رو، 
می شود افزود: صنعت نفت نیز از این قاعده مستثنا نبوده 
و اصلی ترین نقش در توسعه این صنعت کهن و پرافتخار 

برعهده نیروی انسانی آن است.
او با اشاره به اینکه موفقیت به وجود منابع انسانی وابسته 

است افزود: اگر ما مدیران نتوانیم با هم جهت سازی اهداف 
فردی و سازمانی، دانش، مهارت و انگیزه منابع انسانی را 
در مسیر تحقق اهداف سازمان به هم افزایی و بهره وری 
برسانیم، در پیشگاه ملت، سرمایه گذاران، مالکان و دیگر 

ذی نفعان سازمان هایمان، مسئول و پاسخگو خواهیم بود.

قدیری، با اشاره به اینکه هریک از ما به عنوان بخشی از 
بدنه انسانی سازمان خود، همچون سلول هایی در هماهنگی 
با تمامیت بدن واره سازمانی فعالیت می کنیم و مسئولیتی 
عهده  بر  زنده  سازمان های  این  رشد  و  حیات  در  اساسی 
داریم ادامه داد: با وجود تنگناهای اقتصادی و شرایط ناپایدار 

انگیزشی نباید در ایفای این نقش حیاتی کوتاهی کنیم.
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان تاکید کرد: 
۲۵ فروردین بهانه ای است برای تجلیل از نقش آفرینان و 
ثروت آفرینان سازمان که با وجود مشقت ها و سختی های 
فراوان، بار توسعه و تحول صنعت را بر دوش کشیده و پرچم 
پرافتخار ایران اسلامی را در عرصه بین المللی به اهتزاز در 

می آورند.
وی تاکید کرد:پیوند روز منابع انسانی در »سال جهش 
تولید با مشارکت مردم« فرصتی است تا یادآوری کنیم که 
توسعه و پیشرفت صنعت و کشور نیازمند توجه و تمرکز بر 
منابع انسانی دانشی و تسهیل شرایط برای بروز خلاقیت و 
نوآوری و نقش آفرینی این سرمایه های ارزشمند و بی بدیل 
است تا ایران اسلامی را به سمت توسعه پایدار رهنمود کند.

قدیری افزود: اگرچه رشد و توسعه صنعت نفت در شرایط 
تحریم و قبل از آن قابل تحسین و غیرقابل توصیف است 
ولی به این مسئله واقف هستیم که صنعت نفت به عنوان 
پیشران توسعه کشور، نیازمند اقدام های جهادی و انقلابی با 
رویکرد دانش بنیان برای تحقق تمدن بزرگ اسلامی است و 
این جز با خلاقیت، نوآوری، علم، اندیشه، رشادت و ایثارگری 

شما در هر حوزه ای از سازمان میسر نخواهد شد.
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امیرحسین احتشامی

  منهای فوتبال

هدیه 2 امتیازی سپاهان به 
قهرمان

در  کرمـان  مـس  و  سـپاهان  هندبـال  تیم هـای 
اصفهـان بـه مصاف هـم رفتند که طلایی هـا نتیجه را 

بـه قهرمـان ایـن فصـل واگـذار کردند.
تیـم هندبـال سـپاهان در چارچـوب هفتـه هفدهم 
لیـگ برتـر هندبال باشـگاه های کشـور امروز )شـنبه، 
۲۵ فروردین مـاه( در خانـه میزبـان مـس کرمـان، تیم 
اول جـدول بـود کـه در نهایت این دیدار با حسـاب ۲۷ 

بـر ۲۶ بـه سـود مس بـه پایان رسـید. 
دو تیـم این تقابـل را پابه پای یکدیگر آغـاز کرده و 

همچنـان امتیاز به امتیـاز پیش رفتند. 
دقایقـی از بازی نتیجـه برابر رقم خـورد، اما باز هم 
مهمـان کرمانی فاصله یـک امتیازی ایجـاد می کرد تا 
جایـی کـه نیمه نخسـت با حسـاب ۱۲ بر ۱۱ به سـود 
مـس به پایان رسـید. نیمه دوم سـپاهان بـا یک تغییر 
ترکیبـی آغـاز کـرد، اما مسـی ها عملکرد بهتـری ارائه 
کـرده و فاصلـه را بـه ۱۶ بـر ۱۲ رسـاندند. دروازه بـان 
سـپاهان بـا چند سـیو خـوب دروازه تیمـش را چند بار 
نجـات داد، امـا در برابـر سـرعت بـالای حملـه مـس 
کافـی نبـود و اختـلاف ۳ گل همچنـان حفـظ شـود. 
۱۵ دقیقـه پایانـی ایـن دیـدار پربرخوردتر دنبال شـد و 
دیـوار دفاعـی محکم پـس اجازه تسـاوی امتیـازات را 
نمی دادنـد. در نهایـت ۲۷ بـر ۲۶ نتیجـه بازی به سـود 

مـس شـد تـا قهرمانـی کرمانی ها قطعی شـود.

حریفان فرنگی کاران ایران 
مشخص شدند

مسـابقات  در  کشـورمان  فرنگـی کاران  حریفـان 
آسـیا مشـخص شـدند. قهرمانـی 

بـه گـزارش خبرگزاری فـارس، رقابت های کشـتی 
فرنگـی بزرگسـالان قهرمانی آسـیا از سـاعت ۹ صبح 
دوشـنبه و بـا برگزاری مسـابقات ۵ وزن نخسـت آغاز 

می شـود.
مراسـم قرعـه کشـی اوزان دهگانـه رقابـت هـای 
کشـتی فرنگـی قهرمانـی آسـیا برگزار شـد کـه نتایج 
قرعه نمایندگان کشـورمان به شـرح زیر اسـت:در وزن 
۵۵ کیلوگـرم کـه ۱۲ نفـر حضـور دارنـد، پویـا دادمرز 
پـس از اسـتراحت در دور اول، در دور دوم بـه مصـاف 
برنده کشـتی میان سـجاد البیدهان از عـراق و آرجون 

حالاکورکـی از هند مـی رود.
در وزن ۶۰ کیلوگـرم کـه ۱۷ شـرکت کننـده دارد، 
علیرضـا ده بزرگـی پس از اسـتراحت در دور نخسـت، 
در دور دوم بـا جـوی هوانـگ از چین تایپه کشـتی می 

گیرد.
در وزن ۶۳ کیلوگـرم کـه ۱۲ کشـتی گیـر حضـور 
دارنـد، ایمان محمدی پس از اسـتراحت در دور اول، در 
دور دوم بـه مصـاف برنده کشـتی میان کـرار البیدهان 
از عـراق و اومـش از هند مـی رود.در وزن ۶۷ کیلوگرم 
کـه مسـابقات آن با حضـور ۱۷ نفـر برگزار می شـود، 
سـعید اسـماعیلی در دور نخسـت به مصاف لـی لی از 
چیـن مـی رود و در صـورت گذر از این حریـف، در دور 
بعـد با برنده کشـتی میان جاسـون از فیلیپیـن و فیروز 
میرزارجب اف از تاجیکسـتان مصاف مـی دهد.در وزن 
۷۲ کیلوگـرم که ۱۱ نفر شـرکت کـرده اند، محمدرضا 
رسـتمی پـس از اسـتراحت در دور اول، در دور دوم بـا 
برنـده مبـارزه میان جی لنگ از چین و العبید از سـوریه 

پیکار مـی کند.
در وزن ۷۷ کیلوگـرم کـه ۱۳ نفر حضـور دارند، امیر 
عبـدی در دور اول بـا علـی محمد ال عبـوداح از عراق 
کشـتی مـی گیـرد و در صـورت گـذر از ایـن حریـف، 
در دور دوم بـه مصـاف برنـده کشـتی میـان میسـو از 

سـنگاپور و سـاجان از هند مـی رود.
 دروزن ۸۲ کیلوگـرم که ۹ نفر حضور دارند، رسـول 
گرمسـیری پـس از اسـتراحت در دور نخسـت، در دور 
دوم بـه مصـاف سـیجین یانـگ از کـره جنوبـی مـی 
رود.در وزن ۸۷ کیلوگـرم کـه ۱۱ شـرکت کننـده دارد، 
ناصـر علیـزاده پـس از اسـتراحت در دور اول، در دور 
دوم بـا برنـده دیدار میان گانبولد از مغولسـتان و آتابک 

عزیزبیکوف از قرقیزسـتان کشـتی مـی گیرد.
در وزن ۹۷ کیلوگـرم کـه ۱۰ کشـتی گیـر حضـور 
دارنـد، محمدهادی سـاروی پـس از اسـتراحت در دور 
نخسـت، در دور دوم بـه مصـاف برنـده مبـارزه میـان 
عبـدی کودیـر جلیـل اف از ازبکسـتان و بالتمونـخ از 

مغولسـتان مـی رود.
در وزن ۱۳۰ کیلوگـرم کـه ۱۲ نفـر شـرکت کـرده 
انـد، امیـن میـرزازاده پـس از اسـتراحت در دور اول، در 
دور دوم با برنده کشـتی میان اسـلام جـان رحمت اف 
از ازبکسـتان و سـینگ میهار از هند مصـاف می دهد.

میزبانی ایران از رقابت های 
تنیس ساحلی

ایـران برای نخسـتین بار میزبـان رقابت های تنیس 
شد. ساحلی 

بـه گزارش تسـنیم، با اعـلام و موافقت فدراسـیون 
میزبـان  ایـران  نخسـتین بار  بـرای  تنیـس  جهانـی 
رقابت هـای تنیس سـاحلی شـد. ایـن مسـابقات در دو 
بخـش آقایـان و بانـوان در شـرایطی برگـزار می شـود 
کـه در بخـش آقایـان ۲۹ و در بخـش بانـوان نیـز ۱۵ 
تیـم حضور خواهند داشـت. نخسـتین دوره مسـابقات 
بین المللـی تنیس سـاحلی طی دو هفته برگـزار خواهد 
شـد کـه هفتـه نخسـت ششـم تـا نهـم و هفتـه دوم 
دهـم تـا چهاردهم اردیبهشـت در جزیره کیـش برگزار 

خواهد شـد.

تیم فوتبال سـپاهان در سـه بـازی اخیر 
ایـن تیم تنهـا یک بار موفق بـه گل زنی 
شـده اسـت. آمـاری به شـدت ضعیـف 
بـرای تیمی کـه بهترین گل زنـان لیگ 

را در اختیـار دارد. 
همین آمـار غیرقابل توجیه موجب شـده 
تا طلایی پوشـان اصفهانی با تراکتور و نسـاجی به تساوی 
رضایـت دهنـد و برابـر صنعـت نفـت آبـادان هـم باوجود 
گل زنـی مغلـوب شـوند. نکتـه عجیب تـر حضـور بهترین 
گل زنـان لیگ در خط حمله سـپاهان اسـت کـه در همین 
سـه بازی شـهریار مغانلو تنها گل تیمش را به ثمر رسـاند. 
رضـا اسـدی، کاوه رضایی و علی اصغـر اعرابی هم توفیقی 
در بـاز کـردن دروازه حریفـان به دسـت نیاورده اند تا نقطه 

قوت سـپاهان بـه نقطه ضعف تبدیل شـود.
 وقتـی تیمـی کـه بـا ۴۱ گل زده عنـوان برنده تریـن خط 
حملـه لیـگ را در اختیـار دارد باید مشـکلی در جایی وجود 
داشـته باشـد که از سـه بـازی تنها بـه یک گل می رسـد. 
در نگاه نخسـت به نظر می رسـد مهاجمان سـپاهان دیگر 

آن سـتاره های خوش اشـتهای قبل نیسـتند و کمی از سـر 
شکم سـیری بازی می کنند. در این میان حسـاب شـهریار 

مغانلـو از دیگر بازیکنان جدا اسـت. 
چـرا کـه ایـن بازیکـن حداقـل بیشـتر از دیگـر مهاجمان 
بـرای گل زنـی بی تابـی می کنـد هرچنـد شـهریار هـم با 
روزهـای اوج خـود فاصلـه دارد. البتـه شـهریار در بـازی با 
نسـاجی هـم بـه گل زنی نزدیک شـد؛ امـا بخت بـا او یار 
نبـود. در دقیقـه ۶۲ ایـن مسـابقه ارسـال رامیـن رضاییان 
از نقطـه کرنـر بـا ضربه سرچکشـی شـهریار مغانلو مقابل 
دروازه بـان بـه زمیـن خـورد و ارتفـاع گرفت؛ امـا به تیرک 
دروازه برخـورد گرفـت و درحالی کـه گلـر نسـاجی روی 
زمیـن افتـاده بود تـوپ مجـدد روی تیرک فـرود آمد و به 
بیـرون رفـت تـا در چند ثانیه ضربه سـر شـهریار دومرتبه 
بـه تیـرک دروازه برخـورد کنـد. باتوجه بـه جـو سـنگین 
ورزشـگاه نقش جهـان این گل می توانسـت مرهمی باشـد 
بـه شـرایط سـخت سـپاهان و از ایـن مسـابقه خانگـی با 
۳ امتیـاز خـارج می شـدند و شـهریار ناجـی تیمـش در 
هفته هـای پایانـی لیـگ برتـر می شـد و امیـد قهرمانـی 

همچنـان بـرای آن هـا باقـی می مانـد. او کـه به تنهایی با 
یـازده گل در صـدر جـدول گل زنان قـرار دارد در روزی که 
اسـدی و جعفـری گل زنی نکردند می توانسـت فاصله خود 
را بـا دیگـر مدعیان بیشـتر کند؛ امـا بخت با او یـار نبود و 
ضربه سـر او به شـکلی عجیب به گل تبدیل نشـد تا این 
مسـابقه حسـرت بزرگی بـرای شـهریار در مسـابقات این 
فصـل لیـگ برتـر باشـد. در ایـن میـان افت رضا اسـدی 
هـم مزیـد بر علت شـده تا خـط حمله سـپاهان زود کافی 
بـرای باز کردن دروازه حریفان را نداشـته باشـد. همچنین 
رضا شـکاری هـم در هفته های اخیر نشـانی از آن بازیکن 
تیزچنـگ محوطـه جریمه از خود نشـان نداده و بیشـتر در 
بنـد مصدومیت اسـیر بوده اسـت. امـا در آغاز فصـل کاوه 
رضایـی در کنار رضا اسـدی، شـهریار مغانلو و عیسـی آل 
کثیـر گزینه هـای در دسـترس ژوزه مورایس بـرای حضور 
در خـط حملـه سـپاهان بودند و همین مسـئله باعث شـد 
تا سـرمربی طلایی پوشـان دردسر شـیرینی برای چینش 
خـط حملـه تیمـش داشـته باشـد. بااین وجـود، سـرمربی 
پرتغالی سـپاهان نشـان داد که اگر کاوه رضایی در شرایط 

مسـابقه باشـد و درگیـر مصدومیـت نباشـد و بتوانـد برای 
طلایـی پوشـان بـه میـدان برود، به سـبک بـازی رضایی 
علاقه منـد اسـت و او از ترکیـب تیمـش اسـتفاده می کند. 
کاوه رضایـی هـم در فصـل جـاری برای طلایی پوشـان 
اصفهانـی تاکنـون ۳ گل زده و یک پـاس گل داده که این 

عملکـرد هم چنـدان چنگـی بـه دل نمی زند. 
باتوجه بـه آمـار بـه ثبـت رسـیده از رضایـی، هرچنـد او 
توانسـته در مدت زمـان حضـورش در ترکیـب سـپاهان 
در لیـگ بیسـت و سـوم، هـر ۶۸ دقیقـه روی یـک گل 
زردپوشـان  بـرای  بـازی اش  آمـار  امـا  باشـد؛  تأثیرگـذار 

نیسـت.  جالب توجـه  اصفهانـی 
رضایـی در ایـن فصـل از لیـگ برتـر برابـر هـوادار، فولاد 
و گل گهـر در آخریـن دیـدار از سـال ۱۴۰۲ گل زنـی کـرد 
و دیگـری خبـری از او نشـده اسـت. بـا ایـن شـرایط خط 
حملـه سـپاهان عمـلًا ازکارافتـاده و هیچ اتفـاق مثبتی را 
رقـم نمی زنـد. چنیـن وضعیتـی موجـب شـده تـا طلایی 
پوشـان اصفهانـی کامـلًا از روزهـای اوج فاصلـه گرفتـه 
و عمـلًا از جمـع مدعیـان قهرمانی خـارج شـوند. در حال 
حاضـر سـپاهانی ها فقـط امیـدوار بـه قهرمانـی در جـام 
حذفـی هسـتند. بااین حـال صحبت های زیـادی در همین 
حیـن دربـاره آینـده مورایـس وجـود دارد. اگـر ایـن مربی 
پرتغالـی نتوانـد در جـام حذفـی بـه قهرمانـی دسـت پیدا 
کنـد، احتمـال ادامـه حضـورش در فوتبال ایـران به عنوان 
سـرمربی سـپاهان چندان محتمل نخواهد بـود. دراین بین 
وضعیـت چند سـتاره تأثیرگذار تیم هم مشـخص نیسـت. 
امیـد نورافکـن و پیـام نیازمنـد بایـد وضعیـت سـربازی 
خودشـان را مشـخص کننـد. از سـوی دیگر رضا اسـدی، 
رامیـن رضائیـان و فرشـاد احمـدزاده ممکـن اسـت آینده 
خـود را در جـای دیگری جسـتجو کننـد. همچنین برخی 
بازیکنـان تیـم نظیـر میـلاد زکـی پـور، شـهریار مغانلـو 
و محمـد کریمـی هـم بـا پایـان فصـل تمـام می شـود. 
براین اسـاس شـاید و تنها شـاید یک آتش بـازی تمام عیار 
از سـوی خـط حملـه زردپوشـان اصفهانـی بتوانـد تمـام 
معـادلات را تغییـر داده و شـرایط دیگـری را رقـم بزنـد. 
معادلاتی همچون ماندگارشـدن مورایـس و تمدید قرارداد 
سـتاره هایی همچـون شـهریار مغانلـو و محمـد کریمی.

طلایی پوشان اصفهانی در سه بازی گذشته تنها یک گل به ثمر رسانده اند

خط آتش خاموش پاشنه آشیل سپاهان

دارنـده نشـان برنـز المپیـک ۲۰۰۸ پکن گفـت: باید 
واقع بین باشـیم؛ زیرا تیم ملی کشـتی آزاد ایـران بااقتدار 
به عنـوان قهرمانـی رسـید و نسـبت بـه سـال گذشـته 

عملکرد بسـیار بهتری داشـت.
بـه گـزارش ایرنـا، سـید مـراد محمـدی دررابطه بـا 
سـی و ششـمین دوره رقابت هـای کشـتی آزاد قهرمانی 
بزرگسـالان آسـیا روزهـای بیسـت و سـوم و بیسـت و 
چهـارم فروردین با حضور ۲۳ کشـور در شـهر بیشـکک 
قرقیزسـتان برگزار شـد و تیـم ایران با کسـب پنج مدال 
طـلا و سـه مـدال برنـز و کسـب ۱۹۰ امتیـاز مقتدرانـه 
قهرمـان شـد، اظهـار کـرد: تیـم ملـی کشـورمان در 
بـه  بهتـری  عملکـردی  آسـیا  قهرمانـی  رقابت هـای 
نسـبت سـال گذشـته داشـت و توانسـت قهرمان شـود. 
البتـه باتوجه بـه در پیـش بـودن بازی هـای المپیـک و 
مدت زمـان محـدود تـا ایـن بازی ها، شـرایط بایـد بهتر 
از ایـن شـود. در ایـن رقابت هـا در بعضـی اوزان نفـرات 
دوم جایگزیـن نفـرات اصلـی شـدند و کشـتی نسـبت 
خوبـی گرفتنـد کـه بایـد ضعف هـا و قوت هـا از سـوی 
کادر فنـی مورد بررسـی بیشـتری قـرار بگیـرد. او درباره 
عملکـرد ابراهیـم خـواری و رضـا اطـری در وزن هـای 
۵۷ و ۶۱ کیلوگـرم نیـز افـزود: ایـن شکسـت ها دور از 
انتظـار بـود و می توانسـتیم نتیجه بهتری از ایـن آوردگاه 
کسـب کنیـم. باتوجه به تعدد مدعیان در آسـیا در دسـته 
سـبک وزن، همیشـه کارمـان سـخت اسـت. اگـر رضـا 
اطـری اشـتباه ثانیه هـای پایانـی خـود را در نیمه نهایـی 

در  شـود.  فینالیسـت  می توانسـت  نمی شـد،  مرتکـب 
خصـوص ابراهیـم خـواری هـم بایـد بگویـم کـه هنوز 
او جـوان اسـت و بـه تجربـه بین المللـی بیشـتری نیـاز 
دارد. البتـه خـواری در مجمـوع کشـتی بـدی نگرفـت، 
امـا باتوجه بـه سـطح توقعـات نتوانسـت انتظـارات ما را 
در ایـن وزن بـرآورده کنـد. در خصوص حسـین ابوذری 
و محمدحسـین محمدیان نیز سـطح رقابت در اوزان ۷۴ 
و ۹۷ کیلوگـرم سـخت بـود، امـا به طورقطع می تـوان با 
آنالیـز بیشـتر احمـد تـاج الدیـن اف بحرینی را شکسـت 
داد. دارنـده مـدال برنـز المپیک ۲۰۰۸ پکن در پاسـخ به 
ایـن پرسـش کـه چـرا برخـی ملی پوشـان ماننـد نفرات 
اصلـی تیـم نتیجـه لازم را کسـب نکردنـد؟ بیـان کرد: 

در حـال حاضـر ظرفیـت و سـرمایه های خوبـی در تیـم 
ملـی کشـتی آزاد کشـورمان داریـم. اختلافی میـان نفر 
اول و دوم هـر وزن وجود نـدارد، بلکه موفقیت آزادکاران 
بـه تـلاش و سـطح آمادگـی آنـان در مبـارزات پیش رو 
بسـتگی دارد؛ ایـن فاکتـور می توانـد سـطح توانایـی دو 
کشـتی گیر را از یکدیگـر متمایز کند. او ادامـه داد: فرایند 
چرخـه انتخابـی تیـم ملـی طبـق چارچـوب کادر فنـی 
بسـیار خوب و شـفاف اسـت و مدعیـان در آن بـه دنبال 
رسـیدن دوبنـده تیم ملی هسـتند. هر کشـتی گیری که 
از ایـن شـرایط بهتـر اسـتفاده کنـد، می تواند بـه دوبنده 
تیـم ملـی برسـد. دارنـده مـدال طـلای جهانـی ۲۰۰۶ 
گوانگـژو با اشـاره به شـرایط نماینده کشـورمان در وزن 

۸۶ کیلوگـرم نیـز افـزود: در وزن ۸۶ کیلوگـرم هـادی 
وفایی پـور می توانسـت بهتـر از ایـن در قهرمانـی آسـیا 
مبـارزه کنـد، اما نتوانسـت انتظـارات ما در غیاب حسـن 
یزدانـی بـرآورده کنـد. باید قبـول کرد که حسـن یزدانی 
پـس از سپری شـدن دوران مصدومیـت خـود می توانـد 
در  کشـورمان  کشـتی  بـرای  را  متفاوت تـری  شـرایط 
المپیـک رقـم بزند. یزدانی یکـی از اسـتعدادهای ناب ما 
در ایـن وزن اسـت و بایـد برای حضـور او کمی صبوری 
کـرد. انتخاب نهایی حسـن یزدانـی و کامران قاسـم پور 
بـه صلاحدیـد کادر فنی بسـتگی خواهد داشـت، چرا که 
کامـران و حسـن مهم تریـن مدعیـان وزن ۸۶ کیلوگرم 
به شـمار می رونـد. محمدی گفت: در انتخابی گزینشـی 
آسـیا احمـد محمدنـژاد جوان، یونـس امامـی و امیرعلی 
آذرپیـرا، سـه نماینـده کشـورمان در اوزان ۵۷، ۷۴ و ۹۷ 
کیلوگـرم هسـتند. در سـبک وزن شـرایط مـا باتوجه بـه 
مدعیان آسـیایی کار بسـیار خواهد بود، البته در اوزان ۷۴ 
و ۹۷ کیلوگـرم به نسـبت شـرایط بهتر اسـت. پیشـنهاد 
مـن به نمایندگان کشـورمان این اسـت که شکسـت ها 
همیشـه روی یـک اتفـاق رقـم می خـورد و بایـد با یک 
مبـارزه حسـاب شـده خـود را بـه فینـال اوزان المپیکی 
برسـاند، زیـرا شکسـت آن هـا بـه معنـای ازدسـت رفتن 
سـهمیه المپیـک در رقابت هـای گزینشـی آسـیا خواهد 
بـود و بایـد بـه رقابت های گزینشـی اسـتانبول بروند که 
شـرایط در آنجـا باتوجه بـه حضور مدعیان جهانی بسـیار 

سـخت خواهـد بود.

آزادکاران سال جاری عملکرد بهتری داشتند

   ورزش بانوان

سهمیه المپیک در تپانچه بادی 
زنان از دست رفت

ســه نماینده ایران در مرحله مقدماتی ماده تپانچه 
بادی زنان مســابقات جهانی و توزیع سهمیه المپیک 

متوقف شدند و به فینال نرسیدند. 
به گزارش ایمنا، در دومین روز از مسابقات تیراندازی 
توزیع سهمیه المپیک نمایندگان ایران در تپانچه بادی 
زنان در خط آتش ایستادند. در این ماده هانیه رستمیان با 
رکورد ۵۷۵.۱۷ و گلنوش سبقت اللهی با رکورد ۵۷۴ در 

رده های یازدهم و دوازدهم ایستادند. 
زینب طوماری با رکورد ۵۷۰.۱۴ در رده بیســت و 
هفتم قرار گرفت. در این ماده ۷۹ تیرانداز حضور داشتند. 
در ادامه مســابقات امروز، مرحله مقدماتی تپانچه بادی 
مردان برگزار خواهد شد. مسابقات قهرمانی فدراسیون 
جهانی و آخرین مرحله توزیع سهمیه المپیک پاریس از 
۲۴ تا ۳۱ فروردین با حضور ۴۶۶ ورزشکار از ۷۶ کشور 

در برزیل برگزار می شود.
 در روز نخست، مسابقات میکس تپانچه تیمی برگزار 

شد و نمایندگان ایران از صعود به فینال بازماندند.

اپه و فلوره ایران به دنبال 
سهمیه المپیک

شمشیربازی ایران هنوز هم به دنبال گرفتن سهمیه 
المپیک پاریس در اســلحه های دیگر است و سال های 
زیادی از آخرین حضور اپــه و فلوره ایران دربازی های 

المپیک می گذرد.
 به گزارش ایســنا، شمشــیربازی ایران در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس یک ســهمیه تیمی در سابر مردان دارد. 
بااین حال پرونده گرفتن ســهمیه در شمشیربازی بسته 
نشده است و اسلحه های دیگر از هشت اردیبهشت در 
امارات باید برای گرفتن سهمیه قاره آسیا تلاش کنند. 
اپه و فلور ه ایران آخرین مرتبه ای که حضور در بازی های 
المپیک را تجربه کرده اند مربوط به ۴۸ سال پیش است 

که در المپیک ۱۹۷۶ مونترال حضور داشتند.
 پس از آن شمشــیربازی در شــش دوره موفق به 
حضور در المپیک نشد و از المپیک ۲۰۱۲ لندن نیز تنها 
سابر مردان جواز حضور در این بازی ها را به دست آورده 

است.
 اســلحه اپه مردان و زنان، فلوره مــردان و زنان و 
سابر زنان در مسابقات زون آسیا به دنبال گرفتن سهمیه 
هستند و فرد قهرمان در این مسابقات می تواند سهمیه 
این قاره را به دســت آورد. فدراسیون پیش ازاین اعلام 
کرده زنان شــانس گرفتن سهمیه المپیک را دارند و به 
نظر می رسد یکی از این شانس ها نجمه سازنجیان باشد 
که برای ســومین مرتبه به مسابقات انتخابی المپیک 

اعزام می شود. 
این ورزشــکار در انتخابی المپیک ریو و توکیو هم 
دنبال گرفتن ســهمیه سابر زنان بود که به آن نرسید و 
باید دید در این دوره می تواند طلســم نگرفتن سهمیه 
را بشکند یا خیر. وضعیت رقبای شمشیربازان ایران در 

مسابقات زون آسیا:
اسلحه اپه مردان

نماینده ایران: محمد اسماعیلی
آخرین عملکرد در مســابقه رســمی بین المللی: در 
مرحله یک سی و دوم نهایی قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ حذف 

شد.
اسلحه اپه زنان

نماینده ایران: ریحانه رضایی
آخرین عملکرد در مســابقه رســمی بین المللی: در 
مرحله یک ســی و دوم نهایی قهرمانی جوانان آســیا 

۲۰۲۴ حذف شد.
اسلحه فلوره مردان

نماینده ایران: علی امینی
آخرین عملکرد در مسابقه رسمی بین المللی: مرحله 
یک شــانزدهم نهایی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا حذف 

شد.
اسلحه فلوره زنان

نماینده ایران: زهرا کارگر
آخرین عملکرد در مســابقه رســمی بین المللی: در 
مرحله یک ســی و دوم نهایی قهرمانی جوانان آســیا 

۲۰۲۴ حذف شد.
اسلحه سابر زنان

نماینده ایران: نجمه سازنجیان
آخرین عملکرد در مســابقه رســمی بین المللی: در 
مرحله یک شانزدهم نهایی مسابقات گرجستان حذف 

شد.

رکوردشکنی بانوی ملی پوش 
سنگ نوردی در جام جهانی

ملی پوش سنگ نوردی کشورمان در مسابقات جام 
جهانی چین رکورد ماده سرعت را ارتقا داد.

به گــزارش روابط عمومی فدراســیون کوهنوردی 
و صعودهــای ورزشــی، »محیا دارابیان« ســنگ نورد 
ملی پوش کشورمان در جریان جام جهانی »ووجیانگ« 
چین موفق شد با ثبت رکورد ۷ ثانیه و ۲۵۲ هزارم ثانیه، 
رکورد ماده سرعت بانوان ایران را که قبلًا نیز با ۷ ثانیه 
و ۷۲۱ هزارم ثانیه به نام خودش بود، ارتقا و بهبود بدهد. 
البته دارابیان با کســب رتبه هفدهم، از صعود به مرحله 
نهایی ایــن دوره از جام جهانی ســنگ نوردی بازماند. 
همچنین رضا علیپور دیگر سنگ نورد کشورمان با کسب 
رتبه یازدهم در مرحله نهایی ماده سرعت، در این دور از 
جام های جهانی ســنگ نوردی در این فصل، دستش از 

کسب مدال کوتاه ماند.
 سنگ نوردانی از چین، آمریکا و اندونزی، به ترتیب 

اول تا سوم شدند.

من هم باید شکایت می کردم؟
انتقاد تند گل محمدی از مدیران پرسپولیس: 

سرمربی سابق پرسپولیس می گوید مدیران این باشگاه نسبت 
به پرداخت مطالبات او خلف وعده کرده اند و این موضوع باعث 

شده یحیی به سمت شکایت از پرسپولیس برود.
آخرین  درباره  ایسنا،  با  در گفت وگو  یحیی گل محمدی 
وضعیت دریافت مطالبات خود از باشگاه پرسپولیس اظهار کرد: 
زمانی که از باشگاه پرسپولیس جدا شدم، باتوجه به مدارکی که 
داشتم و وعده هایی که باشگاه داده بود، می توانستم از باشگاه 
شکایت کنم و تمام پول قراردادم را تا آخر فصل بگیرم. آن زمان 
تمام نامه نگاری هایی که نیاز بود را با باشگاه انجام دادم و مشکلی 
از این بابت نداشتم که به تمام پولم تا آخر فصل برسم؛ اما این 
کار را نکردم و خواستم تا آن زمانی که کار کرده ام با باشگاه 
توافق کنم و پولم را تا آن زمان بگیرم. او افزود: وقتی با باشگاه 
توافق کردم تا جدا بشوم، گفتند که پولی نداریم و مطالباتت را 
قسط بندی کن. من همچون نمی خواستم مشکلی برای باشگاه 
ایجاد شود، رو این موضوع توافق کردم و قسط بندی ها انجام 
شد. باشگاه قسط اول را پرداخت کرد و در ادامه ۴۰ روز است 
که از موعد پرداخت قسط دوم می گذرد و هیچ اقدامی در این 
زمینه انجام نشده است. موعد قسط بعدی ۱۰ اردیبهشت است 
که باید پرداخت شود تا مطالبات من تسویه بشود. آن زمان که 
برای قسط بندی مطالباتم توافق می کردیم از باشگاه خواستم به 

من چک بدهند اما گفتند که به خاطر بسته بودن حساب، امکان 
صدور چک را ندارند. بااین حال پذیرفتم که به باشگاه فشار وارد 
نشود. گل محمدی در پاسخ به این سؤال که تا چه زمانی برای 
پرداخت مطالباتش صبر می کند و اینکه آیا از پرسپولیس شکایت 
خواهد کرد هم گفت: مدیران باشگاه پرسپولیس از همکاری و 

صبر من سوءاستفاده کرده اند. تابه حال این مشکل را رسانه ای 
نکرده بودم؛ چون مشکلات باشگاه را درک می کنم؛ اما باتوجه به 
تعهدات باشگاه نسبت به من، من تعهدات مالی به جاهای دیگر 
دادم که حالا نتوانسته ام آن تعهدات را عملی کنم و به همین 
خاطر مشکلات زیادی برایم ایجاد شده است. از باشگاه خیلی 

گله مند هستم؛ چون هر طور که توانستم با باشگاه همکاری کردم 
که مشکلی برای باشگاه ایجاد نشود؛ اما آنها کاری نمی کنند. 
تابه حال باشگاه را تحت فشار نگذاشتم و مصاحبه ای هم نکرده 
بودم؛ اما مدیران باشگاه از این مسئله سوءاستفاده می کنند. جای 
تأسف دارد که با من این چنین رفتار می کنند. من هم مثل خیلی 
از مربیان خارجی می توانستم شکایت کنم و به تمام پولم برسم؛ 
اما با نصف پولم با باشگاه توافق کردم که آن را هم پرداخت 
نمی کنند. او همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا این موضوع 
مشکلی بابت صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه پرسپولیس ایجاد 
خواهد کرد یا خیر، گفت: با برخی از دوستانم در فدراسیون فوتبال 
صحبت کردم و آنها گفتند که چون تابه حال شکایت نکرده ام و 
رای صادر نشده است، باشگاه تحت فشار در این زمینه نیست. 
البته باشگاه پرسپولیس هم به فدراسیون نامه زده و گفته است 
که چون گل محمدی رای قطعی ندارد، جز بدهی های باشگاه 
به حساب نمی آید و برای مجوز حرفه ای مشکلی ایجاد نمی کند. 
او در پاسخ به این سؤال که آیا بابت پرداخت نشدن مطالباتش از 
پرسپولیس شکایت می کند یا خیر؟ گفت: باشگاه کاری می کند 
که من شکایت کنم. من هم نمی خواهم چنین کاری کنم؛ چون 
دوست دارم مشکلم در آرامش و دوستی حل شود؛ اما ظاهراً هیچ 

همکاری از سوی باشگاه انجام نمی شود.
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آگهی مناقصه

شرکت صنعتی و معدنی فولاد سنگ مبارکه اصفهان 

 موضوع: احداث و مرمت جاده خاکی، احداث سینه کار اکتشافی، بارگیری و دپوسازی 
ماده معدنی و حفر ترانشه اکتشافی در معدن واقع در استان اصفهان، شهرستان شهرضا، کیلومتر 6 جاده 

شرق محله سروستان.
 شرکت فولاد ســنگ مبارکه اصفهان در نظــر دارد از طریق برگزاری مناقصه، نســبت به احداث و مرمت 
جاده خاکی، احداث سینه کار اکتشافی، بارگیری و دپوسازی ماده معدنی و حفر ترانشه اکتشافی، توسط پیمانکار 
 واجد شــرایط اقدام نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی به وب ســایت شــرکت فولاد سنگ 
بــه آدرس  www.fsmc.ir مراجعه و حداکثر تا پایان روز سه شنبه مورخ 1403/02/04 اسناد خود را در 

پاکات در بسته به دبیرخانه شرکت فولاد سنگ به آدرس زیر ارسال نمایند. 
 کارخانــه: اصفهان ، کیلومتــر 25 جاده مبارکــه بروجن ، شــرکت معدنی  صنعتی فولادســنگ مبارکه

تلفن تماس: 54  -52682350 -031
 دفتــر اصفهان: میدان احمد آباد، خیابان جی، نبش خیابان رشــحه، ســاختمان خلیج فــارس، طبقه دوم. 

کدپستی: 8156917204 تلفن: 03132306517

نوبت اول    چاپ دوممناقصه عمومی نوبت اول

شهرداری طاد در نظر دارد فراخوان اجرای زیرسازی و آسفالت-کانیو دفع آب های سطحی معابر و جدول گذاری به 
شماره سیستمی 2003101419000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ازدریافت و تحویل اســناد تا بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
) به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان: 1403/1/18

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/2/8
مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/02/18

زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/02/19
نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانت نامه معتبر بانکی یا واریز به صورت نقدی به حســاب 

شهرداری به مبلغ 757.951.172 ریال 
اطلاعات تماس و آدرس شهرداری:  شهرداری طاد به آدرس بلوار حضرت امام خمینی  کد پستی: 8463150001 

و شماره تماس: 03137247078
م الف: 1691781 سیروس زندی دره غریبی - شهردار طاد

نوبت اول نوبت دوم آگهی مزایده 

شهرداری ورنامخواست به استناد مجوز شــماره 3  مــورخ 1403/01/11 
شورای اسلامی شــهر ، در نظر دارد نسبت به فروش دوقطعه زمین با کاربری 
مسکونی واقع در ورنامخواست - بلوار شهید شاهمرادی کوی صاحب الزمان  از 
طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(اقدام نماید. 
لذا علاقمندان به شــرکت در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و 
 اخذ اســناد مزایده از  تاریخ 1403/01/27 به سایت سامانه ستاد به آدرس

www. setadiran.ir مراجعه نمایند.
1-پلاک شماره 1 به مساحت  213/64  متر مربع 
2-پلاک شماره 2 به مساحت 201/46  متر مربع 

مهدی رضوی راد- شهردار ورنامخواست     م الف: 1688847

راه اندازی آزمایشگاه افزایش مهارت های کودکان در فضای مجازی

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان گفت: تغییر سبد 
انرژی و حرکت به سمت استفاده بیشتر از انرژی های 
تجدیدپذیر مانند خورشیدی برای کاهش آلودگی هوای 

کلان شهرهای کشور از جمله اصفهان ضروری است.
حسین احمدی کیا در گفت وگو با ایرنا افزود: بیشترین 
مصرف در سبد انرژی در کشورمان در زمان حاضر 
مربوط به گاز طبیعی است درحالی که این سبد باید تغییر 
و تنوع پیدا کند و شدت مصرف انرژی کاهش یابد تا در 
مواقعی مانند برودت هوا یا خرابی تأسیسات گازرسانی با 
مشکل کمبود گاز و تبعات ناشی از آن مانند استفاده از 
مازوت مواجه نشویم. این استاد گروه مکانیک دانشگاه 
اصفهان ادامه داد: بسیاری از ساختمان ها و صنایع فقط 
از سوخت گاز طبیعی استفاده می کنند و جایگزینی 
برای انرژی های دیگر ندارند؛ بنابراین در صورت کمبود 
تأمین گاز با مشکل جدی مواجه می شوند. احمدی کیا با 
اشاره به ظرفیت انرژی های دیگر مانند خورشیدی، باد 
و هسته ای، اظهار کرد: استفاده از انرژی خورشیدی در 
مناطقی مانند اصفهان هنوز به مرحله مطلوبی نرسیده 
است درحالی که اگر این اتفاق افتاده بود، میزان وابستگی 
به نیروگاه ها کاهش می یافت. او اضافه کرد: مصرف برق 
در فصل زمستان چندان بالا نیست؛ بنابراین می توان با 
استفاده از انرژی خورشیدی و بهینه سازی مصرف گاز تا 
حدودی در سبد انرژی تعادل برقرار کرد. احمدی کیا با 
اشاره به اینکه قوانین و مصوبات لازم در این زمینه در 
کشور وجود دارد، تأکید کرد: همه راهکارها مشخص 
است؛ اما با برنامه ریزی و سرمایه گذاری اجرایی خواهد 
شد. او با بیان اینکه در زمان حاضر گاز طبیعی حدود 
۷۵ درصد از سبد انرژی کشورمان را تشکیل می دهد، 
گفت: این سبد در اغلب کشورهای دیگر متنوع است و 
در مواقع ضروری به راحتی می توانند مصرف انرژی را به 
مدل دیگری تغییر دهند. این استاد دانشگاه با اشاره به 
اینکه این اتفاق هنوز در کشورمان نیفتاده است، افزود: 
انرژی غالب در خانه ها، گاز است و در ماه های سرد 
سال بسته به میزان برودت هوا، سهم مصرف گاز بخش 
خانگی به ۷۰ تا ۸۰ درصد هم می رسد. احمدی کیا ادامه 
داد: میزان تولید گاز در کشورمان تا حدودی ثابت است و 
در صورت افزایش ناگهانی مصرف آن در بخشی؛ مانند 
خانگی، محدودیت هایی برای مصرف در سایر بخش ها 
مانند صنایع به وجود می آید. او خاطرنشان کرد: میانگین 
مصرف گاز طبیعی اصفهان در روزهای عادی زمستان 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع کوچک حدود ۵۰ 
درصد، نیروگاه ها ۳۰ درصد و صنایع بزرگ مانند فولاد و 
سیمان ۲۰ درصد است؛ اما در ماه های گرم سال میزان 
مصرف گاز در بخش خانگی بسیار کاهش می یابد و به 
هفت درصد می رسد درحالی که در ماه های سرد سال تا 
۸۰ درصد هم افزایش می یابد. این استاد دانشگاه افزود: 
زمانی که تراز تولید و مصرف گاز در فواصلی مانند 
زمستان به هم می خورد، در برخی موارد چاره ای جز 
تبدیل کردن برخی نیروگاه ها به سوخت مازوت وجود 
ندارد. احمدی کیا با بیان اینکه این کار در نیروگاه هایی 
که نزدیک شهرها هستند می تواند سبب افزایش میزان 
آلودگی هوا شود که تبعات اجتماعی و محیط زیستی به 
همراه خواهد داشت، تأکید کرد: در چنین مواردی تا جای 
ممکن نباید نیروگاه هایی که نزدیک شهرها قرار دارند را 

به مازوت سوز تبدیل کرد. 

تغییر سبد انرژی برای 
کاهش آلودگی هوای 
اصفهان ضروری است

استادیار ایرانداک گفت: آزمایشگاه کودکان دیجیتال به منظور 
افزایش مهارت های مختلف کودکان از جمله تفکر انتقادی، حل 
فناوری  و  پژوهشگاه علوم  در  در فضای مجازی  ایمنی  مسئله، 
اطلاعات راه اندازی شد.رضا حسان، استادیار پژوهشکده جامعه و 
اطلاعات پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران )ایرانداک( در 
گفت وگو با مهر با اعلام خبر راه اندازی آزمایشگاه کودکان دیجیتال 
در پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران گفت: این آزمایشگاه 
آزمایشگاه  این  ما در  دارد.  پژوهش محور  ماهیتی چندرشته ای و 
بالابردن  برای  ابزارهایی  و  راه حل ها  ارزیابی  و  دنبال طراحی  به 
شایستگی های دیجیتال در کودکان هستیم. او با بیان این که مصوبه 
تأسیس آزمایشگاه کودکان دیجیتال در سال ۱۴۰۲ دریافت شده 
بالابردن  آزمایشگاه  این  راه اندازی  از  هدف  کرد:  تصریح  است، 
مهارت های مختلف مثل تفکر انتقادی، حل مسئله، ایمنی در فضای 
مجازی در کودکان است. استادیار پژوهشکده جامعه و اطلاعات 
پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران )ایرانداک( اظهار کرد: 
فعالیت های این آزمایشگاه می تواند به امن تر و مطمئن تر شدن حضور 

کودکان در فضای مجازی منجر شود. او در مورد فعالیت های آینده 
آزمایشگاه کودکان دیجیتال گفت: بخشی از فعالیت هایی که در آینده 
قصد داریم در این آزمایشگاه انجام دهیم ساخت بازی های رومیزی 
کارگاه های  مانند  پژوهش محور  محصولات  سایر  و  گیم(  )بورد 
آموزشی برای کودکان است. کودکان باید با حل مسئله آشنا باشند و 

از کنشگر غیرفعال در فضای مجازی به یک کنشگر فعال در فضای 
مجازی تبدیل شوند. در حال حاضر کودکان ما در فضای مجازی 
مصرف کننده ویدئوها یا بازی ها هستند؛ ولی قصد داریم با برگزاری 
دوره ها، کارگاه ها استفاده از بازی های طراحی شده به یک کنشگر 

فعال و تولیدکننده محتوا تبدیل شوند.

نقش دانشگاه هنر اصفهان در ارتقای جایگاه
 هنر و توسعه شهر

دانشکده های دانشگاه در سطح شهر پراکنده هستند 
و این خود مشکلاتی را به همراه داشته است. همچنین، 
خوابگاه های استیجاری دانشگاه در چند نقطه شهر پراکنده 
است. ازاین رو، باتوجه به گسترش دانشگاه در سطح شهر، 
نیاز به یک مکان متمرکز به خوبی احساس می شود تا هم 

خوابگاه ها و هم مکان تدریس دانشجویان تأمین گردد.
هنر  دانشگاه  رئیس  عطاری،  احمد  خواجه  علیرضا 
اصفهان، در گفتگویی درباره نقش و جایگاه دانشگاه هنر 
اصفهان در ارتقای فرهنگ و هنر و نیز توسعه شهر صحبت 
کرد. آنچه در ادامه می خوانید مشروح این گفتگو با علیرضا 
خواجه احمد عطاری، رئیس دانشگاه و عضو هیئت علمی 

دانشگاه هنر اصفهان است.
دانشگاه هنر اصفهان از چه سالی فعالیت خود را آغاز 
کرد؟ و آیا دانشکده ها و خوابگاه های این دانشگاه از ابتدا در 

سطح شهر به صورت پراکنده بود؟
دانشگاه هنر اصفهان در سال ۱۳۵۵ نه به عنوان دانشگاه، 
بلکه به عنوان پردیس مجتمع دانشگاهی هنر تهران در 
محله سنگ تراش ها و با یک رشته )مرمت آثار تاریخی( 
آغاز به کارکرد. در سال ۱۳۶۳ بعد از بازگشایی دانشگاه ها 
پس از انقلاب فرهنگی، به عنوان دانشکده پردیس با سه 
رشته نقاشی، صنایع دستی و مرمتِ آثار تاریخی آغاز به 
کارکرد. در آن زمان نیز فعالیت های دانشکده در مکان هایی 
که به عنوان بناهای تاریخی و آموزشی شناخته می شدند، 
انجام می شد. در سال ۱۳۷۹ به دستور وزیر وقت، دانشکده 
دانشگاه هنر اصفهان  به  دانشکده مجزا  با سه  پردیس 
تبدیل شد و ازآنجاکه اصفهان به عنوان شهر هنر و فرهنگ 
شناخته می شود نیاز به دانشگاهی که رشته های هنری در 

آن تدریس گردد به خوبی احساس می شد. 
به نظر شما آیا اکنون دانشگاه هنر این پتانسیل را دارد 

که در یک مکان متمرکز شود؟
دانشگاه هنر اصفهان در حال حاضر حدود ۳۰۵۰ نفر 
دانشجو که متشکل از ۱۸۶۶ نفر کارشناسی، ۱۰۰۲ نفر 
کارشناسی ارشد و ۱۸۱ نفر دکتری و بالغ بر ۴۶ رشته هنری 
است که در پنج دانشکده مستقر هستند. این دانشکده ها 
دانشکده  شهرسازی،  و  معماری  دانشکده  از  عبارت اند 
دانشکده  تاریخی،  آثار  مرمت  دانشکده  صنایع دستی، 
هنرهای تجسمی و دانشکده پژوهش های عالی هنر و 
کارآفرینی. هر یک از این دانشکده ها نیز سه یا چهار رشته 
و چندین گروه آموزشی را از مقطع کارشناسی تا دکتری 
شامل می شود. در حال حاضر در هر دانشکده بالغ بر ۵۰۰ تا 
۱۰۰۰ دانشجو به آموزش مشغول هستند. اما دانشکده ها در 
سطح شهر پراکنده هستند و این خود مشکلاتی را به همراه 
داشته است. درعین حال خوابگاه های استیجاری دانشگاه در 
چند نقطه شهر پراکنده است؛ بنابراین باتوجه به گسترش 
دانشگاه در سطح شهر نیاز به یک مکان متمرکز به خوبی 
تدریس  هم مکان  و  خوابگاه ها  هم  تا  می شود  احساس 

دانشجویان تأمین گردد. 
موقعیت دانشگاه هنر در شهرهای دیگر در مقایسه با 

دانشگاه هنر اصفهان به چه صورت است؟
در حال حاضر در ایران چهار دانشگاه دولتی هنر وجود 
دارد که در تهران، اصفهان، تبریز و شیراز مستقر هستند. 

دانشگاه هنر اسلامی تبریز و دانشگاه هنر در تهران و 
دانشگاه هنر شیراز در مرکز شهر واقع شده اند، اما دانشگاه 
هنر اصفهان در چندین نقطه شهر از شمال تا جنوب از 
شرق تا غرب پراکنده و این در حالی است که این پراکندگی 
مسائل عدیده ای از جمله حمل غذا در زمان های مقرر برای 
ساختمان های مختلف باید صورت گیرد. همچنین تردد 
استادان و دانشجویان از خوابگاه به دانشکده و از دانشکده به 
سایر نقاط دانشگاه از معضلاتی است که هم دانشجویان و 
هم استادان و همکاران غیر هیئت علمی با آن روبرو هستند. 
بدون آنکه از گذشته بخواهیم صحبتی داشته باشم باید 
برای آینده فکری کرد و دانشگاه را از این شرایط رهانید. 
قابل توجه است دانشکده هنر و معماری یزد در بافت سنتی 
شهر یزد مستقر است و این امر نشان می دهد نوع نگرش 
مسئولین دانشکده و دانشگاه و همچنین مسئولین شهر 
برای رشد این دانشکده به سوی کاربری ساختمان های 
سنتی سوق یافته است. محل دانشگاه هنر اسلامی تبریز 
یک کارخانه چرم سازی است که درگذشته فعال بوده و 
اکنون در اختیار دانشگاه قرار گرفته است. همچنین دانشگاه 
هنر در تهران ابتدا در خیابان ولی عصر و امروزه در خیابان 
این  است.  مستقر  پارک شهر  کنار  در  سرهنگ سخایی 
نمونه ها مؤید یک چیز است و آن هم حضور دانشگاه هنر 
در مرکز شهر. این واقعیت که هر رشته ای مجموعه ای از 
علوم نظری و علوم عملی دارد که باید در هر دو حوزه 

فعال باشد.
باتوجه به آمار وزارت علوم، در بین دانشگاه های هنر 

کشور، دانشگاه هنر اصفهان چه جایگاهی دارد؟
هنر  دانشگاه  که  است  سالی  ششمین   ۱۴۰۲ سال 
اصفهان رتبه اول پژوهش را در حوزه هنر کسب کرد. این 
دانشگاه ۱۰۸ عضو هیئت علمی دارد که از این ۱۰۸ نفر، ۷ 
استاد تمام، بالغ بر ۲۸ نفر دانشیار و ۵۸ نفر استادیار و تعداد 
۱۵ نفر مربی داریم که این مربی ها همگی افرادی هنرمند 
و استاد هستند. دانشگاه هنر اصفهان، اولین دانشگاهی 
است که مرکز رشد تخصصی هنر را در کشور راه اندازی 
کرد و از درون این مرکز رشد شرکت های دانش بنیان سر 
برآوردند. همچنین اولین دانشکده کارآفرینی و اقتصاد هنر 
در سال ۱۳۹۱ در این دانشگاه تأسیس شد که پس از آن 
جریان اقتصادِ هنر شکل گرفت و برای نخستین بار نیز رشته 
گردشگری در اصفهان در دانشگاه هنر اصفهان راه اندازی 
شد.  شهر اصفهان در زمینه هنر جزء سرآمدان شهرهای 
باستان شناسی،  چندهزارساله،  تاریخی  آثار  است.  جهان 
موزه های شهر، صنعت گردشگری، صنایع دستی و فرش، 
شهرسازی و بسیاری از ظرفیت هایی که در حوزه هنرهای 
جدید مثل نقاشی و گرافیک و عکاسی در این شهر وجود 
تدریس  اصفهان  هنر  دانشگاه  در  افتخار  با  اکنون  دارد 
می شود و همان طور که عرض کردم بالغ بر ۴۸ رشته هنری 
در این دانشگاه وجود دارد که به نحوی این رشته ها منبعث 
از فرهنگ و هنر شهر اصفهان هستند؛ لذا این دانشگاه یک 
دانشگاه کاملًا مأموریت گرا است. هدف دانشگاه هنرآموزش 
آن هنری است که تجلی آن را در مساجد و اماکن مذهبی 
و هنری و هنرهای سنتی و صنایع دستی که منبعث از هنر 

اسلامی و ایرانی است می بینیم. 

جاذبه نام
برخی نام ها، مخاطب را به سمت رمزگشایی 
جاذبه  یک  نام  خود  گویی  می کشاند،  آن 
را  مکان  به  سرزدن  و  رفتن  برای  فرهنگی 
ایجاد می کند. حالا اگر در نزدیکی میدان قدس 
)طوقچی(، اسم شما به واژه مصری بر روی 
مسجدی برخورد بکند، مایل می شوید تا این 
مسجد مصری را ببینید و بدانید چرا برای این مسجد در درون شهر 
اصفهان، از واژه مصری استفاده شده است. پنجم فروردین ماه سری 
به این مسجد زدم و در آن پرسشی هم درباره علت نام گذاری مسجد 
و تاریخ آن داشتم. مسجد مصری اصفهان، مسجدی کوچک و 
نقلی است که در زمان سلطنت شاه عباس دوم ساخته شده است. 
علت نام گذاری این مسجد این بوده که بانی آن، حاجی میرزا خان، 
تاجری سرشناس بود که در آن زمان به دلیل تجارت های فراوانش 
با مصر، لقب تاجر مصری گرفته بود و همین موضوع سبب شد تا 
مسجدی که در سال ۱۰۶۱ هجری قمری بنا کرده بود، به همین 
نام باقی بماند. مسجد مصری، دارای سر دری کاشی کاری شده و 
بنایی به ابعاد ۴۰ در ۵۰ مترمربع است که داخل آن ساده و گچ اندود 
بوده و فاقد تزیینات خاص است. قدمت مسجد مصری اصفهان به 
اواسط قرن یازدهم هجری قمری برمی گردد و ۲ سنگاب نفیس 

و زیبا دارد که در قرن های بعدی به آن اضافه شده است. یکی 
از آن ها خارج مسجد و روبه روی سردر قرار گرفته که روی سنگ 
سیاهش با خط ثلث برجسته، تاریخ ۱۲۰۰ هجری قمری و نام واقف 
آن حک گردیده است. دیگری نیز در داخل مسجد قرار داشته و 
روی آن عباراتی راجع به نحوه نگهداری از این سنگاب و تاریخ 
۱۲۴۳ هجری قمری درج شده است. خوشبختانه مسجد مصری 

در تاریخ ۱۲ اسفند سال ۱۳۱۰ هجری شمسی با شماره ثبت ۲۷۳ 
در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. سردر ورودی که 
جدیدتر است دارای تاریخ ۱۱۱۶ هجری قمری بوده که کتیبه این 
سردر با خط ثلث سفید بر زمینه کاشی خشت لاجوردی به قلم جعفر 
بن عبدالله است. تصویر روبرو در ساعت ۱۲ و ۲۱ روز ۵ فروردین 

۱۴۰۳ ثبت شده است.

 

سعید آقایی

اصفهان گرد - ۳۳ 


